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Oikeusministeriön osastojen ja erillisyksiköiden vuoden 2015 tulostavoitteista ja voimavaroista on 
sovittu kansliapäällikön, osastojen ja erillisyksiköiden välisissä neuvotteluissa seuraavaa. 
 
 

1 Oikeusministeriön toiminta-ajatus ja tehtävät 
 
 
Oikeusministeriö toiminta-ajatuksensa mukaisesti osana valtioneuvostoa luo oikeuspolitiikan linjo-
ja, kehittää säädöspolitiikkaa ja ohjaa hallinnonalaansa. Ministeriön pysyvä perustehtävä on määri-
telty lainsäädännössä. 
 
Oikeusministeriön tavoitteena on avoin, aktiivinen ja turvallinen yhteiskunta, jossa jokainen voi 
luottaa oikeuksiensa toteutumiseen. 
 
Oikeusministeriön lainvalmisteluosaston (LAVO) tehtävänä on edistää oikeusministeriön tavoittei-
den ja toiminta-ajatuksen toteutumista lainsäädännön keinoin. Lainvalmistelu on yksi ministeriön 
päätehtävistä. Lainvalmistelijat vastaavat hankkeiden koko elinkaaresta hankkeen esivalmistelusta 
aina uudistuksen toimeenpanovaiheeseen liittyvään koulutukseen ja seurantaan asti. Kansallisten 
hankkeiden lisäksi huomattavan osan osaston työpanoksesta vie Euroopan unionin (EU) piirissä ta-
pahtuva lainsäädäntöyhteistyö samoin kuin muu kansainvälinen yhteistyö. Ministeriön ja osaston 
omien hankkeiden lisäksi lainvalmisteluosasto osallistuu merkittävässä määrin muiden ministeriöi-
den hankkeiden valmisteluun sekä vastaa valtioneuvoston lainvalmistelun yleisestä kehittämisestä, 
ohjaamisesta ja neuvonnasta. Yksi tärkeä toimintamuoto on lausuntojen antaminen muiden ministe-
riöiden säädösehdotuksista. EU-oikeudellista neuvontaa annetaan yleisten kansainvälisten ja EU-
asioiden yksiköstä, joka myös avustaa ministeriön johtoa EU- ja kansainvälisessä toiminnassa. 
Osaston laintarkastusyksikkö tarkastaa ministeriöissä valmistellut lakiehdotukset sekä muut kuin 
yleiseltä merkitykseltään vähäiset asetusehdotukset. 
 
Oikeushallinto-osasto (OHO) vastaa osaltaan oikeusturvapolitiikan kehittämisestä ja strategisesta 
suunnittelusta. Osaston vastuulle kuuluu tuomioistuinten, oikeusaputoimen, yleisen edunvalvonnan, 
kuluttajariitalautakunnan, konkurssiasiamiehen sekä Oikeusrekisterikeskuksen (ORK) viranomais-
tehtävien tulosohjaustehtävät ja toimintaedellytyksistä huolehtiminen (toiminnan ja organisaatioi-
den rakenteet, työnantaja- ja henkilöstöhallinto, tehtäväalueen toimitilat ja vuokrasopimukset sekä 
virastojen henkilöstökoulutus) sekä ulosottolaitoksen toimintaedellytyksistä huolehtiminen sekä sen 
toiminnan strateginen suunnittelu ja ohjaus. Osasto tilaa toimialaansa koskevat toimialariippuvaiset 
ict-palvelut ORK:lta ja tekee vuosittain sektorikohtaiset palvelusopimukset ORK:n kanssa. Lisäksi 
osasto vastaa toimialueensa säädösvalmistelusta. Osasto huolehtii tuomarinvalinta- ja oikeuden-
käyntiavustajalautakunnan toimintaedellytyksistä sekä osallistuu toimialaansa liittyvään kansainvä-
liseen yhteistyöhön. Kansainvälisessä oikeudenhoidossa osasto seuraa kansainvälistä oikeudellista 
yhteistyötä koskevia sopimuksia ja säädöksiä ja hoitaa niiden perusteella ministeriölle keskusviran-
omaisena kuuluvat tehtävät. Kansainvälisen oikeudenhoidon yksikkö ohjaa ja kouluttaa hallin-
nonalan virastoja sekä tukee niitä päivittäisessä oikeusapuasiakirjojen valmistelussa. Osasto kehittää 
ja yhteensovittaa hallinnonalan osallistumista siviilikriisinhallintaan. 
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Kriminaalipoliittisen osaston (KPO) tehtävänä on kriminaalipolitiikan ja rikoksentorjunnan strate-
ginen suunnittelu ja kehittäminen mukaan lukien rikoksentorjuntaneuvoston sihteeristölle kuuluvat 
tehtävät, uhrin aseman kehittäminen ja korruption vastainen toiminta. Osasto vastaa rikosseu-
raamusjärjestelmän kehittämisestä ja siihen liittyvästä lainvalmistelusta, Rikosseuraamuslaitoksen 
ja syyttäjälaitoksen toiminnan ohjauksesta, niitä koskevan lainsäädännön valmistelusta sekä lain-
säädännön toimeenpanon seurannasta. Osaston vastuulle kuuluvat myös toimialaan liittyvä kansain-
välinen yhteistoiminta ja oikeuspoliittisen tutkimuksen yhteensovittaminen. 
 
Demokratia-, kieli- ja perusoikeusasioiden yksikkö (DKY) vastaa kansalaisvaikuttamisen edistämis-
tehtävistä, vaalilain, puoluelain ja kielilain mukaan ministeriölle kuuluvista tehtävistä, huolehtii pe-
rusoikeuspolitiikan toimeenpanoon, suunnitteluun ja seurantaan liittyvistä tehtävistä sekä saamelais-
ten kulttuuri-itsehallinnosta ja saamelaisasioiden yhteensovittamisesta. Vuoden 2015 alusta uuden 
yhdenvertaisuuslain mukaiset yhdenvertaisuuden ja syrjimättömyyden edistämisen valtakunnalliset 
ja kansainväliset tehtävät mukaan luettuna tehtäviin liittyvät hankkeet sekä etnisten suhteiden neu-
vottelukunta siirtyvät sisäministeriöstä oikeusministeriön demokratia-, kieli- ja perusoikeusasioiden 
yksikköön. Lisäksi oikeusministeriön hallinnonalalle ja yksikön tulosohjaukseen siirtyvät tulevat 
yhdenvertaisuusvaltuutettu ja yhdenvertaisuus- ja tasa-arvolautakunta sekä tasa-arvovaltuutettu ja 
lapsiasiavaltuutettu. 
 
Hallintoyksikkö (HALY) huolehtii ministeriön henkilöstöhallinnosta ja muusta hallinnosta, joka ei 
kuulu ministeriön muille osastoille ja yksiköille tai valtioneuvoston hallintoyksikölle 1.3.2015 luki-
en, sekä eräistä erillistehtävistä kuten armahdusasioista, Suomen säädöskokoelmasta ja sähköisestä 
säädöstietopankista. Johdon tuki toimii ministeriön johdon apuna strategisessa valmistelussa, minis-
teriön johtamisjärjestelmien kehittämisessä sekä vastaa ylimmän johdon kokousten valmistelusta ja 
sihteeritehtävistä. 
 
Talousyksikkö (TALY) huolehtii hallinnonalan toiminnan ja talouden yleisistä ohjaus-, valmistelu- 
ja kehittämistehtävistä, joista yksi keskeisimmistä on valtion talousarvioesityksen valmistelu hallin-
nonalan osalta. 
 
Viestintäyksikkö (VY) vastaa oikeusministeriön ulkoisesta viestinnästä ja sen kehittämisestä. Vies-
tinnän tehtävänä on tukea ministeriön toimintaa sekä edistää oikeuspolitiikan tavoitteiden toteutu-
mista. 
 
Tietohallintoyksikkö (THY) toimii oikeusministeriön ja sen hallinnonalan toiminnan johtamisen ja 
kehittämisen tukena sekä vastaa yhteisistä tietotekniikan palveluista. Yksikkö huolehtii Oikeusre-
kisterikeskuksen tulosohjauksen koordinoinnista ja tietojärjestelmätoimintoja koskevista tulosoh-
jaustehtävistä sekä hallinnonalan toimialariippumattomien tietoteknisten palveluiden tilaamisesta. 
 
Sisäisen tarkastuksen yksikkö (STY) tukee johtoa sisäisen valvonnan kehittämisessä ja tuottaa tar-
kastus- ja arviointitietoa hallinnonalan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukaisuudesta ja 
riittävyydestä. 
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2 Toimintaympäristön muutokset 
 
 
Huhtikuussa 2015 toimitetaan eduskuntavaalit. Uusi hallitusohjelma tulee määrittämään ministeriön 
tulevien vuosien tehtäviä ja vaatinee siten tarkistuksia myös nyt asetettaviin tulostavoitteisiin. 
 
Valtion talous kärsii tällä hetkellä hitaan kasvun, tuotantorakenteen muutoksen sekä väestön ikään-
tymisen epäsuotuisista vaikutuksista. Eriarvoistuminen näkyy myös kasvavina eroina yhteiskunnal-
lisessa osallistumisessa. Tämä yleinen heikko taloudellinen tilanne heijastuu koko oikeuslaitoksen 
toimintaan. Asia- ja velallismäärät kasvavat, mikä vaikuttaa työmääriin ja toiminnan kustannuksiin. 
 
Tuomioistuinlaitoksen toimintaympäristön ulkoiset muutokset, kuten kansainvälistyminen ja moni-
kulttuuristuminen, yhä monimutkaistuvampi oikeudellinen sääntely, EU-oikeuden merkityksen li-
sääntyminen tuomioistuinten toiminnassa ja erityisalojen syvällistä asiantuntemusta vaativien asioi-
den lisääntyminen sekä henkilöstön suuri eläköityminen asettavat tuomioistuinten toiminnalle suu-
ria haasteita. 
 
Digitalisaatio kiihdyttää kansalaisten tarvetta asioida sähköisesti. Tämä edellyttää kasvavassa mää-
rin sähköisiä palveluita myös oikeushallinnolta samoin kuin tietoturvaan sekä yksityisyyden suo-
jaan liittyvien riskien tunnistamista ja hallintaa. 
 
Kotitalouksien velkaantumisaste on noussut tasaisesti viime vuosien ajan. Tulottomien kotitalouksi-
en määrä on kasvanut voimakkaasti ja tulottomuus on aiempaa pitkäkestoisempaa. Asuntovelkojen 
pääomat ovat kasvaneet merkittävästi. Uusien maksuhäiriömerkintöjen ja luottotietorekisteriin mer-
kittyjen henkilöiden määrä on pitkään ollut kasvussa. Kuluttajien uusista maksuvaikeuksista kerto-
vat velkomistuomiot lisääntyivät voimakkaasti vuoteen 2013 asti, jolloin kasvu taittui. Kesäkuussa 
2013 voimaan tulleen pikaluottolainsäädännön kiristymisen uskotaan edelleen jossain määrin vä-
hentävän yleisiin tuomioistuimiin saapuvien velkomusasioiden sekä ulosottoon saapuvien asioiden 
määriä. Vaikea taloudellinen tilanne kuitenkin edelleen pitänee näiden asioiden määrän samoin kuin 
insolvenssiasioiden määrän suurena. 
 
Oikeusavun ja yleisen edunvalvonnan toimintaympäristön ulkoiset muutokset kuten väestön ikään-
tyminen, heikentyneestä taloustilanteesta aiheutuva syrjäytyminen ja asiakaskunnan kansainvälis-
tyminen lisäävät oikeudellisen palvelun ja yleisen edunvalvonnan tarvetta ja edellyttävät aiempaa 
laajempaa asiantuntemusta. 
 
Suomen rikollisuustilanne on pysynyt viime vuosina melko vakaana ja kaikkien rikosten väkilu-
kuun suhteutettu määrä on kansainvälisesti vertaillen alhainen. Esitutkintaviranomaisten tietoon tul-
leiden rikosten määrissä ei tapahtunut vuonna 2013 suuria muutoksia edellisvuoteen verrattuna. 
Henkirikosten määrä oli edellisvuotta hieman korkeampi, mutta selvästi alle kymmenen vuoden 
keskiarvon. Varkauksien, huumausainerikosten ja lapsen seksuaalisen hyväksikäytön sekä ympäris-
tö- ja työrikosten määrä nousi hieman aiempaan vuoteen verrattuna. Petosrikollisuus ja etenkin 
maksuvälinepetosten määrä on lisääntynyt viime vuosina niin, että niiden määrä on kaksinkertaistu-
nut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Internetissä tehdyt petokset ja maksuvälinepetokset selit-
tävät osaltaan näiden rikosten määrän nousua. Ryöstöjen, rattijuopumusten, pahoinpitelyjen, raiska-
usten ja lievien omaisuusrikosten sekä talousrikosten määrä puolestaan laski. Kehitys eri rikosla-
jeissa johtuu sekä rikollisuuden todellisista muutoksista että siitä, miten aktiivisesti rikoksen uhriksi 
joutuneet ilmoittavat rikoksista esitutkintaviranomaisille. Ilmitulleiden rikosten määrään vaikuttavat 
myös viranomaisten valvonnan tehokkuus ja suuntautuminen. 
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Vankiluku, yhdyskuntaseuraamuksia suorittavien määrä ja tilastoidun rikollisuuden määrä ovat 
kaikki olleet laskussa viime vuosina Suomessa. Tällainen kriminaalipoliittinen kehitys on eurooppa-
laisittain ainutlaatuinen. Vuonna 2015 vankiluvun arvioidaan säilyvän edellisen vuoden tasolla. Pit-
käaikaisvankien ja ulkomaalaisten vankien suhteellinen osuus on edelleen kasvussa. Valvotun koe-
vapauden käytön lisääminen vähentää jonkin verran vankilassa olevien vankien määrää. Yhdyskun-
taseuraamusten kokonaismäärän arvioidaan edelleen laskevan. Toisaalta maamme elinkautisvankien 
määrä on kasvanut 10 vuodessa yli kaksinkertaiseksi ja 20 vuodessa viisinkertaiseksi. Myös tutkin-
tavankien keskimäärä on viimeisten kahdenkymmenen vuoden kuluessa kaksinkertaistunut. 
 
 
 

3 Yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet ja niitä 
tukevat tuotos- ja laadunhallinta-tavoitteet 
politiikkasektoreittain 

 
 
Oikeusministeriön hallinnonalan keskeiset yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet ovat seuraavat. 
 

1) Valtiosääntöinen järjestelmä on vakaa, avoin ja luotettava turvaten kansanvaltaisen pää-

töksenteon ja perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen. 

2) Oikeusjärjestys muodostaa hallittavan ja toimivan kokonaisuuden; lainsäädäntö on selke-

ää ja toimii tehokkaasti täyttäen sille asetetut tavoitteet. 

3) Julkinen hallinto toimii hyvän hallinnon periaatteiden mukaisesti. 

4) Edellä mainitut oikeudellista järjestelmää ja sen toimintaa koskevat tavoitteet toteutuvat 

myös EU:n rakenteissa ja yhteistyössä. 

5) Perus- ja ihmisoikeudet mukaan lukien kielelliset oikeudet toteutuvat paremmin julkisessa 

toiminnassa, tietoisuus oikeuksista ja käytettävissä olevista oikeussuojakeinoista on kas-

vanut. 

6) Demokratia toimii ja kansalaisvaikuttamisella on hyvät toimintaedellytykset. Kansalaiset 

osallistuvat ja vaikuttavat valmisteluun sekä päätöksentekoon. 

7) Vaalioikeudet toteutuvat ja vaaleihin osallistuminen on mahdollisimman helppoa. 

8) Yhteiskunta on yhä monimuotoisempi ja -arvoisempi. Oikeusjärjestelmä tarjoaa selkeän 

rakenteen, jossa kansalaiset voivat järjestää oikeussuhteensa ennakoitavasti ja tasa-

arvoisesti ja joka varmistaa, että lasten ja muiden heikommassa asemassa olevien oikeu-

det otetaan huomioon. 

9) Yhtiöoikeudelliset säännökset tukevat toiminnallista toimeliaisuutta ja varmistavat eri 

osapuolten oikeussuojan toteutumisen. 

10) Jokaisella on oikeuksiensa toteuttamiseksi käytettävissään oikeussuojakeino. 

11) Menettelyt ovat oikeudenmukaisia. 

12) Oikeussuoja toteutuu taloudellisesti ja tehokkaasti, myös rajat ylittävissä asioissa. 

13) Rikollisuus ja rikollisuuden haitat vähentyvät.  

14) Turvallisuus ja turvallisuuden tunne lisääntyvät. 

15) Rikosvastuu toteutuu tehokkaasti ja laadukkaasti asianosaisten oikeusturva huomioon ot-

taen. 
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Nämä vaikuttavuustavoitteet on kohdistettu jäljempänä politiikkasektoreille (vaikuttavuustavoitteet 
kirjattu kursiivilla). Niiden saavuttamista tukevat tuotos- ja laadunhallintatavoitteet on sisennetty. 
Tavoitteen toteutumisesta pääasiallisesti vastaavat osastot ja erillisyksiköt on merkitty tavoitteen 
jälkeen sulkuihin. 
 
 

 Valtiollinen järjestelmä ja säädöspolitiikka 3.1
 
Valtiosääntöinen järjestelmä on vakaa, avoin ja luotettava turvaten kansanvaltaisen päätöksenteon 

ja perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen. 

 

1. Avustetaan muita ministeriöitä perus- ja ihmisoikeuksista johtuvien vaatimusten huomioon 
ottamiseksi ministeriöiden lainvalmisteluhankkeissa. (LAVO) 

 

Oikeusjärjestys muodostaa hallittavan ja toimivan kokonaisuuden; lainsäädäntö on selkeää ja toi-

mii tehokkaasti täyttäen sille asetetut tavoitteet. 

 

2. Tavoitteena on, että lainsäädäntö on toimivaa, selkeää ja ymmärrettävää. Tämä edistää halli-
tuksen poliittisten tavoitteiden saavuttamista, parantaa kansalaisten ja yritysten oikeusturvaa 
sekä vähentää hallinnon ja oikeuslaitoksen työtä. Oikeusministeriö edistää yhteisten menet-
telytapojen ja työvälineiden käyttöä lainvalmistelutyön suunnittelussa, johtamisessa ja seu-
rannassa valtioneuvostossa. Lainvalmistelutyön osaamista parannetaan koulutuksella ja oh-
jeistuksella. Vuonna 2015 annetaan uusi ohje kuulemisesta säädösvalmistelusta sekä jatke-
taan hallituksen esitysten laatimisohjeen sekä vaikutusarviointiohjeiden uudistamista. Lisäk-
si ollaan mukana lainvalmistelun perus- ja jatkokurssin järjestämisessä ja kehittämisessä. 
(LAVO) 

 
3. Valtioneuvostossa laaditut säädösehdotukset tarkastetaan oikeusministeriössä lakitekniseltä 

kannalta. (LAVO) 
 
Julkinen hallinto toimii hyvän hallinnon periaatteiden mukaisesti. 

 

4. Jatketaan yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön ja valtiovarainministeriön kanssa sel-
vitystyötä tiedonhallintaa ja tietojenkäsittelyä julkishallinnossa koskevan yleislain tarpeesta. 
Tavoitteena on, että arvio asiasta valmistuu 2015. (LAVO) 

 
Edellä mainitut oikeudellista järjestelmää ja sen toimintaa koskevat tavoitteet toteutuvat myös EU:n 

rakenteissa ja yhteistyössä. 

 
5. Vaikutetaan paremman sääntelyn työhön ja vaikutusarviointien kehittämiseen EU:ssa sekä 

siihen, että ministeriön toimialan EU-lainsäädäntö on yhteen sovitettavissa kansalliseen oi-
keusjärjestykseen. Vireillä olevista EU-hankkeista priorisoidaan EU:n tietosuojalainsäädän-
nön uudistamista ja vaikuttamista Euroopan syyttäjäviraston perustamiseen. Huolehditaan jo 
hyväksytyn EU-sääntelyn oikea-aikaisesta täytäntöönpanosta. (LAVO) 

 
6. Edistetään EU:n toimielinten asiakirjajulkisuuden toteutumista ja hyvän hallinnon periaat-

teiden noudattamista vaikuttamalla asiakirjajulkisuutta koskevan EU-lainsäädännön sovel-
tamiseen sekä hyvää eurooppalaista hallintotapaa koskevan lainsäädännön valmisteluun. 
(LAVO) 
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Ahvenanmaata koskevat tavoitteet 

 
7. Huolehditaan oikeusministeriön hallinnonalalle kuuluvista Ahvenanmaan asioista sekä yh-

teensovitetaan valtioneuvostossa ministeriöiden hallinnonaloille kuuluvia Ahvenanmaan 
asioita. Jatketaan työtä Ahvenanmaan itsehallintojärjestelmän nykyaikaistamiseksi. Asiaa 
valmistelemaan asetetun komitean tulee toimeksiantonsa mukaan saada hallituksen esityk-
sen muotoon laadittu loppumietintö valmiiksi 30.4.2017 mennessä. (LAVO) 

 
 

 Demokratia ja perusoikeudet 3.2
 
Perus- ja ihmisoikeudet mukaan lukien kielelliset oikeudet toteutuvat paremmin julkisessa toimin-

nassa, tietoisuus oikeuksista ja käytettävissä olevista oikeussuojakeinoista on kasvanut. 

 
1. Kansalaisten, viranomaisten sekä poliittisten päätöksentekijöiden tietoisuuden lisäämiseksi 

kehitetään perus- ja ihmisoikeuskoulutusta oikeusministeriön osalta. Jatketaan perus- ja ih-
misoikeusindikaattoreiden kehittämistä ja systemaattisen seurannan juurruttamista perus- ja 
ihmisoikeuspolitiikan työvälineenä sekä tietoisuuden lisäämistä kielellisistä oikeuksista oi-
keuksien toteutumisen edistämiseksi. (DKY)  

 
2. Käynnistetään Suomen toisen kansallisen perus- ja ihmisoikeustoimintaohjelman valmistelu 

ihmisoikeuspoliittisen selonteon linjausten pohjalta niin, että toimintaohjelma valmistuisi 
vuonna 2016. Jatketaan työtä EU:n perusoikeusulottuvuuden vahvistamiseksi EU:n raken-
teissa. 

 
3. Vahvistetaan yhdenvertaisuutta kehittämällä yhdenvertaisuusvaikutusten arviointia ja yh-

denvertaisuussuunnittelua, toimeenpannaan syrjinnän seurannan toimintasuunnitelmaa ja 
syrjinnän vastaisia hankkeita. Edistetään hyviä etnisiä suhteita ja tuetaan Etnisten suhteiden 
neuvottelukunnan (ETNO) toimintaa. (DKY) 

 
Demokratia toimii ja kansalaisvaikuttamisella on hyvät toimintaedellytykset. Kansalaiset osallistu-

vat ja vaikuttavat valmisteluun sekä päätöksentekoon. 

 
4. Toimitetaan eduskuntavaalit huhtikuussa 2015. (DKY) 

 
5. Kehitetään oikeusministeriön demokratiapalveluja edelleen yhdenvertaisia osallistumismah-

dollisuuksia korostaen ja edistetään kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksiä. (DKY) 
 

6. Toimeenpannaan demokratiapoliittisen selonteon linjauksia ja valmistellaan sen pohjalta 
toimintaohjelmaa, jonka on tarkoitus valmistua vuonna 2016. Osallistutaan avoimen hallin-
non toimintaohjelman ja kuulemiskäytäntöjen kehittämiseen. Osallistutaan kansalaisyhteis-
kunnan ja vapaaehtoistyön toimintaedellytysten kehittämiseen. (DKY) 

 
Vaalioikeudet toteutuvat ja vaaleihin osallistuminen on mahdollisimman helppoa. 

 

7. Vaalioikeuksien toteuttamiseksi ja vaaleihin osallistumisen helpottamiseksi kehitetään vaali-
tapoja ja -menetelmiä mahdollistamalla kansanäänestys kuntavaalien yhteydessä ja jatka-
malla nettiäänestysjärjestelmän kehittämistä kunnallisiin neuvoa-antaviin kansanäänestyk-
siin. Työryhmämietintö asiasta valmistuu keväällä 2015 ja jatkotyöstä päätetään uuden halli-
tusohjelman kirjausten perusteella. (DKY) 
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8. Jatketaan vaalitiedotuksen kehittämistä erityisenä kohderyhmänä nuoret ja muut vähän osal-

listuvat ryhmät parantaen samalla tiedotuksen esteettömyyttä. (DKY) 
 

9. Eduskuntavaalien yhteydessä toteutetaan neljännen kerran vaalitutkimus. (DKY)  
 
 

 Kansalaisten oikeussuhteet 3.3
 
Yhtiöoikeudelliset säännökset tukevat toiminnallista toimeliaisuutta ja varmistavat eri osapuolten 

oikeussuojan toteutumisen. 

 

1. Annetaan hallituksen esitys avoimesta yhtiöstä ja kommandiittiyhtiöstä annetun lain muut-
tamisesta. (LAVO) 

 
2. Tehdään selvitys osakeyhtiölain ja asunto-osakeyhtiölain muutostarpeista. (LAVO) 

 
Vaikuttavuustavoitteena on myös turvata kansalaisten toiminnan selkeät oikeudelliset puitteet ja 

mahdollistaa valinnan vapaus ja siten lisätä yhteiskunnan, talouden ja kansalaisten toimeliaisuutta 

ja hyvinvointia. Tavoitteena on myös huolehtia lainsäädännössä heikomman osapuolen suojaami-

sesta, erityisesti kuluttajansuojassa ja perheoikeudessa. 

 
3. Annetaan hallituksen esitys kuluttajariitojen vaihtoehtoisesta riitojenratkaisusta. (LAVO) 

 
4. Annetaan hallituksen esitys kuluttajansuojalain muuttamisesta (kuluttaja-asiamiehen toimi-

valtuudet). (LAVO) 
 

5. Annetaan hallituksen esitys äitiyslaiksi. (LAVO) 
 

6. Pannaan täytäntöön hyväksytyt säännökset (mm. EU-perintöasetus) ja osallistutaan kansa-
laisten oikeussuhteita koskevaan EU-valmisteluun (mm. maksukyvyttömyysasetus). (LA-
VO) 

 
 

 Oikeusturvan saatavuus 3.4
 
Yhteiskunta on yhä monimuotoisempi ja -arvoisempi. Oikeusjärjestelmä tarjoaa selkeän rakenteen, 

jossa kansalaiset voivat järjestää oikeussuhteensa ennakoitavasti ja tasa-arvoisesti ja joka varmis-

taa, että lasten ja muiden heikommassa asemassa olevien oikeudet otetaan huomioon. 

 

Oikeusturvaa kehitetään ja toimintaa sopeutetaan kiristyviin talouden reunaehtoihin vuosille 
2013-2025 laaditun Oikeudenhoidon uudistamisohjelman ja siitä tehtyjen linjausten pohjalta. 
 

1. Jatketaan syyttäjälaitoksen ja yleisten tuomioistuinten toiminnanohjaus- ja dokumentinhal-
lintajärjestelmän kehittämistä (AIPA) tavoitteena rakentaa ja ottaa järjestelmä käyttöön vai-
heittain. Ensimmäiset käyttöönotot tapahtuvat tavoitteen mukaan vuoden 2015 syksyllä kä-
sittäen pakkokeinoasiat käräjäoikeuksiin. Lisäksi rakennetaan toimintoja syyttäjälaitoksen 
niin sanottuja summaarisia sakkoasioita varten sekä määritellään seuraavien vaiheiden toi-
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mintoja ja edetään niiden hankintavaiheeseen. Näitä ovat riita- ja hakemusasiat yleisissä 
tuomioistuimissa. AIPA:n koulutustoiminta aloitetaan virastoissa vuonna 2015. (OHO) 

 
2. Valmistellaan hallintotuomioistuinten asianhallintajärjestelmien uudistamista tavoitteena 

vuoden 2015 syyspuolella valmistuva hankkeen esiselvitys, jonka jälkeen käynnistetään 
neuvottelut valtiovarainministeriön kanssa hankkeen rahoituksesta. (OHO) 

 
3. Tuomioistuinten maksujärjestelmän uudistamista valmisteleva työryhmä luovuttaa mietin-

tönsä vuoden lopussa. Mietinnön perusteella jatketaan valmistelua tavoitteena antaa HE syk-
syllä 2015. (OHO) 

 
4. Jatketaan vuonna 2010 toteutettua käräjäoikeuksien rakenneuudistusta lakkauttamalla kärä-

jäoikeuksien sivutoimipisteitä ja istuntopaikkoja aiemman suunnitelman mukaisesti. (OHO) 
 

5. Jatketaan tuomioistuinten sisäistä hallintoa koskevien säädösten yhtenäistämistä tuomiois-
tuinlakityöryhmän esityksen ja siitä saadun lausuntopalautteen pohjalta tehtävien linjausten 
perusteella. Tavoitteena on valmistella syksyllä 2015 hallituksen esitys tuomioistuinlaiksi, 
joka sisältää muun muassa lainkäyttöhenkilöstön koulutukseen liittyvät periaatteet ja käy-
tännön toimet. (OHO) 

 
6. Laaditaan keväällä 2015 oikeusavun kokonaissuunnitelma oikeudellisen neuvonnan, vaihto-

ehtoisten riidanratkaisukeinojen ja julkisen oikeusavun kehittämisestä. Osana suunnitelmaa  
- päätetään oikeusaputoimistojen rakenneuudistusta koskevista linjauksista, 
- aloitetaan oikeusavun ajanvarauskäytäntöjen ja sähköisen ajanvarauksen kehittäminen, 
- toteutetaan etäpalveluhanke kahdeksassa oikeusaputoimistossa ja 
- valmistellaan julkisen oikeusavun laadunarvioinnin ulottamista koskemaan myös yksi-

tyisten avustajien antamaa julkista oikeusapua. (OHO) 
 

7. Yleisen edunvalvonnan osalta 
- toteutetaan yleisen edunvalvonnan ja maistraattien asiakasjärjestelmien välinen sähköi-

nen yhteys ja selvitetään sähköisen yhteyden mahdollisuus Kelan järjestelmiin sekä  
- organisoidaan arvonlisäveron hyvittäminen yleisen edunvalvonnan ostopalvelujen piiris-

sä oleville päämiehille. (OHO) 
 

8. Toteutetaan kuluttajariitalautakunnan sähköinen asiointi ja asiankäsittelyjärjestelmä ja tue-
taan lautakuntaa menettelytapojen kehittämisessä. (OHO) 

 
9. Oikeudenhoidon uudistamisohjelman toimeenpanossa linjattavaksi tulevia asioita: 

- Uudistamisohjelmassa esitettyjen suuntaviivojen, lainsäädännön muutosten sekä talou-
dellisten resurssien perusteella valmistellaan pohja käräjäoikeuksien rakenneuudistuksen 
jatkolinjauksille helmikuun 2015 loppuun mennessä. (OHO) 

- Summaaristen riita-asioiden käsittelyn keskittämisestä on valmistunut selvitys, jossa esi-
tetään näiden asioiden käsittelyn tehostamista ja siirtämistä ulosottoviranomaisille. Ta-
voitteena on, että käräjäoikeuksien työpanos voidaan jatkossa suunnata aidosti riitaisiin 
asioihin, joihin tarvitaan tuomioistuimen ratkaisu. (OHO) 

- Korkeimpien oikeuksien organisatorisen yhdistämisen hyötyjä ja haittoja koskeva selvi-
tystyö valmistuu vuoden 2014 loppuun mennessä. Riippuen selvityksen johtopäätöksistä 
arvioidaan tarve selvittää myös erillisten tuomioistuinlinjojen hyödyt ja haitat sekä ky-
symys nykyisten tuomioistuinlinjojen yhdistämisestä. (OHO) 
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- Tuomioistuinhallinnosta huolehtivan keskusviraston perustamista koskevan arviomuisti-
on on määrä valmistua 1.2.2015 mennessä. (OHO) 

 
Jokaisella on oikeuksiensa toteuttamiseksi käytettävissään oikeussuojakeino. Menettelyt ovat oikeu-

denmukaisia. 

 
10. Jatketaan työtä hallinnon muutoksenhaun kehittämiseksi laajentamalla oikaisuvaatimus- ja 

valituslupajärjestelmiä uusiin asiaryhmiin. (LAVO) 
 

11. Jatketaan valmistelua oikeudenkäyntimenettelyä hallintoasioissa koskevan sääntelyn uudis-
tamiseksi täsmällisemmäksi ja informatiivisemmaksi. Tavoitteena on korvata nykyinen hal-
lintolainkäyttölaki uudella lailla oikeudenkäynnistä hallintoasioissa. (LAVO) 
 

12. Tehdään arviomuistio rikosprosessin keventämisestä näytöllisesti selvissä asioissa. (LAVO) 
 
Oikeussuoja toteutuu taloudellisesti ja tehokkaasti, myös rajat ylittävissä asioissa. 

 

13. Kohdennetaan tuomioistuinten toimintamenomäärärahat ja henkilöresurssit työmäärien ke-
hittymisen edellyttämällä tavalla, jotta oikeusturva toteutuisi maan eri osissa yhdenvertaises-
ti. Tuomioistuinten tavoitteena on tunnistaa pitkään esitutkinnassa, syyteharkinnassa tai 
muualla hallinnossa vireillä olleet asiat, jotta käsittelyaika ei ainakaan tuomioistuimesta joh-
tuvista syistä pitene. (OHO) 

 
14. Tavoitteena on vähentää tuomioistuimissa yli vuoden vireillä olevien asioiden määrää. 

Huoltajuusriita-asioiden 1.5.2014 voimaan tulleen lainsäädännön uudistuksen vaikutuksia 
seurataan. (OHO) 

 
15. Ulosoton strategisen suunnittelun ja ohjauksen tueksi harmaan talouden torjunnassa seura-

taan 
- ulosoton erikoisperinnän tulostavoitteiden toteutumista niitä kuvaavien mittarien avulla 

sekä 
- konkurssiasiamiehen toimiston toiminnan tehokkuutta harmaan talouden torjunnassa 

käytettävien mittareiden ja Kosti-tiedonhallintajärjestelmän avulla. (OHO) 
 

16. Ulosoton rakenneuudistuksella lisätään toiminnan tuottavuutta ja tehokkuutta. Oikeusminis-
teriö päättää Valtakunnanvoudinviraston esityksestä ulosoton rakenneuudistushankkeen to-
teuttamissuunnitelman linjauksista ja toimenpiteistä. Osallistutaan rakenneuudistushankkeen 
suunnitteluun ja ohjaukseen sekä sen toteutukseen johtoryhmässä ja eri työryhmissä sekä 
tarvittavin lainsäädäntötoimin. (OHO) 

 
17. Saatetaan loppuun jatkokäsittelylupamenettelyn laajentamista hovioikeudessa koskeva uu-

distus sekä rikoksen johdosta tapahtuvaa luovuttamista ja kansainvälistä perheoikeutta kos-
kevan oikeusastejärjestyksen muuttaminen. (LAVO) 

 
18. Annetaan hallituksen esitys rikesakko- ja rangaistusmääräyslakien voimaan saattamisesta 

edellyttäen, että tietojärjestelmähankkeet mahdollistavat sen. (LAVO) 
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 Kriminaalipolitiikka  3.5
 
Turvallisuus ja turvallisuuden tunne lisääntyvät. Rikollisuus ja rikollisuuden haitat vähentyvät.  

 

1. Jatketaan lahjusrikoksia koskevien rikoslain säännösten tarkistusten valmistelua (vaikutus-
vallan väärinkäyttö). (LAVO) 

 
2. Jatketaan rikoshyödyn menettämistä koskevan lainsäädännön valmistelua tavoitteena halli-

tuksen esityksen antaminen vuonna 2016. (LAVO) 
 

3. Osallistutaan hallituksen harmaan talouden ja talousrikollisuuden vähentämisen kuudennen 
torjuntaohjelman toimeenpanoon sekä seuraavan ohjelman valmisteluun. (LAVO) 

 
4. Annetaan hallituksen esitys luonnonsuojelu- ja ympäristörikossäännösten tarkistamisesta. 

(LAVO) 
 

5. Rikoksentorjuntatyön painopisteitä ovat väkivaltarikollisuuden vähentäminen, paikallisen 
rikoksentorjunnan kehittäminen ja rikoksentorjunnan tietopohjan vahvistaminen. (KPO) 
- Rikoksentorjuntatyö tehdään yhteistoiminnassa ensi vuoden alussa aloittavan Rikoksen-

torjuntaneuvoston kanssa. Ministeriö asettaa neuvoston sihteeristön. 
- Painopisteet otetaan huomioon oikeusministeriön rikoksia ehkäisevään työhön osoitta-

mien valtionavustusten kohdentamisessa. 
- Laaditaan yhteistyössä rikoksentorjuntaneuvoston kanssa paikallista osallisuutta edistävä 

toimintaohjelma, jonka tavoitteena on lisätä turvallisuutta ja viihtyisyyttä ja ehkäistä häi-
riökäyttäytymistä. Hankkeessa hyödynnetään kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelu-
kunnan suosituksia ja selvityksiä. 

 
6. Rikoksen uhrin asemaa parannetaan ja kehitetään uhrien tukipalveluja EU:n rikosuhridirek-

tiivin ja Euroopan neuvoston naisiin kohdistuvan väkivallan vastaisen sopimuksen mukai-
sesti. 
- Valmistellaan rikosuhrimaksulain täytäntöönpanon edellyttämiä käytännön toimenpiteitä 

ja kehitetään valtionapujärjestelmää uhrien tukipalvelujen rahoittamiseksi. (KPO) 
- Valmistellaan HE rikoksen uhrien oikeuksia, tukea ja suojelua koskevista vähimmäis-

vaatimuksista annetun direktiivin täytäntöönpanosta. (LAVO) 
- Osallistutaan Euroopan neuvoston naisiin kohdistuvan väkivallan vastaisen sopimuksen 

koordinaatioelimen työhön. (KPO) 
 

7. Oikeusministeriö toimii korruption vastaisen työn koordinaatioviranomaisena. Tavoitteena 
on edelleen lisätä keskeisten viranomaisten ja yksityisen sektorin välistä yhteistyötä ja tie-
toisuutta korruptiosta. (KPO) 
- Laaditaan arvio korruptiotapauksista ilmoittavien suojelun edellyttämistä toimenpiteistä. 
- Valmistellaan ehdotus korruptionvastaiseksi strategiaksi. 

 
8. Uusintarikollisuutta vähennetään parantamalla rangaistusta suorittavan edellytyksiä rikok-

settomaan elämäntapaan. Rangaistusten täytäntöönpanon sisältöjä kehitetään yhteiskunnan 
normaalipalvelujen käyttöä lisäämällä. (KPO) 
- Valmistellaan vankiterveyshuollon järjestämisvastuun siirto sosiaali- ja terveysministe-

riölle sekä organisaatiovalvonnan siirto sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastol-
le. 
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- Osallistutaan ympäristöministeriön koordinoimaan pitkäaikaisasunnottomuustyön jatko-
valmisteluun. 

- Seurataan valmentavasta ja kuntouttavasta sekä ammatillisesta koulutuksesta annettujen 
säädösmuutosten vaikutuksia vankilaopetukseen. 

 
9. Yhdyskuntaseuraamuksia koskeva uusi lainsäädäntö ja vankeuslain muutokset tulevat voi-

maan. Huolehditaan asetusten antamisesta, koulutuksesta ja muista muutosten edellyttämistä 
toimenpiteistä. (KPO) 

 
10. Huolehditaan tulosohjauksen keinoin siitä, että rangaistusten täytäntöönpanossa vankeja ei 

sijoiteta suljetumpaan vankilaan tai osastoon kuin vankilan järjestys ja turvallisuus sekä 
vankilassa pitämisen varmuus edellyttävät. Painopistettä siirretään suljetuista laitoksista 
avolaitoksiin ja valvottuun koevapauteen. (KPO) 

 
11. Valmistellaan vanginkuljetusta koskevan lainsäädännön uudistamista työryhmän keväällä 

2015 valmistuvan ehdotuksen pohjalta. (KPO) 
 

12. Selvitetään mahdollisuudet siirtää vastuu tutkintavankien säilyttämisestä poliisilta oikeus-
ministeriön hallinnonalalle ja ryhdytään tarvittaviin toimenpiteisiin asiaa selvittäneen työ-
ryhmän ehdotusten ja CPT:n suositusten pohjalta. (KPO) 

 
13. Valmistellaan Rikosseuraamuslaitoksen laitosrakenteen kehittämisen edellyttämät päätökset 

ja muut toimenpiteet. Tavoitteena on, että Rikosseuraamuslaitoksen laitoskanta vastaa tehty-
jä kehyspäätöksiä, muodostaa toimivan laitoskokonaisuuden ja mahdollistaa myös paljusel-
leistä luopumisen. (KPO) 

 
14. Valmistellaan vankiloiden valvontatasoluokituksen mahdollisesti edellyttämät lainsäädän-

tömuutokset. (KPO) 
 

Rikosvastuu toteutuu tehokkaasti ja laadukkaasti asianosaisten oikeusturva huomioon ottaen. 

 
15. Saatetaan loppuun todistelua koskevan lainsäädännön uudistus. (LAVO) 

 
16. Pannaan täytäntöön hyväksytyt EU-säädökset (esimerkiksi eurooppalaista tutkintamääräystä 

koskeva direktiivi, markkinoiden väärinkäytöstä määrättävistä rikosoikeudellisista seuraa-
muksista annettu direktiivi) ja osallistutaan aktiivisesti vireillä olevaan valmistelutyöhön 
(esimerkiksi Euroopan syyttäjäviraston perustaminen, direktiiviehdotus unionin taloudellis-
ten etujen rikosoikeudellisesta suojasta) (LAVO) 

 
17. Rikosprosessin tehostamiseksi ja nopeuttamiseksi parannetaan poliisin, syyttäjän ja tuomio-

istuinten yhteistyötä sekä työmenetelmiä. Seurataan nopeutetun menettelyn pilotoinnista 
saatavia kokemuksia ja edistetään hyvin käytäntöjen laajentamista valtakunnallisiksi. (KPO) 

 
18. Osallistutaan oikeudenhoidon uudistamisohjelman toimeenpanoon kehittämällä syyttäjälai-

toksen työmenetelmiä sekä kohdentamalla rikosvastuun toteutumista tehokkaammin. (KPO) 
 

19. Valmistellaan lainsäädäntöä, joka mahdollistaa matkustuskiellon sähköisen valvonnan ja 
muiden tutkintavankeuden vaihtoehtojen käyttämisen. (KPO) 
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4 Toiminnallista tehokkuutta koskevat tavoitteet 
 
 

 Hallituksen esitykset, EU- ja kansainväliset lain-4.1
säädäntöhankkeet sekä säädösvalmistelun kehittäminen 

 
Liitteessä 1 ovat vuonna 2015 annettaviksi suunnitellut hallituksen esitykset sekä osallistuminen 
EU- ja kansainvälisten lainsäädäntöhankkeiden valmisteluun. Ministeriön taloudellinen tilanne vuo-
sina 2015–2018 on tiukka. Tämän vuoksi osastot huolehtivat siitä, että valmistelun alusta alkaen 
kiinnitetään huomiota siihen, että 

- hallituksen esitykset, U-kirjelmät ja muut valmisteluasiakirjat laaditaan mahdollisimman tii-
viiksi kuitenkin niin, että esimerkiksi esityksen olennaiset taloudelliset ja muut vaikutukset 
on johdonmukaisesti ja selkeästi kuvattu, 

- kullakin eduskunnan istuntokaudella annettaviksi ilmoitetaan vain ne esitykset, jotka suurel-
la todennäköisyydellä saadaan annetuiksi,  

- noudatetaan Sujuvampaan lainvalmisteluun -hankkeen viitoittamia hyvän lainvalmistelupro-
sessin menettelytapoja. 

(LAVO, OHO, KPO, DKY) 
 
 

 Tuottavuuden ja taloudellisuuden kehittäminen 4.2
hallinnonalalla ja ministeriössä 

 
1. Uudet leikkaukset vuosien 2015—2018 kehyspäätöksessä edellyttävät, että mahdollisia 

säästökohteita on kartoitettava laajasti. Koska säästötoimenpiteet eivät voi vaikuttaa täysi-
määräisesti vielä v. 2015, tämä edellyttää henkilöstövähennyksiä hallinnonalalla. (OHO, 
KPO) 

 
2. Hallinnonalalla viime vuosina toteutetut ja lähivuosina vireillä olevat merkittävät rakenne-

muutokset edellyttävät kaikilla toimialoilla toimipaikkaverkoston kehittämistä ja tilankäytön 
tehostamista, mutta luovat tähän myös mahdollisuuksia. Tilatehokkuuspotentiaalia koskevan 
kartoituksen pohjalta laaditaan toimintasuunnitelmat sektoreittain. 

 
3. Tietohallinnossa jatketaan yhteistyössä eri toimialojen kanssa perusprosesseja tukevien tie-

tojärjestelmien uudistamista ja työskentelyä tukevien palvelujen kehittämistä. Tuomioistuin-
ten, syyttäjien ja Rikosseuraamuslaitoksen tietojärjestelmät korvataan lähivuosina uusilla, 
työskentelyä paremmin tukevilla järjestelmillä. (OHO, KPO, THY, TALY) 

 
4. Huolehditaan jäljellä olevista ministeriön vastuulle kuuluvista valtioneuvoston hallintoyk-

sikkö 2015 -hankkeeseen (VNHY 2015 -hanke) liittyvistä tehtävistä ja otetaan käyttöön yh-
tenäiset toimintatavat valtioneuvoston hallintoyksikön toimialaan kuuluvissa tehtävissä. 
(HALY, osastot ja yksiköt) 

 
5. Siirrytään hallinnonalalla monivuotisiin tulossopimuksiin pilottihankkeen pohjalta tehtävien 

linjausten mukaisesti. (TALY, OHO, KPO, THY, DKY, HALY) 
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 Henkisten voimavarojen hallintaa ja kehittymistä koskevat 4.3
tavoitteet 

 
 

1. Kehitetään henkilöstön perehdyttämismenettelyjä ottaen huomioon erityisesti mm. tietotur-
va- ja tietosuoja-asiat. (HALY, THY) 

 
2. Ajantasaistetaan hallinnonalan henkilö- ja nimikirjatiedot Kieku-hankkeeseen liittyen. (HA-

LY, osastot ja yksiköt) 
 

3. Käynnistetään johtamisen ja esimiestyön arviointi henkilöstöstrategian mukaisesti. (HALY, 
osastot ja yksiköt) 
 

4. Toteutetaan uuden yhdenvertaisuuslain edellyttämä koulutus ministeriössä ja hallinnonalalla 
(DKY, OHO, KPO) 
 

5. Tasa-arvonäkökulma otetaan osaksi monivuotista tulosohjausmallia. (HALY, osasto ja yksi-
köt) 
 

6. Laaditaan uusi ministeriön toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma vuosille 2015-2019. (HA-
LY, osastot ja yksiköt) 
 

7. Osallistutaan uuden hallitusohjelman tasa-arvoteemojen valmisteluun. (HALY, osastot ja 
yksiköt) 

 
 

 Sisäisen valvonnan kehittämistavoitteet 4.4
 

1. Tarkennetaan oikeusministeriön sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan menettelyitä ministe-
riön tulosohjauspilotin yhteydessä uudistetun vuosikellon pohjalta. (STY, osastot ja yksiköt) 

 
2. Vahvistetaan riskienhallinnan yhteistyöverkoston työsuunnitelma ja koordinoidaan sen poh-

jalta hallinnonalan virastojen ja laitosten sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan menettelyitä. 
(STY, osastot ja yksiköt) 

 
3. Saatetaan loppuun ministeriön tietoturvallisuuden kehittämishanke ja vakiinnutetaan ris-

kienhallinnan koordinaatioon ja tietoturvallisuuden varmistamiseen liittyvät tehtävät. Audi-
toidaan ministeriön tietoturvallisuuden taso kolmannen osapuolen toimesta. (STY, HALY, 
THY, osastot ja yksiköt) 

 
4. Toteutetaan liitteenä olevan sisäisen tarkastuksen riskiperusteisen suunnitelman pohjalta 

valmisteltavan vuosisuunnitelman mukaiset arviointi- ja konsultointityöt sekä muut kanslia-
päällikön osoittamat tehtävät. (STY) 

 
 

 Muut tavoitteet 4.5
 
Muut vuonna 2015 hoidettavat keskeiset hankkeet ja toimenpidekokonaisuudet ovat liitteessä 2. 
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5 Voimavarat 
 
Oikeusministeriön toimintamenomomentin 25.01.01 määrärahojen ja niillä palkatun henkilöstön 
jakautuminen osastoittain ja yksiköittäin vuosina 2014─2018 on seuraava. Henkilöstömäärässä on 
mukana vain ministeriön omalta momentilta palkattu henkilöstö. Tavoitteena on turvata siirtyvien 
määrärahojen 10 prosentin taso. 
 
TAULUKKO. Henkilötyövuosijako 2014–2018 

Osastojen ja yksiköiden henkilötyövuodet 
2014–2018 

Tulos- 
sopimus  
2014 

(2014 
tulos- 
sopi-
muk- 
sessa 
olevat   
2015 
htv:t) 

 
 
2015  
 

 
 
 2016 

 
 
 2017 

 
 
 2018 Muu-

tos 
2014–
2018 

Ministeriön johto 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 
Kriminaalipoliittinen osasto 25,5 24,5 25,0 24,5 24,0 23,5 -2,0 
Lainvalmisteluosasto 83,0 82,0 80,0 79,0 78,0 77,0 -6,0 
Oikeushallinto-osasto 43,0 41,0 42,0 41,0 40,0 39,5 -3,5 
Demokratia-, kieli- ja perusoikeusasioiden 
yksikkö 16,0 16,0 25,0 25,0 24,5 24,0 +8,0 

Hallintoyksikkö 39,5 37,5 27,0 24,0 23,5 23,0 -16,5 
Sisäisen tarkastuksen yksikkö1 3,5 3,0 2,0 2,0 2,0 2,0 -1,5 
Talousyksikkö 11,0 11,0 11,0 11,0 10,5 10,5 -0,5 
Tietohallintoyksikkö 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 0,0 
Viestintäyksikkö 6,5 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 -0,5 
Komiteat ja neuvottelukunnat 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,0 
Yhteensä 234,0 227,0 223,0 217,5 213,5 210,5 -23,0 
 
Demokratia-, kieli- ja perusoikeusasioiden yksikköön siirtyy vuoden 2015 alussa sisäministeriöstä 
valtioneuvostotasoiset yhdenvertaisuuden ja syrjimättömyyden edistämisen kansalliset ja kansain-
väliset tehtävät mukaan luettuna tehtäviin liittyvät hankkeet sekä etnisten suhteiden neuvottelukun-
ta. Henkilötyövuosilisäys on 9 htv:ta. Valtioneuvoston hallintoyksikköön siirtyy 1.3.2015 lainval-
misteluosastolta 2 henkilöä (2 htv:ta) ja hallintoyksiköstä 14 henkilöä (12 htv:ta vuonna 2015 / 14 
htv:ta vuodesta 2016). 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                 
 
1 Lisäksi käytössä sihteerin tehtäviin 0,3 htv hallintoyksiköstä 



       
     

    
 
 

16 
 

TAULUKKO. Määrärahajako 2014–20182 

Osastojen ja yksiköiden määrärahat 2014–
2018 
(1 000 euroa) 

Tulos- 
sopimus  
2014 

(2014 tulos- 
sopimuk-
sessa olevat   
2015 mää-
rärahat) 

 
 

2015 
 

 
 

2016 

 
 

2017 

 
 

2018 

Muu-
tos 
2014–
2018 

Ministeriön johto 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

657 

 
 
 

707 

 
178 
460 
638 

 
178 
460 
638 

 
178 
460 
638 

 
178 
460 
638 -19 

Kriminaalipoliittinen osasto 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

2 302 

 
 
 

2 227 

 
2 150 

230 
2 380 

 
2 040 

230 
2 270 

 
2 010 

230 
2 240 

 
1 980 

225 
2 205 -97 

Lainvalmisteluosasto 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

6 990 

 
 
 

6 952 

 
6 300 

370 
6 670 

 
6 240 

365 
6 605 

 
6 180 

360 
6 540 

 
6 120 

355 
6 475 -515 

Oikeushallinto-osasto 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

3 756 

 
 
 

3 606 

 
3 210 

380 
3 590 

 
3 150 

375 
3 525 

 
3 090 

370 
3 460 

 
3 060 

370 
3 430 -326 

Demokratia-, kieli- ja perusoikeusasioiden 
yksikkö 

- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

1 518 

 
 
 

1 718 

 
1 780 

580 
2 360 

 
1 780 

380 
2 160 

 
1 750 

380 
2 130 

 
1 720 

375 
2 095 577 

Hallintoyksikkö 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

6 310 

 
 
 

6 140 

 
1 915 
1 030 
2 945 

 
1 705 

470 
2 175 

 
1 675 

470 
2 145 

 
1 645 

465 
2 110 -4 200 

Sisäisen tarkastuksen yksikkö 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

353 

 
 
 

313 

 
176 

73 
249 

 
166 

73 
239 

 
166 

73 
239 

 
166 

73 
239 -114 

Talousyksikkö 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

875 

 
 
 

875 

 
850 

40 
890 

 
850 

40 
890 

 
820 

40 
860 

 
820 

40 
860 -15 

Tietohallintoyksikkö 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

456 

 
 
 

456 

 
385 

20 
405 

 
385 

20 
405 

 
385 

20 
405 

 
385 

20 
405 -51 

Viestintäyksikkö 
- palkkausmenot 
- muut menot 
- yhteensä 

 
 
 

502 

 
 
 

472 

 
450 

26 
476 

 
455 

26 
481 

 
455 

26 
481 

 
455 

26 
481 -21 

Komiteat ja neuvottelukunnat 217 217 200 200 200 200 -17 
Ministeriön tietohallintomenot 1 260 1 260 200 200 200 200 -1 060 
Hallinnonalan yhteiset tietohallintomenot 1 933 1 933 1 870 1 870 1 870 1 870 -63 
Palvelukeskusmaksut 864 264 950 350 350 350 -514 
Yhteensä 27 993 27 140 23 813 21 998 21 748 21 548 -6 435 
Talousarviomääräraha/-arvio 27 592 27 116 22 824 21 891 21 762 21 634 -5 958 
Jaetaan yli (-) / alle (+) talousarviomäärärahan -401 -24 -989 -107 14 86  
Siirtyvän määrärahan %-osuus  11,7 % 9,8 % 9,7 % 9,9 % 10,3 %  
 
  

                                                 
 
2 Lisäksi osastoilla ja yksiköillä on käytettävissään vuodelta 2014 siirtyvät määrärahat.  
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Määrärahatilanteen tasapainottamiseksi asetetuista htv- ja määrärahapuitteista on pidettävä kiinni. 
Siirtyvän määrärahan taso pyritään pitämään 10 %:ssa. Säästötavoitteiden toteuttaminen vaatii osas-
toilta ja erillisyksiköiltä aktiivisia toimenpiteitä. Henkilöstön lomarahojen vaihtamiseen vapaapäi-
viksi ja palkattomiin virkavapaisiin suhtaudutaan myönteisesti. 
 
Ministeriössä on edelleen voimassa rekrytointilupamenettely. Toimenpiteisiin avoimeksi tulevan 
viran täyttämiseksi ei saa ryhtyä ilman kansliapäällikön kirjallista lupaa. Sama koskee määräaikai-
seen virkasuhteeseen ottamista ja määräyksen jatkamista sekä sijaisten palkkaamista. Rekrytointilu-
paa koskeva esitys osoitetaan kansliapäällikölle ja toimitetaan hallintoyksikölle, joka antaa asiasta 
kansliapäällikölle lausunnon. 
 
VNHY:stä aiheutuvien tehtäväsiirtojen ja menojen muutosten vuoksi hallintoyksikön määrärahata-
soa voidaan tarvittaessa tarkistaa vuoden 2015 aikana. 
  





       
     

    
 
 

 
 

LIITE 1 
 
VUONNA 2015 ANNETTAVIKSI SUUNNITELLUT HALLITUKSEN ESITYKSET SEKÄ  
OSALLISTUMINEN EU- JA KANSAINVÄLISTEN LAINSÄÄDÄNTÖHANKKEIDEN VALMISTELUUN 
 
1. Vuonna 2015 annettavat keskeiset hallituksen esitykset 
 
Laajat  
 
HE  äitiyslaiksi (LAVO) 
 
HE kuluttajansuojalain muuttamisesta (kuluttaja-asiamiehen toimivaltuudet) (LAVO) 
 
HE avoimesta yhtiöstä ja kommandiittiyhtiöstä annetun lain muuttamisesta (LAVO) 
 
HE  kuluttajariitojen vaihtoehtoisesta riitojenratkaisusta annetun direktiivin täytäntöönpanosta (LAVO) 
 
HE  vankiterveydenhuollon siirtämisestä sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalle  
 aiheutuvien lakien muuttamisesta (STM päävastuussa) (KPO) 
 
HE  tuomioistuinlaiksi ja siihen liittyväksi lainsäädännöksi (OHO) 
 
HE  tuomioistuinmaksuja koskevan sääntelyn uudistamisesta (OHO) 
 
Suppeat 
 
HE  EU:n perintöasetuksen soveltamisen edellyttämistä lainsäädäntömuutoksista (LAVO) 
 
HE pohjoismaisen perintösopimuksen muutossopimuksen hyväksymisestä ja laiksi sopimuksen lainsäädän-

nön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta (LAVO) 
 
HE toimintansa päättäneiden yhdistysten rekisteristä poistamisesta (LAVO) 
 
HE rikoslain 48 luvun muuttamisesta (törkeä luonnonsuojelurikos) (LAVO)  
 
HE  rikoksen uhrien oikeuksia, tukea ja suojelua koskevista vähimmäisvaatimuksista annetun direktiivin 

täytäntöönpanosta (LAVO) 
 
HE rikosasioissa tehtävässä poliisi- ja oikeudellisessa yhteistyössä käsiteltävien henkilötietojen suojaami-

sesta tehdyn neuvoston puitepäätöksen täytäntöönpanoa koskevaksi lainsäädännöksi (LAVO) 
 
HE  vankeuslain muuttamiseksi (vankirahajärjestelmän uudistaminen) (KPO) 
 
HE  laiksi Suomen ja muiden pohjoismaiden yhteistoiminnasta rikosasioissa annettujen tuomioiden täytän-

töönpanosta annetun lain muuttamiseksi (uhatuksi tulleiden siirto) (KPO) 
 
HE  laiksi turvatarkastuksista tuomioistuimissa annetun lain muuttamisesta (OHO) 
 
2. EU- ja kansainvälinen säädösvalmistelu 
 
Osallistutaan EU- ja kansainväliseen säädösvalmisteluun oikeusministeriön kansainvälistä yhteistyötä koskevien linja-
usten mukaisesti erityisesti Euroopan unionissa, sekä mm. Pohjoismaisen yhteistyön, Euroopan neuvoston, Haagin kan-
sainvälisen yksityisoikeuden konferenssin, YK:n alajärjestöjen ja UNIDROIT`n puitteissa (LAVO).  



       
     

    
 
 

 
 

LIITE 2 
 
MUITA VUONNA 2015 HOIDETTAVIA KESKEISIÄ HANKKEITA JA TOIMENPIDEKOKONAISUUKSIA 
 
Tietohallinto 
 

1. Päivitetään tietohallintostrategia uuden hallitusohjelman pohjalta. (THY) 
 

2. Vakiinnutetaan Valtorin palveluiden tilaamiseen ja laadunvalvontaan liittyvät käytännöt hallinnonalan sisäises-
ti ja Valtorin suuntaan. Varmistetaan tilaajaroolin mahdollistamin keinoin Valtorin palveluiden laatu huomioi-
den muutosvaiheeseen liittyvien riskien hallinta. Jatketaan tietotekniikan valtavirtaistamista laajentamalla val-
tion yhteisten palveluiden käyttöä rahoitusmahdollisuuksien puitteissa. (THY, osastot) 

 
3. Varmistetaan tietohallinnon toimintamallin uudistuksen eteneminen kiinnittämällä erityistä huomiota tietohal-

linnon viestintäkäytäntöihin, uusien järjestelmien tuotantoonsiirto- ja koulutusprosesseihin sekä roolien selkey-
teen. (THY, TALY) 

 
4. Kuvataan oikeusturva ja demokratia –kohdealueen arkkitehtuuri yhteistyössä SM:n kanssa huomioiden AIPA-, 

Roti- ja Vitja-hankkeiden tarpeet, nivotaan hallinnonalan kokonaisarkkitehtuurin ylläpitoprosessi toiminnan ja 
talouden suunnittelukelloon ja tuetaan hankkeissa tehtävää kohdearkkitehtuurityötä. (THY) 

 
5. Valmistaudutaan hallinnonalan tietoaineistojen luokittelupäätöksen tekemiseen suunnittelemalla sen edellyttä-

mät toimenpiteet yhteistyössä hallinnonalan toimijoiden ja Valtorin kanssa. (THY, STY, osastot) 
 

6. Suunnitellaan yhteistyössä osastojen ja ORK:n kanssa tietojärjestelmäkoulutuksen järjestämisen menettely, 
roolit ja vastuut. (THY, osastot) 

 
Tutkimustoiminta 
 

7. Laaditaan toimintasuunnitelma oikeusministeriön rahoittaman tutkimustoiminnan vahvistamiseksi ja tutkimus-
tiedon hyödynnettävyyden parantamiseksi. (KPO) 

 
Taloushallinto 
 

8. Huolehditaan siitä, että Kiekun käyttöönottoprojekti käynnistyy sujuvasti, mitä tukevat ennakolliset toimet. 
(TALY, HALY) 

 
9. Jatketaan oikeudenkäyntikululaskujen käsittelyn sähköistämistä siten, että ennen Kieku-järjestelmän käyttöön-

ottoa (lokakuu 2016) kaikki oikeudenkäynteihin liittyvät kululaskut käsitellään sähköisesti. Tavoitteena on, et-
tä todistelukorvauksista vähintään 80 prosenttia maksetaan tilisiirtona. (OHO, THY, TALY)  

 
Toimitilahallinto 
 

10. Järjestetään toimitilajohtaminen vakinaiselle pohjalle. (TALY) 
 

11. Toteutetaan ministeriön toimitilojen ja työympäristön kehittämishanke. (HALY) 
 
  



       
     

    
 
 

 
 

LIITE 3 
 
OIKEUSMINISTERIÖN HENKISTEN VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTYMINEN VUOSINA 
2013─2018 
 
 
 2013 

toteuma 
2014 
arvio 

2015 
arvio 

2016 
arvio 

2017 
arvio 

2018 
arvio 

Henkilöstömäärä, henkilötyövuotta        
- kaikkiaan  244 256 247 242 238 236 
- toimintamenomomentilta 25.01.01 
  palkatut  231 231 222 217 213 211 

       
Palkkausmenojen osuus kokonais- 
kustannuksista, % 63 63 73 75 75 75 

       
Työhyvinvointi        
- työtyytyväisyysindeksi (asteikko 1─5) 3,71 3,74 3,75 3,75 3,75 3,75 
- sairauspoissaolot, työpäivää/htv 7,8 7,3 6,9 6,9 6,9 6,9 
- toisen työnantajan palvelukseen 
  lähteneiden henkilöiden osuus 
  edellisen vuoden henkilöstö- 
  määrästä, % 

2,1 2,0 9,2 2,0 2,0 2,0 

       
Osaaminen        
- koulutustasoindeksi (asteikko 1─8) 6,2 6,2 6,3 6,3 6,3 6,3 
- koulutuspanostus, työpäivää/htv 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 
- koulutus ja kehittäminen, euroa/htv 600 900 900 900 900 900 
 
 
 
 



 

 

 

 
LIITE 4  

SISÄISEN TARKASTUKSEN YKSIKÖN RISKIPERUSTEINEN TOIMINTASUUNNITELMA 2015-2018 
 

 2015 suunnitelma  2016 suunnitelma 
 

2017 suunnitelma 
 

2018 suunnitelma 
 

Strategia, ydintehtävät ja -prosessit 
(ministeriö ja hallinnonala) 

Hallinnonalan keskusvirastojen roolin, teh-
tävien ja vastuiden arviointi (OSTOPAL-
VELU) 
 
Vaalitietojärjestelmän sopimusten auditointi 
(OSTOPALVELU) - VALMISTUU 
01/2015 
 
Osallistumisympäristöhankkeen projektin-
hallinnan menettelyjen auditointi (OSTO-
PALVELU)  

Henkilöstövoimavarojen suunnitelmallisen 
käytön arviointi (ennakointi, mitoitus ja 
kohdentaminen) (OSTOPALVELU) 
 
Toimitilaohjauksen ja -johtamisen arviointi 
(OSTOPALVELU) 
 
Hallinnonalatasoisen politiikan/ohjeis-
tuksen noudattamisen arviointi (ministeriön 
konserniohjauksen näkökulmasta) 
 

Hovi- ja hallinto-oikeuksien rakennemuu-
toksen vaikutukset (OSTOPALVELU) 
 
Uudistetun tulosohjauksen toimivuuden ja 
menetelmien arviointi  
 
Hallinnonalan sopimusten auditointi - sopi-
musriskien hallinnan näkökulmasta (OSTO-
PALVELU) 

Toimintamenojen käytön arviointi hallin-
nonalan sektoreilla/virastoissa (OSTOPAL-
VELU) 
 
Esimiestyön prosessien arviointi resurssien 
käytön näkökulmasta (OSTOPALVELU) 
 
Hallinnonalan organisaatio- ja toimi-
paikkaverkosto 

Tukitehtävät ja -palvelut (ministeriö 
ja hallinnonala) 

Hallinnonalan tietohallinnon kehittämisen  
välitarkastelu (OSTOPALVELU) - SIIR-
TYY ED. VUODESTA 
 
 

Palvelusopimuksilla ostettavien palveluiden 
ja asiakasprosessien toimivuuden arviointi 
hallinnonalalla (OSTOPALVELU) 
 
Toimintamenojen käytön ja kirjanpidon 
auditointi (talous- ja/tai henkilöstöhallinto) 
 

Tietojärjestelmät, -turva, ICT-palvelut (OS-
TOPALVELU) 
 
Yhteisten hallinto- ja palvelutoimintojen 
(VNHY) saatavuus ja laatu sekä palautejär-
jestelmät 
 

Kieku –tietojärjestelmähanke ja Palkeet 
(OSTOPALVELU) 
 
Tietojärjestelmät, -turva, ICT-palvelut (OS-
TOPALVELU) 
 
 

Hallinnonala, toimialueet, -pisteet ja 
-piirit 

Avoin hanke 
 

Oikeusapusektorin virastojen tietoturvan ja 
varautumisen menettelyjen arviointi 
 
Hallinnonalan sektoreiden/virastojen uuden 
henkilöstön perehdytysmenettelyjen arvioin-
ti  

Tulosohjattavan viraston/sektorin sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan (ml. tieto-
turva) menettelyjen arviointi 

Tulosohjattavan viraston/sektorin sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan (ml. tietotur-
va) menettelyjen arviointi 
 

Konsultointi ja neuvonta (ministeriö 
ja hallinnonala) 

Riskienhallinnan yhteistyöverkosto 
 
Ministeriön tietoturvallisuuden kehittämis-
hanke 
 
Onnettomuustutkintakeskuksen toiminnan 
sisäinen laatuauditointi itsearviointi-
hankkeena  
(kevät) 
 
Onnettomuustutkintakeskuksen toiminnan 
sisäinen laatuauditointi - itsearviointihanke 
(syksy) 

Riskienhallinnan yhteistyöverkosto 
 
Onnettomuustutkintakeskuksen toiminnan 
sisäinen laatuauditointi itsearviointi-
hankkeena 
(kevät) 
 
Onnettomuustutkintakeskuksen toiminnan 
sisäinen laatuauditointi itsearviointi-
hankkeena 
(syksy) 
 
 

Riskienhallinnan yhteistyöverkosto 
 
Ministeriön/viraston toiminnan laatuaudi-
tointi itsearviointihankkeena 
 
Ministeriön/viraston toiminnan laatuaudi-
tointi itsearviointihankkeena 
 

Riskienhallinnan yhteistyöverkosto 
 
Ministeriön/viraston toiminnan laatuaudi-
tointi itsearviointihankkeena 
 
Ministeriön/viraston toiminnan laatuaudi-
tointi itsearviointihankkeena 
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Oikeusministeri<i, Etel[esplanadi I 0, kh Paragrafi

Hallintojohtaj a Olli Muttilainen
Ylitarkastaj a Juha S aunamiiki
Hallitussihteeri Ulla Westermarck

Tietosuojavaltuutettu Reijo Aarnio
Toimistopiie[ikkd Helj ti-Tuulia Pihamaa

1. Viraston toiminta-ajatus ja tehtiiviit

Tietosuojavaltuutetun toimiston tavoitteena on ylltipitiiii ja edistiiii kansalaisten perusoikeutta yksityi-
syyteen:

o toteuttamalla tietosuojavaltuutetulle lain mukaan kuuluvat tehtevet,
o toimimalla yhteistydssii rekisteroityjen ja rekisterinpitiijien sekii niiitii edustavien jiirjest<ijen ja

muiden tahojen kautta pyrkimyksenii ennaltaehk?iistii yksityisyyttii koskevat oikeudenloukka-
ukset,

o edistiimiillii hyviin tietojenkiisittelytavan kehittiimistti ja noudattamista ja
o avustamalla ja tukemalla yksityisyyttd tukevien ja turvaavien j[rjestelmien kehittiimistii ja kiiyt-

toe.

Tietosuojavaltuutetun toimiston visio :

Tietosuoja on menestystekijii

Tietosuojavaltuutetun toimiston toiminta-ajatus:

Vapaus tehdii itseniiisesti, yhteisiin voimaa hyiidyntlieno ammattitaidolla, ennaltaehkiiiseviisti ja
ohjaten

Tietosuojavaltuutetun toimiston strategia:

1) ennakointi ja priorisointi
2) osaaminen
3) informaatio-ohjaus
4) liittoutuminen



Tietosuojavaltuutetun toimiston arvot:

1) Yhteisiillisyys
2) Oikeudenmukaisuus ja riippumattomuus
3) Ajanmukaisuus
4) Luovuus
5) Avoimuus ja ymmiirrettlivyys

2. Toimintaympiiristiin muutokset

rietosuojav'':*::lll:,H'lTi:"#;:ffi:,ffi1"i*f,t[?ffiH]ffi,rii.1iil"'ll,i""1,Hftr*

valmistautumista yhteisty6ssii ministeritin kanssa,

toimistossa jatketaan vuonna 2014 aloitettua toimiston sistiisten asiankiisittely-
pro sessien kehittiimi st6 resurssien tehokkaammaksi kohdentami seksi j a

lainvalvontatyotakohdistetaan tietosuojan kannalta merkittiivimpiin asioihin ris-
kianalyysiii hycidyntiien.

2.2. F.ll -lainsiiiidiinniin muutoksista aiheutuvat muutokset

Tietosuojadirektiivin uusiminen on edelleen kiiynnissii EU:n komissiossa. Lainsiiiidiinnon
muutostarpeet liittyv[t digitaalisen talouden kehittiimiseen ja globaalissa toimintaympii-
ristrissii toimimiseen. Uusi lainsiiiidiintri annettaneen osaksi asetuksena, joka on suoraan

sovellettavaa oikeutta jiisenvaltioissa, ja osaksi direktiivinii, joka edellytt[ii tiifliintoonpa-
noa kansallisessa lainsiiiidiinn6ssii. Muutokset tulevat voimaan arviolta vuosien 2016-
2017 aikarra.

EU-lainstiiid?intokehikon muutokseen valmistautuminen on aloitettu viihitellen vuoden

2013 aikana sekii tietosuojavaltuutetun toimistossa ettd oikeusministeritissii. On ennakoi-

tavissa, ettii lainsiiiidiinnon muutos aiheuttaa huomattavasti lisiit6itii niin tietosuojavaltuu-
tetun toimistolle kuin oikeusministeri6lle. Muutos edellyttiffi tietosuojavaltuutetun toimis-
ton resurssitarpeiden uudelleen arviointia, joka tehdiiiin yhteistyossii tietosuojavaltuutetun

toimiston ja oikeusministeri<in kesken.

2.3. Muita toimintaympiiristiidn vaikuttavia tekijiiitii

EU-tuomioistuin on antanut vuoden 2014 alkana kaksi tietosuojan kannalta merkittiiviiii
ratkaisua (pakkotallennusdirektiiviii ja hakukone-Googlea koskevat ratkaisut). Ratkaisu-
jen voidaan katsoa entuudestaan korostavan tietosuojan asemaa kaikkia jiisenvaltioita si-

tovana perusoikeutena. Erityisesti Googlea koskevalla tuomioistuimien ratkaisuilla, joka

koskee henkil6n oikeutta tulla unohdetuksi, voi olla toimiston tydmiiiiriiii lisiiiiviiii vaiku-
tusta. Ratkaisun myotii kansalaisten tiedonkorjaamista koskevien pyyntojen ennakoidaan
lisli?intyviin.

Kansainviilisen yhteistyon tarve kasvaa vuosittain ja sen ennakoidaan lisiiiiviin toimiston
tyomiiiiriiii ja matkakuluja. Muun muassa EU-tuomioistuimen ratkaisut ja niiden yhden-

mukainen tulkinta jiisenmaissa edellyttiiii EU-jiisenmaiden v?ilistii yhteisty<itii. Kansainvd-

listyminen luo paineita my6s toimiston henkilost<in osaamiselle. Keviiiillii vuonna 2015

Suomessa pidet[iin pohjoismaiden tietosuojaviranomaisten yhteysty<ikokous, joka myos

osaltaan vaikuttaa toimiston resursseihin.



Erilaiset tietoyhteiskunnan kehityshankkeet (Palveluvtyld, Avoin hallinto jne.) ja tekno-

logian vauhdikas kehitys luovat haasteita toimiston resurssien kiiyttille ja henkil<iston

osaamiselle.

Sosiaalinen media siiilyy tulevien vuosien painopistealueena. Sosiaalista mediaa ja sen

mahdollistamaa interaktiivisuutta tullaan hyodyntiimiiiin my6s osana tietosuojavaltuute-

tun tiedotustoimintaa vuoden 2015 aikana.

Yhteistyri muiden lainvalvontaviranomaisten kanssa tiivistyy. Tietosuojavaltuutetun toi-
miston ja Viestintiiviraston viilist[ toimivaltaa tietoturvaloukkausten osalta voi olla tar-

peen tarkentaa tietosuoja-asetuksen myotii.

2.4. Riskienhallinta

Tietosuojavaltuutetun toimisto on tehnyt oikeusministeri<in ohjeen mukaisen sisiiisen

valvonnan arvioinnin. Arvioinnin yhteenveto kafiin liipi tulosneuvottelussa. Todettiin,

ettii yksi vuoden 2015 haasteista on tietoturvaan liittyviit kysymykset. Todettiin, ettd oi-
keusministeri<i pyytiiii Valtorista palvelutoimintojen kuvaukset tavoitteena, ett[ virastolla

on kiiytossiiiin jatkuvasti ajantasaiset tiedot Valtorin tuottamista palvelutoiminnoista. Oi-
keusministerio tilaa perustietotekniikkapalvelut jatkossakin viraston puolesta Valtorista.

3. Tietosuojavaltuutetun toimiston tulostavoitteet vuodelle 2015

3.1. Yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus syntyy tehtiivien tuloksellisesta hoitamisesta. Tietosuoja-

valtuutetun henkilotietolain soveltamiseen liittyvii ohjaus- ja valvontatehtevA on valta-
kunnallinen ja kattaa sekii julkisen ja yksityisen sektorin rekisterinpitiijiit ettii rekiste-

roidfl. Toiminnan vaikuttavuutta lisiiii viranomaisten velvollisuus varata tietosuojaval-
tuutetulle tilaisuus tulla kuulluksi henkil6tietojen kiisittelyyn vaikuttavista lainsiiddiinntil-

lisist?i ja hallinnollisista uudistuksista. Tietosuojavaltuutetun ohjaus- ja valvontatoimival-
ta ulottuu myris t[llaiseen erityislainsiiiidiinnon perusteella tapahtuvaan henkil<itietojen

kiisittelyyn. Yleiselle syyttiijiille ja tuomioistuimille sii?idetty velvollisuus kuulla tie-

tosuojavaltuutettua ohjaa osaltaan lainsiiiidiinndn soveltamista. Tietosuojavaltuutettu toi-
mii lis?iksi Euroopan unionin jdsenvaltioiden edustajista koostuvassa tietosuojatyoryh-
miiss?i sekii poliisi- ja rajavalvonnan ettii EURODAC- ja tullitietojiirjestelmiin tietosuojan

valvontaelimissii. Listiksi tietosuojavaltuutettu seuraa tietosuojan kansainviilist?i kehitystii
ja vastaa toimialaansa kuuluvasta kansainviilisestii toiminnasta sekii mytis tiedottaa niistii.

Henkilotietolaissa siiiidettyjen tavoitteiden toteuttaminen kansalaisten yksityisyyden suo-

jaamiseksi ja muiden perusoikbuksien toteuttamiseksi kuuluu kaikille rekisterinpitiijille.
Tietosuojavaltuutetun toimistolla on merkittdvti rooli rekisterinpitiijien osaamisen edis-

tdmisessii ja rekister<iityjen tietoisuuden lisiiiimisess?i. Toimiston keskeinen toimintamuo-

to on yhteistyo. Yhteisty6tii tehdiifln eri hallinnonalojen lakeja siiiit[vien sekii alaistaan

hallintoa ohjaavien viranomaisten kuin mytis eri toimialojen kanssa. Henkil<itietolaissa

siiiidettyjen vaatimusten huomioon ottaminen on keskeinen edellytys tietoyhteiskunnan
toimivuuden varmistami sessa j a kansalai sten luottamuksen rakentamisessa.

Tavoitteena on vuonna 20152

1. lisiitii kansalaisten ja rekisterinpitiijien tietoisuutta tietosuojaan perustuvista

oikeuksista j a velvollisuuksista



' 
ao

2. pyrkiii ennaltaehkiiiseviisti vaikuttamaan henkil<itietojen kiisittelyyn liitty-
viin oikeudenloukkauksiin,
atttaa rekisterinpitiijiii rekisterriityjen luottamuksen saavuttamisessa
edistiiii tietoyhteiskuntakehitystri,
vaikuttaa ennalta lainsiiiidiintri<in osallistumalla aktiivisesti ty6ryhmiin tie-
tosuoj a-asiantuntij ana tai j iisenenii sek?i

6. hoitaa liitteen mukaiset tulostavoitteet (liite: toimiston yhteiset avaintulok-
set)

J.

4.

5.

Tavoite 2015 Tavoite 2014 Toteutunut
2013

Toteutunut
20t2

Toteutunut
20ttVirasto/sektori

isen vaikuttavuuden

Oikeudenloukkauksia ko skevat
topyynn<itl kaikki lausun-

50% s0% 53,61yo 44.96% 47,89 oh

Kantelut/ kaikki asiat 20% 20% 16.99 % 16,85 0 19,13 oh

kaikki asiat 50% 50 o/o 40,57 yo 16% 43.t7 %
Annettui en lausuntoi en mdd,rd 300 300 435 301 266

aloitteiset vireillepanot/
ikki ohjaus- ja toimenpide-

l0 0A rr% 7% 5.52 %
ierailut www-sivuilla 550 000 600 000 462084 448 402 517 600

3.2. Tuotos- ja laadunhallintatavoitteet

Kiq'allisesti vireille tulevien asioiden miidriin ennakoidaan pysyviin viime vuosien tasolla, eli 3200*3800 tapa-
uksessa. Vuonna 2013 tietosuojavaltuutetun toimiston saatettiin ki{allisesti vireille yhteensii 3852 asiaa. Asian-
hallintajiirjestelmiistii tarkastetun tiedon mukaan 24.11.2014 vireille saatettuja asioita oli 3048. Ratkaistuja asioi-
ta vuonna 2013 oli 3426kpl ja24.ll.2014 piiiviiiin mennessd 3353 kpl.

Kaikki tietosuojavaltuutetun toimistossa vireille tulevat ja diarioidut asiat pyrit?iiin kiisittelemiiiin 1-vuoden kii-
sittelyajan puitteissa. Vuonna 2013 kaikkien vireille saatettujen asioiden keskimiiiiriiinen kiisittelyaika oli 42,2
piiiviiii.

Kirjallisesti vireille tulevien asioiden miiiiriiiin pynteiin vaikuttamaan tehokkaalla ja laadukkaalla puhelinneu-
vonnalla. Asioiden kiisittelyaikaan pyritiiZin vaikuttamaan hytidyntiimiill?i tietopalvelua ja aiempaa tietosuojaval-
tuutetun toimiston ratkaisukiiytiintri2i.

Vuorura 2013 ratkaisun yksikkcihinta oli 125 euroa. Tavoitteeksi vuodelle 2014 oli asetettu 150 euroa. Vuonna
2015 tavoitellaan I 35 euron yksikk<ihintaa.

Ratkaisutoiminnan laatua kuvastaa se, kuinka hyvin toiminnassa toteutuu vuoden tavoitekiisittelyaika (ts. kuinka
paljon toimistossa on vireillii yli vuoden vanhoja asioita). Laatla kuvaa osaltaan mycis se, ettii tietosuojavaltuu-
tetun toimiston piiiitokset pysyviit piiiiosin muuttumattomina valitusasteissa.

Maksullista koulutustoimintaa pyritiiiin toteuttamaan kysynniin mukaan ottaen kuitenkin huomioon koulutuksen
vaikuttavuuden niik<ikulma. Maksullisen koulutustoiminnan tulostavoite vuodelle 2015 on 25 000 euroa.
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3.3 Henkisten voimavarojen hallintaa ja kehittiimistii koskevat tavoitteet

Vuonna 2015 tietosuojavaltuutetun toimiston tavoitteena on tukea toimiston henkilokuntaa muuttuvas-

sa toimintaympiiristrissii vahvistamalla osaamisen hallintaan liittyviii toimenpiteitd ja kehittiim[llii toi-
miston sisiiisiii pro sessej a sekit tyoviilineitii.

Riskienhallinnassa tietoturva on keskeisessd asemassa. Tietoturvakoulutus on osa tietosuojavalfuutetun

toimiston henkil<iston koulutussuunnitelmaa. Koulutuksen suorittaneiden osuus henkil<isttistii vuonna

2014 onlOO %. Koulutusta ja tietoturvaohjeistusta pyritiiiin kehittiimiiiin edelleen vuoden 2015 aikana.

Vuonna 2015 jatketaan toimiston henkilost<irakenteen kehittiimistii ja vakiinnuttamista niin, ettii oikeat

henkil<it hoitavat oikean vaatiwustason tehtavia. Tavoitteena on, ettl tietosuojavaltuutetun toimiston
tietopalveluryhmii huolehtii mahdollisimman itseniiisesti sellaisista toimiston tehtevistii, jotka eiviit
edellytii oikeudellista ratkaisutoimintaa. Tavoitteena on tehokkaampi ja asiakasystdviillisempi palvelu

toimiston tietopalvelua hy<idyntiien.

Toimiston henkilcistdn tyihyvinvointia mitataan vuosittain WMBaro tyotyytyviiisyyskyselyllii. Kyse-

lyn tyotyytyviiisyysindeksi oli vuoden 2014 kyselyn mukaan 3,4. Vuoden 2015 tavoitteeksi asetetaan

3.5 (asteikkol-5). Tyotyytyviiisyyteen pyriteiin vaikuttamaan mm. entistii oikeudenmukaisemmalla
j ohtami sella j a henkilo stdn vaikutusmahdolli suuksien li s[iimi sellii.

Tyotyytyv[isyyttii yll[pidetiitin monipuolisia ty<iterveyshuollon palveluita hyodyntiimiillii, joustavilla

tyoaikajiirjestelyillii, liikunnan ja kulttuurin harrastamisen tukemisella sekii vuosittaisella toimiston
henkil<ist6n virkistiiytymispiiiviillii.

3.4. Keskeiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi

Tietosuojavaltuutetun toimistossa on vuoden 2014 aikana ollut kiiynnissii asianhallintajiirjestelmiin
kehittiimistii koskeva projekti. Projekti on edennyt jiirjestelmiin testausvaiheeseen ja osin uudistettu

asianhallinta on tarkoitus testausvaiheen jiilkeen saada kiiytttion vuoden 2015 alusta. Asianhallintaan
tehtyjen muutosten on tarkoitus osaltaan edesauttaa tietopalvelun tehokkuutta mm. asianhallinnan pa-

remman hakutoiminnallisuuden avulla. Vuoden 2015 alussa kiiynnistyy asianhallintajiirjestelmiin tilas-
toinnin kiisittelysiiiint<ijen kehittiiminen osana vuonna 2014 aloitettua projektia. Tavoitteena on parem-

pi tilastotieto toiminnan vaikuttavuuden arvioimisessa, raportoinnissa ja toiminnan suunnittelussa. Liit-
teend tunnusluvut vuoden 20 I 4 toimintakertomukseen.

Vuonna 2015 on tarkoitus siirtyii hallituskauden pituiseen toiminnan suunnitteluun ja tulosohjaukseen.

Toimintaymp?iriston muutos huomioiden kiiynnistetiiiin strategiaty<i'

3. Tietosuojavaltuutetun toimiston voimavarat

Miiiirflrahat 2012
tilinpfl6tiis

2013
tilinniiiitOs

Tulossopimus
2014

Tilinpiiiit0s-
ennuste 2014

Mdiriiraha-
tarve 2015

Miiiirlraha
TAE-2015*

Palkat t 45407L L428244 L 428244 1 450 000 1 s00 000

Vuokrat 1,64 079 L29 436 L29 436 12s 000 L27 000
Muut menot 155 705 211 LO6 zLLLO6 130 000 136 000

Nettoutettavat tulot -37 288 -6L 281 -6L28L -35 000 -30 000

Yhteensfl 1736507 L707 505 1707 505 1 570 000 1 733 000 1 700 000

HTV:t 23,7 24,0 22,0 21,2 22,0 22,0

* Lisiiksi virastolla on kiiytettiivissii vuodelta 2014 siiiistyneet mddriirahat
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Tietosuojavaltuutetun toimistolle myrinnetiidn vuoden 2015 toimintamenomddrdrahaa momentilta
25.01.03 (Eriiiden virastojen toimintamenot) 1 700 000 euroa (OM:n pohjalaskelma 19.11.2014). Li-
siiksi virastolla on kiiytettiivissii vuodelta 2014 siiiistyneet miiiiriirahat.

5. Raportointi

Tulostavoitteiden toteutumisesta ja voimavarojen kiiyristii raportoidaan toimintakertomuksessa vuo-
delta 2014 viimeistiiiin 28.2.2015, kuitenkin aikaisintaan 5 ty<ipiiiviin kuluessa siitii, kun Valtion talo-
us- ja henkikistohallinnon palvelukeskus (Palkeet) toimittaa raportoinnin edellyttiimiit tilastot.

Tietosuojavaltuutetun toimiston tulee viipymiittii ilmoittaa oikeusministeriolle, miktili tulostavoitteiden
toteutumisessa on merkittiiviii ongelmia.

6. Muut asiat

TSV laatii henkil<istosuunnitelman ja ptiivittili sitii vuosittain. TSV piiivittiiii henkil<ist<isuunnitelmansa
ja liihettiiii sen tiedoksi.

/- rlL,&-='
Hallintojohtaja Olli Muttilainen

Toimiston yhteiset avaintulokset vuonna 2015
Toimiston vuosiaikataulu
Toimintakertomuksen 20 1 4 tunnusluvut

Liitteet:



OIKEUSMINISTERIÖ
TULOSSOPIMUS

26.2.2015 9/013/2015

YHDISTYNEIDEN KANSAKUNTIEN YHTEYDESSÄ TOIMIVAN EUROO-
PAN KRIMINAALIPOLITIIKAN INSTITUUTIN TULOSSOPIMUS VUODEL-
LE 2015

Oikeusministeriön kriminaalipoliittinen osasto ja Yhdistyneiden Kansakuntien yhteydessä
toimiva Euroopan kriminaalipolitiikan instituutti (HEUNl) ovat sopineet 3.10.2014 pidetyssä
tulosneuvottelussa instituuttia koskevista tavoitteista ja resursseista vuodelle 2015.

Kriminaalipolitiikan instituutin keskeiset tulostavoitteet vuodelle 2015

Osallistuminen YK:n kriminaalipoliittisen ohjelman toteuttamiseen ja YK:n
kriminaalipoliittisen toimikunnan vuosittain olevien istuntojen yhteydessä pidettävien
oheistapahtumien järjestäminen, yhteistyön kehittäminen YK:n
kriminaalipoliittisen instituuttiverkoston kanssa ja verkoston toiminnan koordinointi.

Vuonna 2015 Dohassa järjestettävän YK:n 13. kriminaalipoliittisen
maailmankongressin valmis teluihin osallistuminen (mm. workshopit).

FIDUCIA (publie trust) - Luottamukseen perustuva kriminaalipolitiikka. Hanke to-
teutetaan 13 kumppanin yhteistyönä. Hankkeen vetäjänä on Parman yliopisto. Rahoi-
tus on Komission FP7 ohjelmasta. Projekti päättyy keväällä 2015.

Sukupuoli rikoksissa (Gendered crime) - Hankkeessa selvitetään miten sukupuoli liit-
tyy rikollisuuteen rikosoikeusjärjestelmän eri vaiheissa. Hanke toteutetaan yhteistyössä
UNODC:n kanssa. Tiivistelmäraportti jaetaan YK:n kriminaalipoliittisen maailman-
kongressin yhteydessä 2015. Varsinainen raportti valmistuu syksyllä 2015.

Lumeavioliitot (Preventing human trafficking in sham marriages, HESTIA). Kaksivuo-
tinen projekti alkaa vuonna 2015 ja siinä selvitetään uutta lumeavioliiton kautta tapah-
tuvaa ihmiskaupan muotoa, sen tarkkaa määrittelyä ja ilmiön ehkäisyä. Rahoitus on
komission ISECistä.

Käyntiosoite
Eteläesplanadi 10
HELSINKI

Postiosoite
PL25
00023 VALTIONEUVOSTO

Puhelin
029516001

Faksi
0916067730

Sähköpostiosoite
oikeusministerio@om.fi

mailto:oikeusministerio@om.fi
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v· it d II 2015onnavara ja resurssi VUO e e

HEUNI2015

Ili ~ >~
-= -1

_1 I' ..........~'.., I ,ltiam,Ui.tlOl'atG~ ~'!.~~~:=I -1;;.,~ l~iI:QiJ[

Palkat 528735 344602 448269 452000
Toimitilat 53343 41299 55065 56000

Muut menot 223674 140927 187902 190000
Menot yhteensä 805752 526828 691236 698000
Tulot yhteensä: - 281 615 - 85 -168236 -173000

1 Nettomenot yhteensä 524137 526743 523000 525000

MÄÄRÄRAHA 525000 523000 525000
HTV 6 6 6
Projektirahoituksella palkatut
htv 3 3 3

Lisäksi virastolla on ollut kä_yt_ettävissäsiirtynyt määräraha edelliseltä vuodelta.

HEUNI:lla on käytettävänään hankkeiden rahoitusta varten vuotuinen valtion talousarviossa myönnet-
ty määräraha, tasetili11ä oleva rahoitus sekä ulkopuolisilta rahoittajilta haettava rahoitus.

on.:.«
Arto Kujala - !
osastopäällikkö
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YLEISTEN TUOMIOISTUINTEN JA TYÖTUOMIOISTUIMEN TULOSTAVOITTEET VUONNA 2015 
 
 

1 Perustehtävä 

 
Oikeuslaitoksen tehtävä oikeuksien suojan, yhteiskunnan toimivuuden ja 
yhteiskuntarauhan ylläpitäjänä on oikeusvaltion kulmakivi. Hyvin toimiva oikeuslaitos 
on kansantalouden kilpailukyvyn ja hyvinvoinnin olennainen perusta. Se ylläpitää ja 
lisää yhteiskunnan ja sen jäsenten luottamusta ja turvallisuutta. Oikeusturvan 
saatavuus toteutuu, kun jokainen saa oikeudellisen ongelmansa ratkaistuksi 
kohtuullisessa ajassa ja kohtuullisin kustannuksin ja kun ratkaisun täytäntöönpano on 
tehokasta ja oikeudenmukaista. Oikeusturvan toteutumisessa 
tuomitsemistoiminnassaan riippumattomien tuomioistuinten merkitys on suuri. Niiden 
tehtävänä on ratkaista varmasti, luotettavasti, kohtuullisessa ajassa ja kohtuullisin 
kustannuksin kaikki niiden käsiteltäväksi tulevat asiat.  
 

2 Toimintaympäristön muutostekijät 

 
Tuomioistuinlaitoksen toimintaympäristön ulkoiset muutokset kuten 
kansainvälistyminen ja monikulttuuristuminen, yhä monimutkaistuvampi oikeudellinen 
sääntely, EU-oikeuden merkityksen lisääntyminen tuomioistuinten toiminnassa, 
erityisalojen syvällistä asiantuntemusta vaativien asioiden lisääntyminen sekä 
tietojärjestelmien muutokset asettavat tuomioistuinten toiminnalle suuria haasteita. 
Samanaikaisesti haasteena on tuomioistuinten kokeneen henkilökunnan korvaaminen 
suurten ikäluokkien jäädessä eläkkeelle. Lisäksi tiukka resurssitilanne asettaa uusia 
vaatimuksia tuomioistuimille.  
 
Lautamieskokoonpanoja kevennettiin 1.5.2014 voimaan tulleella lainmuutoksella. 
Asiantuntija-avusteinen lasten huoltoriitojen tuomioistuinsovittelu laajennettiin 
1.5.2014 lukien kattamaan koko maan. Hovioikeuksien jatkokäsittelylupajärjestelmän 
laajentamista valmistellaan. Syyteneuvottelumenettely, joka tulee vähentämään 
rikosasioiden määrää tuomioistuimissa, otetaan käyttöön vuoden 2015 alussa. 
 
Tuomioistuinlakityöryhmän mietintö luovutettiin oikeusministeriölle keväällä 2014. 
Mietinnöstä on pyydetty ja saatu lausunnot.  Lain valmistelua jatketaan. 
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Hovi- ja hallinto-oikeuksien rakenneuudistus tuli voimaan 1.4.2014. Itä-Suomen ja 
Kouvolan hovioikeudet yhdistyivät Itä-Suomen hovioikeudeksi siten, että Kouvolaan jäi 
hovioikeuden kanslia vuoden 2016 loppuun saakka. Kuopion ja Kouvolan hallinto-
oikeudet yhdistettiin Itä-Suomen hallinto-oikeudeksi ja samassa yhteydessä Päijät-
Hämeen maakunnan asiat siirrettiin Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Oulun ja 
Rovaniemen hallinto-oikeudet yhdistettiin Pohjois-Suomen hallinto-oikeudeksi. 
Käräjäoikeuksien kanslia- ja istuntopaikkojen määrää vähennetään. Vuoden 2015 alusta 
lukien lakkautetaan Ikaalisten, Kiteen, Muonion ja Nilsiän istuntopaikat. Nilsiästä lakkaa 
samalla myös kanslia. Salon kanslia lakkaa huhti-toukokuussa ja sinne jää istuntopaikka. 
Heinolan kanslia ja istuntopaikka lakkautetaan 1.3.2015 lukien. 
 

3 Vaikuttavuus 

Yleisten tuomioistuinten tavoitteena on pitää käsittelyajat kohtuullisena. 
 
Ihmisoikeustuomioistuin ottaa huomioon esitutkintaan ja syyteharkintaan kuluneen 
ajan rikosasian oikeudenkäynnin kokonaiskestoa ja sen kohtuullisuutta arvioitaessa. 
Kokonaiskäsittelyaika pyritään pitämään kohtuullisena muun muassa siten, että 
talousrikosasioiden käsittelyä varten käräjäoikeus laatii, kuten aikaisempina vuosina, 
prosessiaikataulun yhteistyössä syyttäjän kanssa. 
 
Käräjäoikeudet kiinnittävät erityistä huomiota yli vuoden käräjäoikeudessa vireillä 
olleiden juttujen käsittelyyn. Hovioikeudet kiinnittävät huomiota yli vuoden 
hovioikeudessa vireillä olleiden asioiden käsittelyyn sekä ottavat huomioon pitkään 
esitutkinnassa ja syyteharkinnassa viipyneiden asioiden kokonaiskäsittelyajan. 
 
Harmaan talouden torjuntaan tähtäävä viranomaistoiminta tuottaa oikeuskäsittelyyn 
laajoja talousrikosasioita. Oikeusministeriö on kohdentanut tuomioistuimiin harmaan 
talouden torjuntaan talousarviossa erikseen varatut määrärahat kokonaisuudessaan. 

4 Toiminnallinen tehokkuus 

Toimintamenot (1000 €) 
 

 2012 2013  2014 
Arvio 
2015 

Muutos 
v:sta 
2014 

Korkein oikeus 8 809 8 848 9 000 9 308 3 % 

Hovioikeudet 41 078 40 781 39 339 39 286 0 % 

Käräjäoikeudet 136 011 137 875 139 534 139 241 0 % 

Yhteensä 185 898 187 504 187 873 187 835 0 % 

      

Työtuomioistuin 1 157 964 955 988 3 % 

Yhteensä 187 055 188 468 188 828 188 823 0 % 
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Korkeimman oikeuden toimintamenot rahoitetaan momentilta 25.10.01 ja vuoden 
2015 valtion talousarviossa myönnetty määräraha on 9,009 milj. euroa. Muiden edellä 
mainittujen tuomioistuinten toimintamenot rahoitetaan momentilta 25.10.03.  
 
Taloudellisuus(toimintamenot/työmäärä, ratkaistut asiat) * 

 2012 2013  2014 
TA-2015 

tavoite 
Tavoite 

2015  
Poikk. TA-

tavoitt. 
Muutos 

v:sta 2014 

Korkein oikeus 3 337 3 427 3 439 3 869 3 961 2 % 15 % 

Hovioikeudet 4 016 4 215 1 560 1 700 1 582 -7 % 1 % 

Käräjäoikeudet 732 702 632 580 592 2 % -6 % 

Työtuomioistuin 6 764 5 075 5 001 5 400 5 488 2 % 10 % 

 
 
Tuottavuus (työmäärä, ratkaistut asiat/htv) * 
 

 2012 2013  2014 
TA-2015 

tavoite 
Tavoite 

2015 
Poikk. TA-

tavoitt. 
Muutos 

v:sta 2014 

Korkein oikeus 34 34 35 31 32 3 % -10 % 

Hovioikeudet 21 20 55 52 55 6 % -1 % 

Käräjäoikeudet 98 103 115 127 125 -2 % 8 % 

Työtuomioistuin 18 22 22 21 21 1 % -4 % 

 
*) Tunnusluvut perustuvat käräjä- ja hovioikeuksien osalta uudistettuun, eri asiaryhmien työmääräerot 
huomioon ottavaan, painotettuun työmäärään vuodesta 2014 lukien 

 

5 Tuotokset ja laadun hallinta 

Tulosneuvotteluissa työtilanteen arvioitiin pysyvän suhteellisen vakaana. Taloudellisen 
taantuman vuoksi erityisesti käräjäoikeuksien velkomusasioiden määrän arvioitiin 
pysyvän edelleen korkealla, vaikka saapuvien asioiden määrän ennakoitiin vähentyvän 
vuoden 2013 tasosta. Lyhytaikaisia luottoja koskevaa sääntelyä on kiristetty, minkä 
oletetaan vaikuttavan summaaristen asioiden määrään.  
 
Korkein oikeus 
 
Korkein oikeus arvioi ratkaisevansa 200 asiaa vähemmän kuin niitä saapuu. Vireillä 
olevien asioiden määrä nousisi jälleen vuoden 2010 tasolle. 
 

 2012 2013  2014 
TA-2015 

tavoite 
Tavoite 

2015 
Poikk. TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Saapuneet asiat 2 661 2 553 2 611  2 550   

Ratkaistut asiat 2 640 2 582 2 617 2 450 2 350 -4 % -10 % 

Vireillä 1 315 1 289 1 283  1 450   
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Hovioikeudet 
 
Hovioikeudet arvioivat ratkaisevansa noin 400 asiaa vähemmän kuin niitä saapuu. 
 

 2012 2013  2014 
TA-2015 

tavoite 
Tavoite 

2015 
Poikk. TA-

tavoitt. 
Muutos 

v:sta 2014 

Saapuneet asiat 9 777 9 689 10 176   10 290   1 % 

Ratkaistut asiat 10 228 9 675 9 942 9 500 9 910 4 % 0 % 

Vireillä 4 538 4 552 4 792  5 062  6 % 

 
 
Käräjäoikeudet 
 
Ratkaistavien rikosasioiden tavoite on lähes yhtä suuri kuin saapuvien asioiden 
lukumääräarvio. Summaarisia asioita arvioidaan saapuvan noin 349 000 asiaa ja 
ratkaistavan 353 000 asiaa, joten vireillä olevien määrän ennakoidaan vähenevän 
hieman. 

 2012 2013  2014 
TA-2015 

tavoite 
Tavoite 

2015 
Poikk. TA-

tavoitt. 
Muutos 

v:sta 2014 

Saapuneet asiat 581 891 570 831 490 526  493 163  1 % 

Ratkaistut asiat 550 963 570 725 499 575 450 000 495 666 10 % -1 % 

Rikosasiat 58 904 55 455 54 246 60 000 55 709 -7 % 3 % 

Laajat riita-asiat 9 797 10 446 10 513 9 500 10 582 11 % 1 % 

Summaariset asiat 411 977 430 322 360 517 300 000 352 935 18 % -2 % 

        

Painotettu työmäärä * 185 887 196 448 220 735  235 083  7 % 

 
 
Työtuomioistuin 

 2012 2013  2014 
TA-2015 

tavoite 
Tavoite 

2015 
Poikk. TA-

tavoitt. 
Muutos 

v:sta 2014 

Saapuneet asiat 160 222 157  180  15 % 

Ratkaistut asiat 171 190 191 180 180 0 % -6 % 

Vireillä 70 102 60  112  87 % 

 
 
Keskimääräinen käsittelyaika (kk) 

 2012 2013  2014 
TA-2015 

tavoite 
Tavoite 

2015 
Poikk. TA-

tavoitt. 
Muutos 

v:sta 2014 

        

Korkein oikeus        

* Valituslupa-asiat 5,1 4,8 4,8 5,1 6,0 0,9 1,2 

* Asiaratkaisut 17,5 19,9 21,1 24,0 21,0 -3,0 -0,1 

        

        

Hovioikeudet 6,0 5,8 5,8 5,5 5,8 0,3 0,0 
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Käräjäoikeudet        

* Rikosasiat 3,6 4,0 4,1 3,8 4,1 0,3 0,0 

* Laajat riita-asiat 8,8 11,4 10,1 8,5 9,6 1,1 -0,5 

* Summaariset asiat 2,4 2,5 2,5 2,4 2,4 0,0 -0,1 

* Velkajärjestelyasiat 5,7 5,9 5,8 5,5 5,7 0,2 -0,1 

        

        

Työtuomioistuin 5,5 4,1 6,2 5,5 5,5 0,0 -0,7 

  
Vuotta 2015 koskevat käsittelyaikatavoitteet vastaavat pääosin yleisissä 
tuomioistuimissa vuonna 2014 toteutuneita käsittelyaikoja.  
 
Korkeimmassa oikeudessa keskimääräisen käsittelyaikatavoitteen lisäksi tavoitteena 
on, että vireillä olevien asioiden suhde saapuneiden asioiden määrään on enintään 
57 %. Tavoitteena on myös, että vireillä olevista valitusasioista enintään 65 % on ollut 
vireillä yli 12 kuukautta. 
 
Hovioikeuksissa on keskimääräisen käsittelyaikatavoitteen lisäksi on asetettu erillinen 
tavoite myös pääkäsittelyssä, esittelyssä ja jatkolupakäsittelyssä ratkaistaville asioille. 
Yksittäisen hovioikeuden keskimääräinen käsittelyaika oli vuonna 2014 enimmillään 
1,1 kk koko maan keskiarvoa pidempi. Vuonna 2015 tavoitteena on, että 
käsittelyaikaero lyhenee. Tavoitteena on, että samanlaisissa asioissa keskimääräiset 
käsittelyjat eivät poikkea merkittävästi hovioikeuksien välillä. Myös vanhojen, yli 12 kk 
vireillä olleiden asioiden määrään kiinnitetään edellen huomiota. Niitä oli 310 asiaa 
vuoden 2014 lopussa. Vuoden 2015 tavoite on enintään 250 yli vuoden vireillä ollutta 
asiaa, eli 5 prosenttia vireillä olevista. Hovioikeuskohtaiset tavoitteet ilmenevät 
liitteestä 1. 
 
Käräjäoikeuksien kanssa sovittiin ratkaistujen rikosasioiden jakautumisesta 
käsittelyaikaväleille siten, että mahdollisimman suuri osa ratkaistuista asioista 
ratkaistaisiin nopeasti. Lähes kaikkien käräjäoikeuksien tavoitteena on ratkaista 
vähintään 45 prosenttia rikosasioista alle 2 kuukaudessa. Tavoitteen mukaan yli 
9 kuukauden käsittelyaika saa olla enintään 10 prosentissa asioista. Laajoissa riita-
asioissa käsittelyaikatavoite on 9,6 kuukautta siten, että käräjäoikeuskohtaiset 
tavoitteet vaihtelevat 4,8 kk – 13,3 kk. Pisin käsittelyaikatavoite on Lapin 
käräjäoikeudella, jonka tavoitteena on purkaa näissä asioissa pitkään vireillä olleiden 
asioiden ruuhkaa. Käräjäoikeuskohtaiset tavoitteet ilmenevät liitteestä 2. 

6 Henkiset voimavarat 

Henkilöstömäärä (htv) 

 2012 2013  2014 
Arvio 
2015 

Muutos 
v:sta 2014 

Korkein oikeus 77 77 75 74 -1 

Hovioikeudet 497 486 461 456 -6 

Käräjäoikeudet 1 904 1 910 1 915 1 884 -31 

Työtuomioistuin 10 9 9 9 0 

Yhteensä 2 488 2 482 2 460 2 423 -37 
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Hovioikeuksien tulosneuvottelutavoitteen mukaisen henkilötyövuosimäärän tuli 
vuonna 2014 olla noin 473 henkilötyövuotta. Vuotta 2015 koskeva tavoite on 
17 henkilötyövuotta vuodelle 2014 asetettua tavoitetta pienempi. Käräjäoikeuksien 
tavoitteena oli 1881 henkilötyövuotta vuonna 2014. Vuoden 2014 toteutuneeseen 
verrattuna vuoden 2015 tavoitteessa on vähennystä 31 henkilötyövuotta. 
Käräjäoikeuksien henkilötyövuositoteutuman voidaan arvioida olevan hieman 
tavoitetta suurempi Talousarvion valmistelun loppuvaiheessa ruuhkautuneisiin 
tuomioistuimiin osoitettiin lisärahoitusta, minkä avulla tuomioistuimiin voidaan 
tulosneuvotteluissa sovitun lisäksi osoittaa hieman lisähenkilöstöä. 
 
Arvio hovioikeuksien henkilöstömäärästä hovioikeuksittain vuonna 2015 on esitetty 
liitteessä 1 ja käräjäoikeuksien osalta liitteessä 3. 
 
Henkilöstön osaamista kehitetään muun muassa täydennyskoulutuksella. Henkilöstön 
ikääntyminen ja eläköityminen otetaan toiminnassa huomioon. Työssä jaksamiseen ja 
työhyvinvointiin panostetaan. Työtyytyväisyyskysely toteutetaan tuomioistuimissa joka 
toinen vuosi ja vuonna 2015 kysely toteutetaan niissä tuomioistuimissa, joissa sitä ei 
tehty edellisenä vuonna. Tulos- ja kehityskeskustelut käydään koko henkilöstön kanssa. 
 
 

LIITTEET 1 Hovioikeuksien tulostavoitteet vuonna 2015 
2 Käräjäoikeuksien tulostavoitteet vuonna 2015 
3 Arvio käräjäoikeuksissa toteutuvista henkilötyövuosista vuonna 2015 



HOVIOIKEUKSIEN TULOSTAVOITTEET VUONNA 2015 31.1.2015 LIITE 1

Hovioikeus Saapuvat Ratkaistut Keskim. Keskim. Siirtyneet Vireillä Henkilö- Tuottavuus Taloudellisuus

asiat asiat käsittelyaika
käsittelyaika, 
pääkäsittely asiat yli 12 kk

työvuodet
ratk.asia/htv €/ratk.asia

KOKO MAA 10 290 9 910 5,8 9,5 5 062 250 455,5 54,5 1 582

Helsingin HO 3 400 3 300 6,3 10,9 1 900 150 160,8 50,5 1 745
Itä-Suomen HO 1 950 1 950 4,3 7,0 400 5 78,0 59,6 1 466
Rovaniemen HO 1 150 1 000 7,0 10,0 736 30 48,3 53,7 1 625
Turun HO 2 400 2 330 5,5 9,0 1 266 25 104,3 55,0 1 505
Vaasan HO 1 390 1 330 6,2 10,0 760 40 64,3 58,3 1 457

,
Virat yhteensä (htv:na) Vakinaiset virat (htv:na) Määräaikaiset (htv:na) HTV
Tuom. Esitt. Muu henk. Yht. Tuom. Esitt. Muu henk. Yht. Tuom. Esitt. Muu henk. Yht ma YHT.

KOKO MAA 178,5 121,5 155,5 455,5 171,0 121,5 149,0 441,5 7,5 0,0 6,5 14,0 455,5

Helsingin HO 62,0 45,0 53,8 160,8 56,0 45,0 52,0 153,0 6,0 0,0 1,8 7,8 160,8
Itä-Suomen HO 35,0 16,0 27,0 78,0 35,0 16,0 25,0 76,0 0,0 0,0 2,0 2,0 78,0
Rovaniemen HO 18,0 12,0 18,3 48,3 17,0 12,0 17,0 46,0 1,0 0,0 1,3 2,3 48,3
Turun HO 38,0 31,0 35,3 104,3 38,0 31,0 34,0 103,0 0,0 0,0 1,3 1,3 104,3
Vaasan HO 25,5 17,5 21,3 64,3 25,0 17,5 21,0 63,5 0,5 0,0 0,3 0,8 64,3

6 820 000
4 211 600

5 433 500

6 400 800
4 110 500
8 264 200

Uusi määrä-

raha, e
37 887 400

13 678 400

8 624 700
5 456 800

Toiminta-

menot, e
39 286 000

14 172 900



LIITE 2

KÄRÄJÄOIKEUKSIEN TULOSTAVOITTEET VUONNA 2015 31.1.2015

Alioikeus Saapuvat Saapuvat Ratkaist. Vireillä Työmäärä Henkilö- Tuot- Talou- Toiminta- Ratkaistut asiat asiaryhmittäin Käsittelyajat kuukausina
asiat Summ asiat asiat (1 työvuodet (2 tavuus dellisuus menot, e Rik.as. L-Riita (* Summ. Velkaj. Rik.as. Rii kirj Rii Suul L-Riita* Summ Velkaj.

KOKO MAA 493 163 349 080 495 666 111 429 235 083 1 884,2 125 592 139 241 200 55 709 10 582 352 935 5 387 4,1 9,6 2,4 5,7

Kanta-Hämeen ko 11 687 8 730 12 960 1 771 5 012 39,8 126 593 2 969 500 1 314 168 9 901 88 2,6 2,0 7,5 7,5 2,0 4,5
Länsi-Uudenmaan ko 15 940 11 600 15 805 2 765 6 385 49,3 130 600 3 830 900 1 700 280 11 600 115 3,6 2,0 11,0 8,0 2,1 6,5
Pirkanmaan ko 44 980 32 000 44 980 8 917 19 079 146,0 131 555 10 586 700 5 300 800 32 000 540 3,2 2,2 9,0 6,8 1,9 4,9
Varsinais-Suomen ko 44 575 32 000 44 395 8 697 21 251 153,8 138 506 10 757 200 5 000 900 32 100 400 3,3 2,4 9,8 8,2 2,4 4,6
Ahvenanmaan ko 1 670 900 1 670 501 1 083 13,1 97 825 893 200 369 70 900 5 6,5 3,0 9,0 8,0 2,7 5,0
Ho piiri yhteensä 118 852 85 230 119 810 22 651 52 809 401,9 131 550 29 037 500 13 683 2 218 86 501 1 148 3,3 7,6 2,1 4,9
Keski-Suomen ko 23 780 17 000 24 880 4 363 11 056 78,5 141 510 5 636 300 3 100 370 18 000 190 3,0 2,5 7,5 6,5 2,1 7,0
Keski-Pohjanmaan ko 5 362 4 000 5 562 1 317 1 986 23,0 86 836 1 659 500 490 70 4 200 60 3,4 2,8 12,0 10,0 2,0 4,5
Satakunnan ko 20 560 15 000 20 675 2 290 8 240 66,5 124 593 4 886 000 2 400 345 15 000 250 2,5 2,3 10,0 7,3 2,3 4,7
Etelä-Pohjanmaan ko 15 795 11 500 15 795 4 255 6 783 53,5 127 636 4 315 300 1 750 230 11 500 260 2,4 2,7 9,6 7,5 3,0 5,6
Pohjanmaan ko 10 893 7 800 10 882 2 337 5 369 52,1 103 718 3 853 100 1 215 199 7 797 59 4,4 2,0 12,0 10,5 1,5 5,5
Ho piiri yhteensä 76 390 55 300 77 794 14 562 33 434 273,6 122 609 20 350 200 8 955 1 214 56 497 819 3,0 7,8 2,2 5,6
Pohjois-Karjalan ko 12 380 8 300 12 380 1 537 5 673 48,8 116 594 3 367 300 1 570 240 8 300 150 2,0 1,8 6,2 4,8 1,9 6,0
Kymenlaakson ko 15 920 11 300 15 900 2 986 6 672 60,9 110 692 4 614 500 1 900 200 11 300 300 2,2 2,0 9,5 7,5 2,0 6,0
Pohjois-Savon ko 23 320 17 150 23 680 2 498 10 260 85,5 120 613 6 293 400 2 400 365 17 502 250 3,2 2,0 9,4 9,0 1,7 6,5
Päijät-Hämeen ko 19 530 14 000 19 530 2 979 8 199 74,8 110 643 5 274 000 2 200 340 14 000 300 3,0 2,0 8,5 8,0 2,0 7,5
Etelä-Karjalan ko 11 055 7 400 10 955 1 995 5 185 47,8 109 632 3 274 900 1 360 220 7 400 130 2,1 1,8 7,0 5,6 2,2 4,8
Etelä-Savon ko 12 720 9 000 12 720 1 679 5 491 49,5 111 642 3 523 300 1 500 180 9 000 130 3,7 2,1 9,0 9,0 2,0 5,7
Ho piiri yhteensä 94 925 67 150 95 165 13 674 41 480 367,2 113 635 26 347 400 10 930 1 545 67 502 1 260 3,1 7,8 1,8 6,1
Espoon ko 22 105 15 500 21 912 4 200 10 520 79,2 133 565 5 946 000 2 000 570 15 535 180 5,8 2,2 14,0 11,0 2,1 5,9
Helsingin ko 67 100 45 000 67 500 34 796 46 403 347,8 133 578 26 802 600 8 000 3 000 46 000 350 7,9 5,0 20,0 13,3 4,5 5,5
Hyvinkään ko 13 002 10 000 12 972 2 084 4 802 44,3 108 671 3 222 700 1 000 240 10 000 200 3,3 2,0 6,6 5,9 1,7 5,3
Itä-Uudenmaan ko 8 496 6 100 8 391 105 3 233 26,0 124 583 1 885 900 800 175 6 100 60 2,5 5,0 10,0 10,0 2,0 8,0
Tuusulan ko 12 870 9 500 12 220 3 875 4 888 40,8 120 604 2 954 200 1 200 200 9 000 110 3,8 3,0 10,0 8,5 2,7 5,5
Vantaan ko 22 850 15 700 22 860 5 218 11 335 79,8 142 529 5 997 700 3 000 400 15 700 180 4,0 3,5 10,0 7,5 2,0 5,0
Ho piiri yhteensä 146 423 101 800 145 855 50 278 81 181 617,8 131 577 46 809 100 16 000 4 585 102 335 1 080 6,2 12,1 3,3 5,7
Kainuun ko 6 354 4 200 6 205 151 2 572 26,3 98 717 1 843 100 811 100 4 200 100 4,0 2,0 8,5 8,5 2,0 6,0
Lapin ko 11 040 7 500 11 168 2 089 5 823 47,0 124 627 3 652 600 1 250 250 7 500 280 4,6 2,3 15,0 13,0 1,8 7,0
Oulun ko 23 235 16 500 23 685 4 412 10 711 90,4 119 597 6 393 600 2 250 400 17 000 460 5,0 2,0 9,5 7,0 2,0 5,5
Ylivieska-Raahen ko 9 514 7 000 9 514 2 211 4 052 33,7 120 639 2 588 500 1 050 120 7 000 130 3,8 2,5 12,0 11,0 2,3 7,0
Kemi -Tornion ko 6 430 4 400 6 470 1 401 3 021 26,5 114 735 2 219 200 780 150 4 400 110 3,7 1,9 9,5 7,5 1,9 6,5
Ho piiri yhteensä 56 573 39 600 57 042 10 264 26 179 223,9 117 638 16 697 000 6 141 1 020 40 100 1 080 4,5 9,2 2,0 6,2
Kaikki Yhteensä 493 163 349 080 495 666 111 429 235 083 1 884,2 125 592 139 241 200 55 709 10 582 352 935 5 387 4,1 9,6 2,4 5,7

1) Työmäärä= työmääräpainotettu ratkaistujen asioiden lukumäärä. Luku on laskettu suhteuttamalla eri asiaryhmissä ratkaistut asiat niiden laadun ja vaativuustason mukaan.

2) Ahvenanmaan  käräjäoikeudessa on kaksi virkaa hallinto-oikeusasioiden käsittelyä varten (lisätty ko:n lukuun).



ARVIO KÄRÄJÄOIKEUKSISSA TOTEUTUVISTA HENKILÖTYÖVUOSISTA VUONNA 2015 LIITE 3
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TULOSNEUVOTTELUSSA SOVITTU HENKILÖTYÖVUOSIMÄÄRÄ
Alioikeus Virat yhteensä (htv:na) Vakinaiset virat (htv:na) sis. Ahvenanmaan hallintoti htv Määräaikaiset (htv:na)

Tuom. Kävisk Not Kanslia HM Yht. Tuom. Kävisk Not Kanslia HM Yht. Tuom. Kävisk Not Kanslia HM Yht ma
KOKO MAA 497,2 6,3 134,5 982,0 264,2 1 884,2 473,0 6,3 132,0 950,8 261,6 1 823,6 24,2 2,5 31,3 2,6 60,5

Kanta-Hämeen ko 11,0 3,0 20,8 5,0 39,8 11,0 3,0 20,0 5,0 39,0 0,8 0,8
Länsi-Uudenmaan ko 13,0 5,0 23,3 8,0 49,3 12,0 5,0 23,0 7,0 47,0 1,0 0,3 1,0 2,3
Pirkanmaan ko 37,0 1,0 11,0 76,0 21,0 146,0 37,0 1,0 11,0 73,0 21,0 143,0 3,0 3,0
Varsinais-Suomen ko 40,5 1,0 10,5 78,8 23,0 153,8 40,0 1,0 10,5 78,0 23,0 152,5 0,5 0,8 1,3
Ahvenanmaan ko 4,0 2,0 6,0 1,1 13,1 4,0 2,0 6,0 1,0 13,0 0,1 0,1
Turun ho 105,5 2,0 31,5 204,8 58,1 401,9 104,0 2,0 31,5 200,0 57,0 394,5 1,5 4,8 1,1 7,4
Keski-Suomen ko 20,5 6,0 42,0 10,0 78,5 20,0 6,0 41,0 9,0 76,0 0,5 1,0 1,0 2,5
Keski-Pohjanmaan ko 6,0 2,0 12,0 3,0 23,0 6,0 2,0 12,0 3,0 23,0
Satakunnan ko 16,0 5,0 35,5 10,0 66,5 16,0 5,0 35,0 10,0 66,0 0,5 0,5
Etelä-Pohjanmaan ko 13,0 0,3 4,0 28,3 8,0 53,5 13,0 0,3 4,0 28,0 8,0 53,3 0,3 0,3
Pohjanmaan ko 14,2 1,0 3,5 26,1 7,3 52,1 14,0 1,0 3,5 25,2 7,0 50,7 0,2 0,9 0,3 1,4
Vaasan ho 69,7 1,3 20,5 143,9 38,3 273,6 69,0 1,3 20,5 141,2 37,0 269,0 0,7 2,7 1,3 4,6
Pohjois-Karjalan ko 12,5 3,0 26,3 7,0 48,8 12,0 3,0 26,0 7,0 48,0 0,5 0,3 0,8
Kymenlaakson ko 14,0 4,0 33,9 9,0 60,9 14,0 4,0 33,4 9,0 60,4 0,5 0,5
Pohjois-Savon ko 21,0 7,0 45,5 12,0 85,5 21,0 7,0 45,0 12,0 85,0 0,5 0,5
Päijät-Hämeen ko 17,0 1,0 5,5 40,3 11,0 74,8 17,0 1,0 5,0 40,0 11,0 74,0 0,5 0,3 0,8
Etelä-Karjalan ko 11,5 4,0 25,3 7,0 47,8 11,0 4,0 24,0 7,0 46,0 0,5 1,3 1,8
Etelä-Savon ko 13,3 1,0 4,0 25,3 6,0 49,5 13,0 1,0 4,0 25,0 6,0 49,0 0,3 0,3 0,5
Itä-Suomen ho 89,3 2,0 27,5 196,4 52,0 367,2 88,0 2,0 27,0 193,4 52,0 362,4 1,3 0,5 3,0 4,8
Espoon ko 24,5 5,0 40,5 9,2 79,2 21,0 5,0 37,0 9,0 72,0 3,5 3,5 0,2 7,2
Helsingin ko 95,0 17,0 181,8 54,0 347,8 88,0 17,0 174,0 54,0 333,0 7,0 7,8 14,8
Hyvinkään ko 11,5 3,5 23,3 6,0 44,3 11,0 3,0 23,0 6,0 43,0 0,5 0,5 0,3 1,3
Itä-Uudenmaan ko 7,3 2,0 12,8 4,0 26,0 6,0 2,0 12,5 4,0 24,5 1,3 0,3 1,5
Tuusulan ko 11,5 3,5 20,8 5,0 40,8 11,0 3,0 20,0 5,0 39,0 0,5 0,5 0,8 1,8
Vantaan ko 24,5 6,0 39,3 10,0 79,8 21,0 6,0 35,0 10,0 72,0 3,5 4,3 7,8
Helsingin ho 174,3 37,0 318,3 88,2 617,7 158,0 36,0 301,5 88,0 583,5 16,3 1,0 16,8 0,2 34,2
Kainuun ko 6,5 2,5 13,3 4,0 26,3 6,0 2,0 13,0 4,0 25,0 0,5 0,5 0,3 1,3
Lapin ko 13,0 1,0 3,5 23,5 6,0 47,0 12,0 1,0 3,0 22,0 6,0 44,0 1,0 0,5 1,5 3,0
Oulun ko 24,0 7,0 49,8 9,6 90,3 23,0 7,0 48,0 9,6 87,6 1,0 1,8 2,8
Ylivieska-Raahen ko 8,0 3,0 17,7 5,0 33,7 7,0 3,0 17,7 5,0 32,7 1,0 1,0
Kemi -Tornion ko 7,0 2,0 14,5 3,0 26,5 6,0 2,0 14,0 3,0 25,0 1,0 0,5 1,5
Rovaniemen ho 58,5 1,0 18,0 118,7 27,6 223,8 54,0 1,0 17,0 114,7 27,6 214,3 4,5 1,0 4,0 9,5
Kaikki  yhteensä 497,2 6,3 134,5 982,0 264,2 1884,2 473,0 6,3 132,0 950,8 261,6 1823,6 24,2 2,5 31,3 2,6 60,5



     

 

 

 

    

    
       
  31.1.2015 5/013/2015  

      

 
 

 
 

    

Käyntiosoite Postiosoite Puhelin Faksi Sähköpostiosoite 
Eteläesplanadi 10 PL 25 02951 6001 09 1606 7730 oikeusministerio@om.fi 
HELSINKI 00023 VALTIONEUVOSTO    

     
     
 

HALLINTOTUOMIOISTUINTEN TULOSTAVOITTEET VUONNA 2015 
 

1 Perustehtävä 

 
Oikeuslaitoksen tehtävä oikeuksien suojan, yhteiskunnan toimivuuden ja 
yhteiskuntarauhan ylläpitäjänä on oikeusvaltion kulmakivi. Hyvin toimiva oikeuslaitos 
on kansantalouden kilpailukyvyn ja hyvinvoinnin olennainen perusta. Se ylläpitää ja 
lisää yhteiskunnan ja sen jäsenten luottamusta ja turvallisuutta. Oikeusturvan 
saatavuus toteutuu, kun jokainen saa oikeudellisen ongelmansa ratkaistuksi 
kohtuullisessa ajassa ja kohtuullisin kustannuksin ja kun ratkaisun täytäntöönpano on 
tehokasta ja oikeudenmukaista. Oikeusturvan toteutumisessa 
tuomitsemistoiminnassaan riippumattomien tuomioistuinten merkitys on suuri. Niiden 
tehtävänä on ratkaista varmasti, luotettavasti, kohtuullisessa ajassa ja kohtuullisin 
kustannuksin kaikki niiden käsiteltäväksi tulevat asiat.  
 

2 Toimintaympäristön muutostekijät 

 
Tuomioistuinlaitoksen toimintaympäristön ulkoiset muutokset kuten 
kansainvälistyminen ja monikulttuuristuminen, yhä monimutkaistuvampi oikeudellinen 
sääntely, EU-oikeuden merkityksen lisääntyminen tuomioistuinten toiminnassa, 
erityisalojen syvällistä asiantuntemusta vaativien asioiden lisääntyminen sekä 
tietojärjestelmien muutokset asettavat tuomioistuinten toiminnalle suuria haasteita. 
Samanaikaisesti haasteena on tuomioistuinten kokeneen henkilökunnan korvaaminen 
suurten ikäluokkien jäädessä eläkkeelle. Lisäksi tiukka resurssitilanne asettaa uusia 
vaatimuksia tuomioistuimille.  
 
Lautamieskokoonpanoja kevennettiin 1.5.2014 voimaan tulleella lainmuutoksella. 
Asiantuntija-avusteinen lasten huoltoriitojen tuomioistuinsovittelu laajennettiin 
1.5.2014 lukien kattamaan koko maan. Hovioikeuksien jatkokäsittelylupajärjestelmän 
laajentamista valmistellaan. Myös hallintopäätöksiä koskeva 
oikaisuvaatimusmenettelyn laajentaminen ja valituslupamenettelyn laajentaminen 
haettaessa muutosta korkeimmalta hallinto-oikeudelta on parhaillaan valmistelussa.  
 
Tuomioistuinlakityöryhmän mietintö luovutettiin oikeusministeriölle keväällä 2014. 
Mietinnöstä on pyydetty ja saatu lausunnot.  Lain valmistelua jatketaan. 
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Hovi- ja hallinto-oikeuksien rakenneuudistus tuli voimaan 1.4.2014. Itä-Suomen ja 
Kouvolan hovioikeudet yhdistyivät Itä-Suomen hovioikeudeksi siten, että Kouvolaan jäi 
hovioikeuden kanslia vuoden 2016 loppuun saakka. Kuopion ja Kouvolan hallinto-
oikeudet yhdistettiin Itä-Suomen hallinto-oikeudeksi ja samassa yhteydessä Päijät-
Hämeen maakunnan asiat siirrettiin Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Oulun ja 
Rovaniemen hallinto-oikeudet yhdistettiin Pohjois-Suomen hallinto-oikeudeksi. 
Maaseutuelinkeinojen valituslautakunta lakkautettiin 1.9.2014 ja asiat siirrettiin 
hallinto-oikeuksien käsiteltäviksi siten, että suurin osa asioista siirtyi Hämeenlinnan 
hallinto-oikeuteen.  
 

3 Vaikuttavuus 

Vuoden 2015 talousarvioesityksen mukaan tuomioistuinlaitoksessa tavoitteena on 
pitää keskimääräiset käsittelyajat kohtuullisina ja edistää erityisesti yli vuoden vireillä 
olleiden asioiden käsittelyä. Tavoitteena on myös tasata käsittelyaikaeroja 
tuomioistuinten välillä. Hallintotuomioistuimissa huolehditaan käsittelyn 
joutuisuudesta kaikissa asioissa ja erityisesti seurataan käsittelyaikojen kehitystä 
turvapaikka-asioissa. 
 

4 Toiminnallinen tehokkuus 

Toimintamenot( 1 000 € ) 

  
 2012 2013 Tpe 

2014 
Arvio 
2015 

Muutos 
v:sta 
2014 

Korkein hallinto-
oikeus 

10 971 10 856 10 632 10 909 3 % 

Hallinto-oikeudet 34 586 34 052 34 261 35 359 3 % 
Markkinaoikeus 2 683 2 768 3 881 3 887 0 % 
Vakuutusoikeus 7 771 7 958 7 891 7 981 1 % 
Yhteensä 56 011 55 634 56 665 58 136 3 % 

 
Korkeimman hallinto-oikeuden toimintamenot rahoitetaan momentilta 25.10.02 ja 
vuoden 2015 valtion talousarviossa myönnetty määräraha on 10,909 milj. euroa. 
Muiden hallintotuomioistuinten toimintamenot maksetaan momentilta 25.10.03.  
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Taloudellisuus (toimintamenot/työmäärä, ratkaistut asiat) * 
 

 2012 2013 Ennuste 
2014 

TA-
2015 

tavoite 

Tavoite 
2015 

Poikk. 
TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Korkein hallinto-
oikeus 

2 793 2 522 2 489 2 760 2 836 3 % 14 % 

Hallinto-oikeudet 1 680 1 088 1 094 1 080 1 101 2 % 1 % 

Markkinaoikeus 5 053 4 961 4 124 5 000 5 182 4 % 26 % 

Vakuutusoikeus 1 130 1 326 1 167 1 100 1 174 7 % 1 % 

 
 
Tuottavuus (työmäärä, ratkaistut asiat/htv) * 
 

 2012 2013 2014 TA-
2015 

tavoite 

Tavoite 
2015 

Poikk. 
TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Korkein hallinto-
oikeus 

39 42 44 40 40 0 % -9 % 

Hallinto-oikeudet 46 47 74 73 73 0 % -1 % 

Markkinaoikeus 20 18 21 16 17 9 % -17 % 

Vakuutusoikeus 64 58 65 68 65 -4 % 1 % 

 
*) Tunnusluvut perustuvat hallinto-oikeuksien osalta uudistettuun, eri asiaryhmien työmääräerot 
huomioon ottavaan, painotettuun työmäärään vuodesta 2014 lukien. 

 
 

5 Tuotokset ja laadun hallinta 

Hallinto-oikeuksien asiamäärä oli pitkään kasvussa aina vuoteen 2011 saakka, jolloin se 
laski 8 prosenttia. Vuonna 2014 asiamäärä väheni edellisestä vuodesta 2 prosenttia, 
mutta asioita arvioidaan saapuvan hieman edemmän vuonna 2015. 
 
Ulkomaalaisasioiden määrä on kasvanut selvästi hallinto-oikeuksissa pidemmällä 
aikavälillä. Vuonna 2014 asioiden määrä tosin väheni 5 prosentilla 3 512 asiaan. 
Ulkomaalaisasioihin lukeutuvien turvapaikka-asioiden määrä kasvoi 15 prosenttia 
vuonna 2013 ja edelleen 12 prosenttia vuonna 2014. Helsingin hallinto-oikeudessa 
käsiteltävien turvapaikka-asioiden käsittelyajat ovat olleet erityisseurannassa. 
Keskimääräinen käsittelyaika piteni 0,4 kuukautta ja oli 5,6 kuukautta vuonna 2014. 
 
Lastensuojeluasioiden määrä väheni edellisvuodesta 13 prosenttia. 
 
Korkeimpaan hallinto-oikeuteen vuonna 2014 saapuneista asioista noin 90 prosenttia 
koski alueellisten hallinto-oikeuksien päätöksiä, joten muutokset hallinto-oikeuksien 
työtilanteessa heijastuvat myös korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Korkein hallinto-
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oikeus ennakoi vuonna 2015 saapuvien asioiden määrän vastaavaan suunnilleen 
edellisvuoden tasoa. 
 
Markkinaoikeudessa julkisia hankintoja koskevien valitusten määrä kasvoi edelleen 
vuonna 2014 ja vireille tuli 591 asiaa. Näiden asioiden määrän arvioidaan pysyvän 
suunnilleen edellisen vuoden tasolla vuonna 2015. Markkinaoikeuden toimintaa 
laajensi merkittävästi immateriaaliasioiden (IPR-asiat) siirto markkinaoikeuteen 
1.9.2013. IPR asioita saapui 383 asiaa vuonna 2014. Kokonaisasiamäärän arvioidaan 
pysyvän edellisvuoden tasolla vuonna 2015. 
 
Vakuutusoikeuden ongelmallisen pitkiä käsittelyaikoja ei ole saatu lyhennetyksi. 
Vakuutusoikeuden ruuhkaantumisesta ja pitkistä käsittelyajoista aiheutuvia haittoja 
pyritään vähentämään kehittämällä vakuutusoikeuden menettelytapoja ja 
kokoonpanoja. Eduskunnan käsiteltävänä on hallituksen esitys laiksi vakuutusoikeuslain 
muuttamisesta, jonka tavoitteena on muun muassa tehostaa ratkaisutoimintaa, mutta 
vuotta 2015 koskeva käsittelyaikatavoite on vielä korkea. 
 
Tulosneuvotteluissa työtilanteen arvioitiin kehittyvän seuraavasti: 
 
Korkein hallinto-oikeus  

 2012 2013 2014 TA-
2015 

tavoite 

Tavoite 
2015 

Poikk. 
TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Saapuneet asiat 3 947 4 126 4 201  4150  -1 % 

Ratkaistut asiat 3 928 4 304 4 272 3900 3900 0 % -9 % 

Vireillä 3 960 3 735 3 649  4300  18 % 

 
       
Hallinto-oikeudet 

 2012 2013 2014 TA-
2015 

tavoite 

Tavoite 
2015 

Poikk. 
TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Saapuneet asiat 20 441 20 824 20 488  21 100  3 % 

Ratkaistut asiat 20 584 20 187 19 727 21400 20 700 -3 % 5 % 

Vireillä 12 708 13 254 13 901  14 445  4 % 
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Markkinaoikeus 

 2012 2013 2014 TA-
2015 

tavoite 

Tavoite 
2015 

Poikk. 
TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Saapuneet asiat 474 694 1 001  1000  0 % 

Ratkaistut asiat 531 558 941 700 750 7 % -20 % 

Vireillä 266 401 464  690  49 % 

 
 
Vakuutusoikeus 

 2012 2013 2014 TA-
2015 

tavoite 

Tavoite 
2015 

Poikk. 
TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Saapuneet asiat 6 521 6 696 6 765  6800  1 % 

Ratkaistut asiat 6 880 6 000 6 760 7000 6800 -3 % 1 % 

Vireillä 5 956 6 663 6 693  6600  -1 % 

 
 
Keskimääräinen käsittelyaika (kk) 
 

 2012 2013 2014 TA-
2015 

tavoite 

Tavoite 
2015 

Poikk. 
TA-

tavoitt. 

Muutos 
v:sta 
2014 

Korkein hallinto-
oikeus 

12,8 12,2 11,3 12,0 12,0 0 % 6 % 

Hallinto-oikeudet 7,7 7,9 8,0 8,0 8,7 9 % 9 % 

Markkinaoikeus 7,3 6,4 5,8 9,0 10,0 11 % 72 % 

Vakuutusoikeus 12,2 12,6 11,5 11,5 12,0 4 % 4 % 

 
 
Korkeimmassa hallinto-oikeudessa on 12 kuukauden keskimääräisen käsittelyajan 
lisäksi asetettu tavoitteeksi ratkaista 30 % asioista alle kuudessa kuukaudessa ja 20 % 6-
9 kuukaudessa. 
 
Käsittelyaikojen hallinto-oikeuksien välisiä eroja supistetaan. Yksittäisen hallinto-
oikeuden keskimääräinen käsittelyaika oli vuonna 2014 enimmillään 1,3 kk koko maan 
keskiarvoa pidempi. Vuonna 2015 tavoitteena on, että käsittelyaikaero lyhenee. 
 
Käsittelyaikojen lyhentämiseksi kiinnitetään edelleen huomiota myös vanhojen, yli 
vuoden vireillä olleisiin asioihin. Hallinto-oikeuksissa näiden määräksi vuoden 2015 
lopussa arvioidaan noin 1500 asiaa, eli 10 prosenttia vireillä olevista. 
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6 Henkiset voimavarat 

Henkilöstömäärä (htv) 
 2012 2013 2014 Arvio 

2015 
Muutos 

v:sta 
2014 

Korkein hallinto-
oikeus 

99 103 97 97,2 0 

Hallinto-oikeudet 444 432 424 438 14 

Markkinaoikeus 27 30 45 43 -2 

Vakuutusoikeus 108 104 105 104 -1 

Yhteensä 678 669 671 683 12 

 
Hallinto-oikeuksien kokonaishenkilötyövuosimäärätavoite on 14 henkilötyövuotta 
edellisvuonna toteutunutta suurempi vuonna 2015. Kasvu selittyy pääosin 
maaseutuelinkeinojen valituslautakunnan tehtävien siirrolla. 
 
Henkilöstön osaamista kehitetään muun muassa täydennyskoulutuksella. Henkilöstön 
ikääntyminen ja eläköityminen otetaan toiminnassa huomioon. Työssä jaksamiseen ja 
työhyvinvointiin panostetaan. Työtyytyväisyyskysely toteutetaan tuomioistuimissa joka 
toinen vuosi. Tulos- ja kehityskeskustelut käydään koko henkilöstön kanssa. 
 
 

LIITE Hallinto-oikeuksien tulostavoitteet 



HALLINTO-OIKEUKSIEN TULOSTAVOITTEET VUONNA 2015

Hallinto-oikeus

KOKO MAA 21 100 20 700 8,7 14 445 1 515 438,5 73,2

Helsingin HaO 8 100 8 100 8,5 5 526 400 152,0 77,0 1 002 11 725 200 11 725 200
Hämeenlinnan HaO 3 500 3 350 8,2 2 368 190 67,0 70,8 1 140 5 408 400 5 408 400
Itä-Suomen HaO 3 300 3 300 10,0 1 870 200 55,5 78,2 1 047 4733100 4 341 000
Pohjois-Suomen HaO 2 100 1 850 11,0 2 040 500 42,5 69,4 1 207 3560100 3 560 100
Turun HaO 2 050 2 050 6,0 942 25 45,7 76,4 1 137 3 974 000 3 974 000
Vaasan Hao 2 050 2 050 9,0 1 699 200 75,8 64,4 1 222 5 958 653 5 787 200

Virat yhteensä (htv:na) Vakinaiset virat (htv:na) Määräaikaiset (htv:na) HTV
Tuom. Esitt. Muu henk. Yht. Tuom. Esitt. Muu henk. Yht. Tuom. Esitt. Muu henk. Yht ma YHT.

KOKO MAA 187,5 109,8 141,2 438,5 174,0 109,8 132,6 416,4 13,5 0,0 8,6 22,1 438,5

Helsingin HaO 63,0 37,0 52,0 152,0 55,0 37,0 48,0 140,0 8,0 0,0 4,0 12,0 152,0
Hämeenlinnan HaO 29,0 21,0 17,0 67,0 28,0 21,0 16,0 65,0 1,0 0,0 1,0 2,0 67,0
Itä-Suomen HaO 28,5 9,0 18,0 55,5 27,0 9,0 18,0 54,0 1,5 0,0 0,0 1,5 55,5
Pohjois-Suomen HaO 17,0 12,0 13,5 42,5 16,0 12,0 12,0 40,0 1,0 0,0 1,5 2,5 42,5
Turun HaO 19,0 11,8 14,9 45,7 19,0 11,8 14,6 45,4 0,0 0,0 0,3 0,3 45,7
Vaasan Hao 31,0 19,0 25,8 75,8 29,0 19,0 24,0 72,0 2,0 0,0 1,8 3,8 75,8

9.2.2015

Saapuvat 
asiat

Ratkaistut 
asiat

Keskimääräinen 
käsittelyaika Siirtyneet asiat

Vireillä yli 
12 kk

Henkilötyö- 
vuodet

Tuottavuus 
painotettu 
työmäärä/htv

Taloudellisuus  
toimintamenot / 
painotettu työmäärä Toiminta-  menot, € Uusi määrä-raha, €

1 101 35 359 453 34 795 900
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OIKEUSAPUTOIMISTOJEN JA KULUTTAJARIITALAUTAKUNNAN 
TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2015 
 

1. Oikeusaputoimistojen ja kuluttajariitalautakunnan toimintaympäristömuutokset ja 
toimintaan vaikuttavia tekijöitä 

 
Julkisen oikeusavun ja yleisen edunvalvonnan tarvetta lisäävät väestön ikääntyminen ja hei-
kentyneestä taloustilanteesta aiheutuva syrjäytyminen. Asiakaskunnan kansainvälistyminen 
edellyttää henkilöstöltä aiempaa laajempaa asiantuntemusta. Vähävaraisten oikeusturvan toteu-
tumisessa oikeusaputoiminnan merkitys on suuri. Syrjäytymistä voidaan ehkäistä antamalla 
asianosaisille oikeudellista apua mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Hallitusohjelmassa ja 
kehyspäätöksissä asetetut säästövaatimukset edellyttävät merkittävää toimintojen tehostamista 
ja tuottavuuden lisäämistä. Kansalaisia pyritään ohjaamaan entistä enemmän sähköisiin palve-
luihin ja käyttämään monipuolisesti ja joustavasti eri palvelumuotoja. 

 
Oikeusavun kehittämissuunnitelma oikeudellisen neuvonnan, vaihtoehtoisten riidanratkaisu-
keinojen ja julkisen oikeusavun kehittämisestä valmistuu vuonna 2015. Suunnitelmassa määri-
tellään julkisen oikeusavun kehittämisen tavoitteet, eteneminen sekä kytkeytyminen muuhun 
oikeudenhoitoon ja muihin julkisiin neuvontapalveluihin.  

 
Oikeusaputoimistojen ja kuluttajariitalautakunnan toimintaa kehitetään. Tavoitteena on palve-
lun saatavuuden ja toiminnan tehokkuuden lisääminen sekä toimintaedellytysten parantami-
nen. Kansalaisille tarkoitettua etäpalvelua kehitetään edelleen mm. kotikäyttö-palvelun osalta 
ja kuluvan vuoden aikana hankkeessa on mukana 12 oikeusaputoimistoa. Oikeusaputoimisto-
jen ajanvarausjärjestelmän käytäntöjä ja sähköisen asioinnin ajanvarausta kehitetään. Yleisen 
edunvalvonnan, maistraattien ja Kelan välistä sähköistä asiointia kehitetään. Kuluttajariitalau-
takunnan sähköisiä menettelyjä ja asianhallintajärjestelmää kehitetään. 
 
Oikeusaputoimistojen antamien oikeudellisten neuvojen määrä on kasvanut. Julkiset oikeus-
avustajat antoivat noin 8000 oikeudellista puhelinneuvontaa vuonna 2014, mikä on 1800 edel-
listä vuotta enemmän. Vuonna 2015 oikeudellisten neuvojen arvioidaan hieman kasvavan 
vuoden 2014 tasosta. 
 

2. Vaikuttavuus 
 

Oikeusaputoimistojen ja kuluttajariitalautakunnan toiminnassa tavoitteena on, että jokaisella 
on oikeuksiensa toteuttamiseksi käytettävissään oikeudenmukainen, taloudellinen ja tehokas 
oikeussuojakeino. Oikeusaputoimistojen oikeudellisen neuvonnan ja riitaisten asioiden vapaa-
muotoisen sovittelun avulla voidaan riidat ratkaista nopeasti sekä vähentää tuomioistuimiin 
saapuvien asioiden määrää. Kuluttajariitalautakunnan tavoitteena on joutuisa asian käsittely. 
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Julkisen oikeusavun laadunarvioinnin ulottamista koskemaan myös yksityisten avustajien an-
tamaa julkista oikeusapua valmistellaan vuoden 2015 aikana. Oikeusavun laadun arviointi to-
teutetaan Helsingin ja Itä-Suomen oikeusapupiireissä vuoden 2015 aikana.   
 
Oikeusaputoimistoissa tehdään edunvalvontavaltuusasiakirjoja ja pyritään siirtämään painopis-
tettä yleisestä edunvalvonnasta yksityiselle puolelle.  

 
3. Toiminnallinen tehokkuus ja sen kehitys 

 
Oikeusavun ja yleisen edunvalvonnan toimintamenomomentti on yhteinen vuoden 2015 alusta 
lukien. Momentin nettobudjetoinnissa ei ole otettu huomioon holhoustoimen edunvalvontapal-
veluiden järjestämisestä annetun lain 8 §:ssä tarkoitettuja yleisen edunvalvonnan päämiehen 
varoista perittäviä palkkioita ja korvauksia.  
 

Oikeusaputoimistot ja kuluttajariitalautakunta 
Toimintamenot (1000 euroa)     

 
Toteutuma  

2012 
Toteutuma 

2013 
TPE-2014 

Tavoite 
2015 

Vertailu 
2015/2014  

Toiminnan tulot 5 044 5 214 5 298 4 948 -7 % 

Toimintamenot (brutto) 
     

Oikeusaputoimistot 27 146 26 024 27 121 27 916 3 % 

Kuluttajariitalautakunta 2 038 2 099 2 199 2 289 4 % 

Nettotoimintamenot (1000 €) 
yhteensä 24 140 22 909 24 022 25 257 5 % 

Taloudellisuus 
     

Oikeusaputoimistot  121 114 118 122 3 % 

(toimintamenot/painotettu työmäärä) 
     

Kuluttajariitalautakunta  433 419 439 462 5 % 

(toimintamenot/käsitelty valitus) 
     

Tuottavuus  
     

Oikeusaputoimistot  467 475 474 478 1 % 

(painotettu työmäärä/htv) 
     

Kuluttajariitalautakunta 153 159 156 158 1 % 

(käsitelty valitus/htv) 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yleinen edunvalvonta  
Toimintamenot (1000 €)  

     

 

Toteutuma 
2012 

Toteutuma 
2013 

TPE-2014 
Tavoite 
2015 

Muutos  
2015/2014 

Peritys palkkiot 18 440 22 241 23 255 
  

Toimintamenot yhteensä (brutto) 27 552 29 251 31 286 31 775 2 % 

- ostopalvelumenot 1 298 1 247 1 222 1 375 13 % 

Toimintamenot yhteensä 9 390 7 204 8 031 31 775 
 

Taloudellisuus  
    

 
(toimintamenot/päämiesmäärä) 267 201 219 831 

 

Tuottavuus 

    
 

(päämiesmäärä/htv) 61 61 63 64 2 % 

Luvuissa ei ole mukana keskitetysti maksettuja talous- ja henkilöstöhallintopalveluja ja ICT-menoja 
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4. Tuotokset ja laadunhallinta 
   

Oikeusapu 
 
Oikeusaputoimistoihin arvioidaan saapuvan noin 48 000 asiaa, mikä on 3 % edellistä vuotta 
enemmän. Oikeusaputoimistojen tavoitteena on käsitellä noin 47 800 asiaa, mikä on 2 % 
edellistä vuotta enemmän.  
 
Yleinen edunvalvonta 
 
Yleisen edunvalvonnan kokonaispäämiesmäärän tavoite on noin 38 200 päämiestä, mikä on  
4 % edellistä vuotta enemmän.  
 
Kuluttajariitalautakunta 
 
Kuluttajariitalautakuntaan arvioidaan saapuvan 6 300 valitusta, mikä on 6 % edellistä vuotta 
enemmän. Kuluttajariitalautakunnan tavoitteena on käsitellä 4 950 valitusta, mikä on 2 % 
edellistä vuotta enemmän.  
 
Kuluttajariitalautakunta seuraa ratkaisusuositusten noudattamisastetta, jonka arvioidaan olevan 
80 % niissä valituksissa, joihin annetaan suosituksen sisältävä päätös. 

 

 
Toteutuma 

2012 
Toteutuma 

2013 
 Toteutuma 
           2014 

TA 
2015 

Tavoi-
te/Arvio 

2015 

Vertailu 
TA 

Muutos 
vuodesta 

2014 

Oikeusaputoimistot 
       

Saapuneet asiat 44 432 44 724 46 438 
 

47 975 
 

3 % 

        
Käsitellyt asiat 44 607 44 164 46 734 46 100 47 753 4 % 2 % 

Oikeusapuohjausasiat 11 698 8 651 7 127 10 000 
   

Oikeusapupäätökset 24 553 26 702 26 994 25 000 24 544 -2 % -9 % 

Siirtyneet asiat  17 404 15 403 15 321 
 

15 200 
 

-1 % 

Jonotusaika (pv) 14 13,9 12,9 11 10 - 1 pv - 2,9 pv 

        
Kuluttajariitalautakunta 

       
Saapuneet valitukset 4 812 5 350 5 925 

 
6 300 

 
6 % 

Käsitellyt valitukset 4 707        5 009 4 838 5 000 4 950 -1 % 2 % 

Käsittelyaika (kk) 8,7 8,7 9,2 8 10 2 kk 0,8 kk 

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 

 
Toteutuma 

2012 
Toteutuma 

2013 
Toteutuma 

2014 

TA 
2015 

Tavoite 
2015 

Vertailu 
TA 

Muutos 
vuodesta 

2014 

Yleinen edunvalvonta  
    

  
  

 Päämiesmäärä  
  yhteensä 35 112 35 891 36 817 37 300 38 219 2 % 4 % 

 - oikeusaputoimisto 31 400 32 530 33 126 33 700 34 227 2 % 3 % 

 - ostopalvelu  3 712 3 361 3 691 3 600 3 992 11 % 8 % 
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5. Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 
 
 

Henkilötyövuodet  

Toteutuma 
2012 

Toteutuma 
2013 

Arvio 
2014 

Arvio 
2015 

Muutos 
vuodesta 

2014 

Oikeusapu 391 385 391 394 3 

Yleinen edunvalvonta 515 533 544 535 -9 

Kuluttajariitalautakunta 31 32 32 31 -1 

Yhteensä 937 950 967 960 -7 

 
Jatketaan toimintatapojen ja työmenetelmien yhtenäistämistä sekä tuetaan henkilöstöä uusien 
sähköisten järjestelmien hyödyntämisessä. Kehitetään organisaation – ja henkilöstön osaami-
sen johtamista ja henkilöstön eläkkeelle siirtymiseen varaudutaan suunnitelmallisesti. Henki-
löstölle järjestetään ammatillista koulutusta.  
 
 

 
LIITE Oikeusaputoimistojen tulostavoitteet vuodelle 2015 
 Yleisen edunvalvonnan tulostavoitteet vuodelle 2015 
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OIKEUSAPUTOIMISTOJEN TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2015

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS TUOTOKSET

Nettotoimintamenot

Tuottavuus 

(painotettu 

työmäärä/htv

Taloudellisuus 

(nettomenot/pai

notettu 

työmäärä)

Painotettu 

työmäärä
Saapuvat Käsitellyt

Oikeusapu 

päätökset
HTV

Jonotusaika 

pv 

(mediaani) 

TURUN OIKEUSAPUPIIRI 4 896 363 486 119 41 057 10 124 10 316 4 601 84,5 10
326 Kanta-Häme 499 981 430 139 3 595 900 950 55 8,4 11

334 Rauma 459 026 473 109 4 219 980 954 280 8,9 7

336 Tampere 788 869 614 103 7 656 2 130 2 066 1 550 12,5 9

337 Pirkanmaa 1 132 835 452 119 9 558 2 248 2 301 880 21,1 10

341 Varsinais-Suomi 1 923 205 460 130 14 846 3 695 3 836 1 835 32,3 9

344 Ahvenanmaa 92 447 890 78 1 184 171 209 1 1,3 10

VAASAN OIKEUSPUPIIRI 4 390 193 439 130 33 866 9 864 9 818 1 745 77,1 10
347 Keski-Suomi 1 092 030 389 148 7 356 2 590 2 614 185 18,9 10

356 Etelä-Pohjanmaa 986 352 492 118 8 378 1 895 2 025 900 17,0 12

357 Keski-Pohjanmaa ja Pohjanmaa 1 214 817 447 126 9 605 3 000 2 760 610 21,5 10

333 Satakunta 1 096 994 435 129 8 527 2 379 2 419 50 19,6 10

ITÄ-SUOMEN OIKEUSAPUPIIRI 3 463 726 560 97 35 728 7 885 7 939 8 940 63,8 10
362 Pohjois-Karjala 965 948 604 95 10 218 2 006 2 025 2 830 16,9 10

364 Kainuu 257 152 631 70 3 678 1 019 1 048 0 5,8 7

366 Pohjois-Savo 1 114 282 586 93 11 948 2 445 2 467 3 770 20,4 12

367 Etelä-Savo 699 030 488 119 5 860 1 500 1 497 1 040 12,0 10

373 Keski-Savo 427 314 467 106 4 024 915 902 1 300 8,6 5
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OIKEUSAPUTOIMISTOJEN TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2015

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS TUOTOKSET

Nettotoimintamenot

Tuottavuus 

(painotettu 

työmäärä/htv

Taloudellisuus 

(nettomenot/pai

notettu 

työmäärä)

Painotettu 

työmäärä
Saapuvat Käsitellyt

Oikeusapu 

päätökset
HTV

Jonotusaika 

pv 

(mediaani) 

HELSINGIN OIKEUSAPUPIIRI 5 033 058 445 142 35 463 9 874 9 676 230 79,8 14
374 Länsi-Uudenmaa 1 390 843 512 121 11 512 2 821 2 807 180 22,5 14

375 Helsinki 1 937 537 380 174 11 157 3 400 3 244 50 29,4 14

377 Keski-Uusimaa 891 429 438 140 6 383 1 726 1 644 0 14,6 10

382 Itä-Uudenmaa 813 249 480 127 6 410 1 927 1 981 0 13,4 14

KOUVOLAN OIKEUSAPUPIIRI 1 761 941 484 116 15 173 3 530 3 542 3 340 31,4 8
386 Kymenlaakso 627 022 420 131 4 779 1 250 1 334 820 11,4 14

387 Päijät-Häme 726 152 575 100 7 287 1 550 1 548 2 100 12,7 8

388 Lappeenranta 408 767 425 132 3 108 730 660 420 7,3 7

ROVANIEMEN OIKEUSAPUPIIRI 3 422 351 467 127 26 997 6 698 6 462 5 688 57,8 10
391 Kemi-Tornio 505 131 522 114 4 433 1 150 1 120 0 8,5 10

393 Lappi 572 218 414 150 3 816 931 920 345 9,2 14

395 Oulu 1 357 950 433 141 9 652 2 305 2 300 3 150 22,3 10

397 Rovaniemi 517 365 562 98 5 268 1 232 1 172 1 178 9,4 6

358 Ylivieska 469 687 456 123 3 828 1 080 950 1 015 8,4 7

YHTEENSÄ 22 967 632 478 122 188 284 47 975 47 753 24 544 394,3 10,0
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YLEISEN EDUNVALVONNAN TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2015

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS TUOTOKSET HTV

Bruttotoimintamenot

Tuottavuus 

(päämiesmäärä/

htv)

Taloudellisuus 

(bruttomenot/pää

miesmäärä)

Päämiesmäärä HTV

TURUN OIKEUSAPUPIIRI 5 704 993 67 783 7 283 99,3
Oikeusaputoimiston hoitamat päämiehet 6 630

Ostopalvelu (netto) 214 350 328 653

326 Kanta-Häme 831 683 67 885 940 14,1

334 Rauma 651 521 55 986 610 11,1

Ostopalvelu 20 500 402 51

336 Tampere 869 991 73 725 1 200 16,5

337 Pirkanmaa 1 212 660 70 689 1 424 20,4

Ostopalvelu 84 200 250 337

341 Varsinais-Suomi 1 925 794 68 754 2 290 33,5

Ostopalvelu 109 650 414 265

344 Ahvenanmaa 213 344 45 1 285 166 3,7

VAASAN OIKEUSAPUPIIRI 5 031 048 68 793 6 345 84,7
Oikeusaputoimiston hoitamat päämiehet 5 744

Ostopalvelu (netto) 209 474 601

333 Satakunta 787 528 57 890 770 13,4

Ostopalvelu 47 000 409 115

347 Keski-Suomi 2 020 067 63 824 2 260 35,6

Ostopalvelu 54 974 286 192

356 Etelä-Pohjanmaa 997 036 74 726 1 080 14,7

Ostopalvelu 107 500 366 294

357 Keski-Pohjanmaa ja Pohjanmaa 1 226 417 78 751 1 634 21,0
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YLEISEN EDUNVALVONNAN TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2015

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS TUOTOKSET HTV

Bruttotoimintamenot

Tuottavuus 

(päämiesmäärä/

htv)

Taloudellisuus 

(bruttomenot/pää

miesmäärä)

Päämiesmäärä HTV

ITÄ-SUOMEN OIKEUSAPUPIIRI 6 710 525 62 882 7 611 114,9
Oikeusaputoimiston hoitamat päämiehet 7 126

Ostopalvelu (netto) 287 520 593 485

362 Pohjois-Karjala 1 797 211 58 979 1 835 31,6

364 Kainuu 1 035 525 62 899 1 152 18,5

366 Pohjois-Savo 2 219 324 65 822 2 700 41,3

367 Etelä-Savo 1 091 009 57 982 1 029 18,2

Ostopalvelu 33 660 410 82

373 Keski-Savo 567 456 76 698 410 5,4

Ostopalvelu 253 860 630 403

HELSINGIN OIKEUSAPUPIIRI 6 858 912 64 794 8 643 111,6
Oikeusaputoimiston hoitamat päämiehet 7 151

Ostopalvelu (netto) 419 561 281 1 492

374 Länsi-Uudenmaa 1 478 414 66 848 1 503 22,8

Ostopalvelu 127 200 530 240

375 Helsinki 3 148 024 64 807 3 350 52,7

Ostopalvelu 85 000 154 552

377 Keski-Uusimaa 903 779 64 603 798 12,4

Ostopalvelu 207 361 296 700

382 Itä-Uudenmaa 1 328 694 63 886 1 500 23,6

KOUVOLAN OIKEUSAPUPIIRI 3 257 479 63 923 3 528 55,9
Oikeusaputoimiston hoitamat päämiehet 3 528

386 Kymenlaakso 1 223 722 62 960 1 275 20,6

387 Päijät-Häme 982 483 59 1 062 925 15,6

388 Lappeenranta 1 051 274 67 792 1 328 19,7
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YLEISEN EDUNVALVONNAN TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2015

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS TUOTOKSET HTV

Bruttotoimintamenot

Tuottavuus 

(päämiesmäärä/

htv)

Taloudellisuus 

(bruttomenot/pää

miesmäärä)

Päämiesmäärä HTV

ROVANIEMEN OIKEUSAPUPIIRI 4 212 528 59 876 4 809 68,7
Oikeusaputoimiston hoitamat päämiehet 4 048

Ostopalvelu (netto) 243 972 321 761

358 Ylivieska 708 157 61 920 770 12,6

391 Kemi-Tornio 476 652 60 830 480 8,0

Ostopalvelu 40 000 426 94

395 Oulu 1 668 031 60 834 1 645 27,6

Ostopalvelu 110 000 310 355

397 Rovaniemi 957 220 53 913 778 14,6

Ostopalvelu 75 000 277 271

398 Lappi 402 468 64 967 375 5,9

Ostopalvelu 18 972 463 41

YHTEENSÄ 31 775 485 64 831 38 219 535,0
Oikeusaputoimiston hoitamat päämiehet 34 227

Ostopalvelu (netto) 1 374 877 344 3 992

































































~ OIKEUSMINISTERiÖ

13.10.2014

VALTAKUNNANSVYTT ÄJÄNVIRASTON TULOSSOPIMUS VUODELLE 2015

Oikeusministeriö ja Valtakunnansyyttäjänvirasto ovat neuvotelleet ja sopineet
vuoden 2015 tulostavoitteet ja niiden toteuttamiseen osoitettavat resurssit.

Tulostavoitteiden toteutumisesta raportoidaan oikeusministeriölIe Valtakunnan-
syyttäjänviraston puolivuotisraportissa ja toiminta kertomuksessa.

Tulosneuvottelu 13.10.2014 oikeusministeriössä.

Oikeusministeriö:

Kansliapäällikkö Tiina Astola (puheenjohtaja)
Osastopäällikkö Arto Kujala
Hallitusneuvos Leena Kuusama
Neuvotteleva virkamies Mika Aalto
Tietohallintopäällikkö Riitta Marttila
Erikoissuunnittelija Riitta Punju

Valtakunnansyyttäjänvirasto:

Valtakunnansyyttäjä Matti Nissinen
Apulaisvaltakunnansyyttäjä Jorma Kalske
Valtionsyyttäjä Christer Lundström
Valtionsyyttäjä Ritva Sahavirta

Käyntiosoite
Eteläesplanadi 10
HELSINKI

Postiosoite
PL 25
00023 VALTIONEUVOSTO

Puhelin
029516001

Faksi
0916067730

Sähköpostiosoite
oikeusministerio@om.fi

mailto:oikeusministerio@om.fi
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1 Toimintaedellytykset ja niiden muutokset 2015

Alenevat kehykset edellyttävät huolellista ja ennakoivaa talouden, henkilöstön ja
myös toiminnan muutosten suunnittelua jo vuonna 2015. Harmaan talouden tor-
juntaan osoitettu lisämääräraha päättyy 2015 vuoden lopussa. Vuoden 2016
määrä rahoituksen supistuksiin ei ole mahdollista yltää ns. luonnollisen poistu-
man kautta, vaan henkilökunnan määrän vähentämiseen ja mahdollisesti jopa ir-
tisanomisiin tähtäävät yt-neuvottelut on käynnistettävä jo alkuvuonna 2015.

Toiminnan yleisessä ohjauksessa tukeudutaan mahdollisuuksien mukaan "Toi-
mintalinjat vuoteen 2020" -asiakirjaan ja oikeudenhoidon uudistamisohjelmaan.

Rikosten kokonaismäärissä ei tapahtune merkittäviä muutoksia. Laskennallisen
kokonaistyömäärän voidaan olettaa jatkavan kasvuaan.

Työ vuoden 2014 alusta uudistetun esitutkinta- ja pakkokeinolainsäädännön
edellyttämät muutosten - ennen muuta esitutkintayhteistyön lisäämiseksi ja sy-
ventämiseksi - jalkauttamiseksi jatkuu. Syyteneuvottelujärjestelmä tulee voi-
maan vuoden alussa.

Organisaation kehittämiseksi käynnistetään selvitys Pohjois-Suomen syyttäjä-
palvelujen järjestämiseksi yhdistämällä Lapin ja Oulun syyttäjänvirastot sekä
syyttäjälaitoksen ohjauksen kehittämiseksi uudistamalla Valtakunnansyyttäjänvi-
raston rakenne.

2 Tulostavoitteet vuodelle 2015

2.1 Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Tulostavoite: Syyttäjälaitos huolehtii tehokkaasti, joutuisasti ja yhdenmukaisesti
rikosvastuun toteuttamisesta osana rikosasioiden käsittelyketjua oikeusturva
huomioon ottaen.

2.1.1 Priorisointi

Syyttäjät asettavat ratkaisutoiminnassaan ohjeen VKS:2013: 1 (Syyteharkinta-
asioiden kiireellisyydestä ja etusijajärjestyksestä) mukaisesti yleisesti etusijalle
pisimpään esitutkinnassa olleet asiat kokonaiskäsittelyajan pitkittymisen estämi-
seksi. Tulostavoite koskee korostuneesti sellaisia asioita, jotka ovat saapuneet
syyteharkintaan ennen esitutkintalain (805/2011) voimaan tuloa 1.1.2014.

Seuranta: tulostavoitteen toteutumista seurataan lähiesimiesten toimesta ja
BOXI-tilastojen avulla (juttujen kokonaiskäsittelyaika rikosilmoituksesta syyte-
harkinnan suorittamiseen). Sen avulla voidaan päätellä priorisoidaanko vanhat
asiat ja ryhdytään tarvittaessa korjaaviin toimenpiteisiin.
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2.1.2 Laajat ja vaikeat rikosasiat

Laajoissa ja/tai vaikeissa rikosasioissa

• syyttäjät arvioivat ennen esitutkinnan valmistumista yhdessä tutkinnan-
johtajien kanssa, onko esitutkinta sisällöltään riittävä syyteharkintaa ja
keskitettyä pääkäsittelyä varten ja perehtyvät tällöin saatavissa olevaan
selvitykseen riittävän perusteellisesti ja

• teettävät tarvittavat tutkintatoimenpiteet niin, ettei myöhempään lisätut-
kintaan ole tarvetta ryhtyä sellaisen syyn johdosta, joka on tuolloin ha-
vaittavissa.

Seuranta: tulostavoitteen toteutumista arvioidaan seuraamalla laajoissa ja/tai
vaikeissa jutuissa syyteharkinnan aikana tehtyjen lisätutkintapyyntöjen lukumää-
rää ja syitä.

2.1.3 Syyteneuvottelujärjestelmä

Syyttäjät ottavat täysimääräisesti käyttöönsä uuden 1.1.2015 voimaan tulevan
syyteneuvottel ujä rjestel män.

Seuranta: tulostavoitteen toteutumista arvioidaan seuraamalla syyteneuvottelua
koskevan lainsäädännön soveltamista ja toimeenpanoa siihen liittyvien periaat-
teellisten ongelmien ja järjestelmän uutuuden vuoksi. Kertyneet säästöt arvioi-
daan.

2.1.4 Valtakunnansyyttäjänviraston keskeiset toimenpiteet

Valtakunnansyyttäjänvirasto seuraa, että Valtakunnansyyttäjänviraston ja Polii-
sihallituksen yhteistä ohjeistusta esitutkintayhteistyön yhteisistä tavoitteista ja to-
teuttamistavoista noudatetaan jokaisessa syyttäjänvirastossa.

Organisaatio- ja osaamistyöryhmän mietinnön pohjalta kehitetään Valtakunnan-
syyttäjänviraston organisaatiota ja osaamista niin, että vuonna 2016 siirrytään
uuteen organisaatioon.

Yhdyskuntaseuraamukset, erityisesti valvontarangaistus, otetaan huomioon
syyttäjien koulutuksessa.

Nopeutettua käsittelyä laajennetaan ja sen hyötyjä arvioidaan.

2.2 Joutuisuus

2.2.1 Tavoitteet

Syyteharkinta suoritetaan joutuisasti.

Uuden esitutkintalain myötä syyttäjien edellytetään tekevän laajempaa ja syvälli-
sempää esitutkintayhteistyötä poliisin kanssa. Tämä tarkoittaa, että syyttäjän on
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aikaisemmassa vaiheessa paneuduttava huolella juttuun. Tämä vaiheistuksen
muutos, jota on aloitettu jo vuonna 2013, vähentää edelleen vuonna 2015 jossa-
kin määrin syyttäjän syyteharkintaan käytettävissä olevaa kokonaisaikaa ja pi-
dentää väliaikaisesti keskimääräisiä syyteharkinta-aikoja. Tuolloin asioiden läpi-
virtaus tuomioistuimiin vastaavasti hidastuu. Tilanne tasoittuu, kun syyteharkin-
taan jatkossa saapuu entistä enemmän asioita, joihin syyttäjä on jo aiemmin pa-
neutunut.

SYL 030 Keskimääräinen s)l)lteharkinta-aika, enin-
tään kk
Vuosi i!7,6(Er TUSO Toteuma Toteuma

tavojte tavoite 1/2

2011 2,0 2,0 1,93 1,92
2012 2,2 2,1 2,10 2,10
2013 2,0 2,0 1,94 1,98
2014 2,1 2,0 1,98
2015 2,0 2,0

SYL 040 6-12 kk s)l)lteharkinnassa olleita asioita
avoinna enintään koi
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2

2011 1 500 1 500 2253 1 473
2012 1 700 1 700 1 958 2242
2013 1 700 2000 1 791 1 624
2014 2500 2000 1 888
2015 2000 2200

SYL 050 Yli 12 kk s)l)lteharkinnassa olleita asioita
avoinna enintään ko:1
Vuosi tr~E TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2

2011 150 150 146 207

2012 170 170 212 217
2013 150 150 169 159
2014 180 150 195
2015 150 200
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SYL 130 ErikoisSll)lttäjien ratkaisemien talousri-
kosasioiden keskimääräinen Sll)lteharkinta-aika,
enintään pv
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

tavQ,iJe tavoite %

2011 220 191 180
2012 180 175 164
2013 180 186 184
2014 180 186
2015 180

S!{:llteharkinta-aika, tavanomaiset rikosasiatl enin-
tään kk
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

II tavoite tavoite %

2011 1,7 1,51 1,52
2012 2,0 1,77 1,80
2013 2,0 1,57 1,64
2014 2,0 1,62
2015 2,0

S)l;iteharki nta~Clika,eritt.elemättömät rikosasiat,
enintään kk
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite %

2011 2,5 2,41 2,36
2012 2,5 2,50 2,42
2013 2,5 2,29 2,28
2014 2,5 2,30
2015 2,5

Svvteharkinta-aika vaativat rikosasiat enintään kk
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite %

2011 3,5 4,00 3,92
2012 3,0 3,72 3,60
2013 3,0 3,82 3,67
2014 3,0 3,65
2015 3,5·.

2.2.2 VKSV:n keskeiset toimenpiteet

Valtakunnansyyttäjänvirasto seuraa syyttäjäyksiköiden välisiä eroja syyteharkin-
ta-ajoissa ja ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin erojen tasoittamiseksi.
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Pitkään (yli vuoden ja 6-12 kk) syyteharkinnassa olleet asiat tulee pitää tavoite-
tasossa koko vuoden.

2.3 Toiminnallinen tehokkuus

Tulostavoite: Rikosvastuu toteutetaan tuottavasti ja taloudellisesti.
Jaksossa 2.2.1 tarkemmin selostetut syyt heikentävät myös toiminnallista tehok-
kuutta vielä vuonna 2015.

2.3.1 Tavoitteet

Laskennalliset tavoitearvot on esitetty seuraavissa taulukoissa.

SYL 060 Tuottavuus1ratka'istut asiatlhtv 'ko.ko
henkilöstö) vanha mittari
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2
2011 166 166 173 171 I

I

2012 171 166 173 178
2013 171 170 165 167
2014 170 171 174
2015 171 171

SYL 070Tuottavuus1 ratkaistut asiatlhtv j,sl':y:ttä-
iät) vanha mittari
Vuosi TAE' TUSO' Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2
2011 250 250 256 252
2012 258 250 251 257
2013 256 248 237 239
2014 248 248 249
2015 248 248

SYL 080 Taloudellisuus1 euroa (toimi:ntame-
not/ratkaisu) vanha mittari
Vuosi ,.AE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2
2011 440 440 431 457
2012 435 460 439 444
2013 460 456 473 483
2014 456 458 475
2015 458 458

SYL 060 Tuottavuus1 ~ainotettu tvömääräJhtv
I (koko henkilöstö uusi mittari
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2
2011 847 870
2012 870 810 889
2013 846 824 828 897
2014 824 827 932
2015 827 827
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SYL070 Tuottavuus1 Rainotettu tvömäärä/htv
I (svvttäiät) uusi mittari
Vuosi TAJE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2
2011 1 274 1 306
2012 1 310 1 201 1 313
2013 1 280 1 270 1 215 1 308
2014 1 270 1 223 1 363
2015 1 223 1 223

SYL 080 Taloudellisuus1 euroa {toimintame~
notmalnotettu työmäärä)
Vuosi irAE TUSO Toteuma Toteuma

tavoite tavoite 1/2
2011 94,99 95,85
2012 92,50 101,03 93,44
2013 96,00 101,89 101,02 94,87
2014 102,00 102,12 93,39
2015 102,00 102,00

Eri rikosnimikkeille on määritelty eri painokerroin niiden aiheuttaman keskirnåå-
räisen työmäärän mukaan, Vähintään viisi istuntopäivää vaatineet asiat valkutta-
vat erikseen painotettuun työmäärään, Painotettu työmäärä saadaan kertomalla
juttumäärät painokertoimilla. Tämä mittari ei kuitenkaan ota huomioon kahden
tai useamman syyttäjän käyttöä samassa asiassa. Koska sen tarve on kasva-
massa, tuottavuusluku hiukan heikkenee.

2.3.2 VKSV:n keskeiset toimenpiteet

Valtakunnansyyttäjänvirasto selvittää syitä syyttäjäyksiköiden välisiin eroihin
tuottavuudessa ja keinoja parantaa tuottavuutta.

2.4 Tuotokset ja laadunhallinta

Tulostavoite: Syyteharkinta suoritetaan tehokkaasti.

2.4.1 Tavoitteet

Tavoitearvot on esitetty seuraavissa taulukoissa.

Svvteharkintaan saapuneet asiat knl
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma

arvio arvio • 1/2

2011 85000 85000 87254 42175
2012 85000 85000 84959 42729
2013 87000 87000 83720 41 168
2014 86000 86000 42151
2015 86000 83000
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SYL 020Svvteharkinnassa ratkaistut asiat koi
Vuosi TAE' TUSO Toteuma Toteuma

tavoci$e tavoite 1/2

2011 85000 85000 84846 41 371

2012* 85000 80000 87115 43898

2013 87000 86000 82829 41 852

2014 86000 86000 42850
2015 86000 83000

..~... ..
* vuoden 2012 luvussa on jaanyt huomioon ottamatta vurne vaiheessa tullut resurssilisäys!

SYL 130 E.rikoissvvttäiienratkaisema:ft.alousri~
kosasiat koi
Vuosi TAE TUSÖ Toteuma Toteuma

tavoite tavoite %

2010 300 386 188

2011 350 436 185
2012 370 525 256
2013 440 430 256
2014 500 252
2015 500

2.4.2 VKSV:n keskeiset toimenpiteet

Talousrikosasioiden käsittelyä tehostetaan ja nopeutetaan talousrikollisuuden ja
harmaan talouden vähentämistä koskevan hallituksen toimintaohjelman mukai-
sesti. Nykyisten viiden määräaikaisen erikoissyyttäjän määräyksiä jatketaan. li-
säksi riittävä osa muuta syyttäjien työpanosta kohdennetaan talousrikoksiin.

2.5 Prosessien- ja laadun hallinta

Käytetään tarkoituksenmukaisia prosessilajeja ja ratkaistaan samanlaiset asiat
yhdenmukaisesti.

2.5.1 Tavoitteet

Kansalaisten yhdenvertaisuuden näkökulmasta on tärkeää, että syyttäjän ratkai-
sutoimintaan (syytteen nostamiseen, syyttämättä jättämiseen ja esitutkinnan ra-
joittamiseen) liittyviä lakisääteisiä edellytyksiä sovelletaan yhdenmukaisesti. Kir-
jallisen menettelyn käyttöasteen tulisi olla mahdollisimman yhtenäinen koko val-
takunnassa.
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2.5.2 VKSV:n keskeiset toimenpiteet

Ratkaisukäytännön yhdenmukaisuutta seurataan ratkaisuprofiilien avulla. Tavoit-
teiden toteuttamista seurataan puolivuotisraportissa ja toimintakertomuksessa.
Valtakunnansyyttäjänvirasto ryhtyy erillisiin toimiin tarvittaessa myös kesken
vuotta.

2.6 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Työhyvinvointia ja työtyytyväisyyttä parannetaan henkilöstöstrategian mukaises-
ti.

Alenevat määrärahakehykset edellyttävät, että Valtakunnansyyttäjänvirasto kiin-
nittää erityistä huomiota huolelliseen ja pitkäjänteiseen henkilöstösuunnitteluun.

2.6.1 Tavoitteet

Tavoitearvot on esitetty oheisissa taulukoissa.

SYL 140 Tvötvvtvväisvvsindeksi
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma/OM

tavolte tavoite hall.ala

2010 3,28 3,44 3,31
2011 3,30 3,47 3,37
2012 3,50 3,52 3,37
2013 3,50 3,57 3,40
2014 3,52
2015 3,57

Edessä olevat henkilöstövähennykset voivat heikentää lukua.

SairausDoissaolot päivää/htv
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma %

tavoite tavoite

2011 enintään 6,5 5,8
8,0

2012 enintään 7,2 7,5
8,2 7,0

2013 enintään 6,4 6,5
7,0 LQ

2014 enintään 6,5
7,0 70

2015 enintään
7,0 70



..
11(13)

Koulutukseen osallistuminen oäivää/htv
Vuosi TAE TUSO Toteuma Toteuma Y2

tavoite tavoite

2011 5,0 4,0 4,3
2012 4,5 3,7 3,3
2013 4,5 5,2 4,1
2014 4,5 4,1
2015 4,5

2.6.2 VKSV:n keskeiset toimenpiteet

kattavan henkilöstösuunnitelman avulla syyttäjälaitos parantaa ennakoivasti
henkilöstövoimavarojensa oikeata kohdentamista
Valtakunnansyyttäjänviraston asettamassa työryhmässä selvitetään uuden
aineistopankki -tietojärjestelmän sekä uuden lainsäädännön, erityisesti esi-
tutkinta- ja pakkokeinolainsäädännön, vaikutukset henkilöstömitoitukseen
työhyvinvointia edistetään hyvään vuorovaikutuskäyttäytymiseen perustuval-
la esimiestyöllä ja lisäämällä sisäisen viestinnän avoimuutta
Valtakunnansyyttäjänviraston omaa organisaatiota ja osaamista kehitetään
sitä selvittäneen työryhmän esityksen pohjalta
Valtakunnansyyttäjänvirasto antaa eettiset ohjeet syyttäjille
uutta osaamis- ja erikoistumisjärjestelmää valmistellaan Taito-hankkeessa.

3 Syyttäjälaitoksen resurssit

3.1 Resurssit

Alla olevassa taulukossa perusteena siirtyvän määrärahan tasolle on AIPA-
hankkeeseen tuleville vuosille tehty määrärahavaraus.

VKSV:n VKSV:n
Syyttäjälaitoksen toimintamenot, rahavirta, henkilöstö .a toimitilat ennuste ehdotus

i
Muutos- TN

Käytetty Käytetty Käytetty 0/0 13- TPE- 13.10.14
TP 2011 TP 2012 TP 2013 , 1-6/2012 1-6/2013 1-6/2014 14 2014 2015

SYYTTÄJÄLAITOKSEN MÄÄRÄRAHAT

Va Itaku n aansyyttäjänvirasto

Palkat 2971 538 3285528 3454852 I 738 207 I 767614 I 863763 5,4 % 3554001 3501 397

Toimitilat 416960 431203 455325 214490 226459 227631 0,5% 456523 463371

Investoinnit 12111 24778 20117 24052 7707 7712 0,1 % 20000 20000

Muut menot 440385 510287 505811 243422 235896 214638 -9,0 % 450000 490000

Nettoutettavat tulot -9492 -14256 -62940 -120 -7220 -1660 -10000

Valtakunnansyyttäjän-
virasto yht 3831502 4237542 4373 ]64 2220051 2230456 2312083 3,7% 4470524 4474768
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Syyttäjävirastot

Palkat 31059271 32357062 33518026 16658372 17503277 17530816 0,2% . 33582813 33449755

Toimitilat * 3539928 3722060 3803658 1 857684 1 869971 1915576 2,4% 3898 104 3956576

(Investoinnit) 145477 121580 53187 64274 23031 42387 84,0% 120000 120000 I
Muut menot 1 884978 2075541 1822819 912437 824299 854728 3,7 % 1691991 1 800000

Nettoutettavat tulot -36845 - 27 591 -39208 -4661 -4174 527 -112,6 % -30000
36592 38248 39158 19488 20216 20344 39262 39326

Syyttäjävirastot yhteensä 809 652 480 105 404 034 0,6% 908 331

Syyttäjälaitoksen yhteiset määrärahat
Tietohallintomenot (OTTK)
yht 1660314 1757682 1515011 263185 418685 384154 -8,2 % 1850000 1850000

- vakiopalvelu 677 557 723 100 723017

- ylläpilopalvelut 482020 525 158 464 232

- kehittäminen 144307 94043 52636

- erityispalvelut 56344 52756 24303

- 07TK:n pqlkausmenot 300086 408633 301600

Palvelukeskus menot (OPK) 363783 393363 392838 286498 117949 156281 32,5% 310000 384000

Yhteiset kaikkiaan 2024097 2151046 1907849 549683 536635 540435 0,7% 2160000 2234,000

SYYTTÄJÄLAITOS 42448 44637 45439 22257 22983 23196 45893 46035
KAIKKIAAN 408 239 493 ,~39 495 553 0,9% 433 099

SYYTTÄJÄLAITOKSEN RAHAVIRTALASKELMA

Talousarvio, lopullinen tai
esitys 43835000 44571000 45947000 45923000 46050000

Lisätalousarviot yhteensä 541000 741000 -118000
:

Aikaisemmilta vuosilta siir-
tvneet 3 104929 5032521 5707281 6096788 6126355

, Käytettävissä 47480929 50344521 51 536281 52019788 52176355

i Käyttö 42448408 44637239 45439493 45893433 46035099

Seuraavalle vuodelle siirty-
neet 5032521 5707281 6096788 6 126355 6 141257

Siirtyvän määrärahan
osuus määrärahasta 11,3,% 12,6% 13,3,% 13,3% 13;.3%

SYYTTÄJÄLAITOKSEN HENKILÖSTÖ JA PALKAT (htvrt ja henkilöstömenot)

VKSV htv:t kaikkiaan 38,3 40,5 40,2 20,7 19,8 20.,4 2,9% 40,5 38

Syyttäjävirastot htv:t kaik-
kiaan 489,2 505,0 503,1 247,2 250,4 246,2 497,5 493',0'

SyyltHjllloitos htv:t kaikkiaan 527,5 545,6 543,3 267,9 270,1 2·66,6 538,0 53M.

Pliikalli~.yltil:ili-ht'v:ll'hl 331,5 346,5· :),49,3 170,.6 174,8 171,8 -1,7 % 344 342

Toimistohenkilöstö-htv:t vht 146,9 147,6 145,1 72,S 72,0 72,2 0,2 % 143,5 141

Työllistetyt ja harjoittelijat- IOJhtv:t vht 10.8 10,9 8,7 4,1 3,5 2,3 -34,3 % 10
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3.2 Sisäinen valvonta ja riskien hallinta

Valtakunnansyyttäjänvirasto laatii talousarvioasetuksen 65 §:n edellyttämän sisäi-
sen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuman ja toimittaa oikeusministeriölIe arvi-
ointikehikon osana tuloksellisuuden arviointia. Arvioinnissa nimettyjä kehittämis-
kohteita seurataan ja niistä raportoidaan.

3.3 Toimitilat

Valtakunnansyyttäjänvirasto koordinoi toimitilahallinnon ja tilojen sopeuttamisesta
muuttuviin tarpeisiin yhteistyössä oikeusministeriön ja syyttäjänvirastojen kanssa
oikeusministeriön toimitilastrategian mukaisesti. Vuoden aikana laaditaan syyttäjä-
laitokselle toimitilasuunnitelma.

3.4 Tietohallinto ja AIPA

Valtakunnansyyttäjänvirasto osallistuu AIPA hankkeen valmisteluun. Hankkeen
tarkoitus on sähköistää syyttäjälaitoksen ja yleisten tuomioistuinten toiminnanoh-
jaus- ja dokumentointihallinta.

Syyttäjänvirastot auditoidaan tietoturvallisuuden perustasoon ja tietoturvallisuus-
koulutus sisältyy uuden henkilöstön perehdytykseen.

4 Raportointi

Tulostavoitteiden toteutumisesta toimitetaan puolivuosiraportti elokuun puoliväliin
mennessä. Puolivuosiraportti sisältää tiedot jutturakenteen muutoksesta ja ratkai-
suprofiilista sekä muut tuloksellisuuden arvioinnissa olennaiset tiedot.

Valtakunnansyyttäjänviraston vuosiraportti laaditaan helmikuun aikana.

;)) 'e:l.. . \. (){j~ .. 9vXz_
Arto Kujala
Osastopäällikkö

Matti Nissinen
Valtakunnansyyttäjä
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Rikosseuraamuslaitos vastaa tutkintavankeuden toimeenpanosta sekd
vankeusrangaistusten ja yhdyskuntaseuraamusten tdytdnt66npanosta.
Vankeusrangaistusten ja yhdyskuntaseuraamusten tdytdnt66npanossa huolehditaan
tdytdnt66n panon varmuudesta, I uotettavuudesta ja turvallisu udesta.

Rangaistusta suorittavien edellytyksid rikoksettomaan eldmdntapaan parannetaan ja
riskid syyllistyd uusiin rikoksiin vdhennetddn. Rangaistusten tdytdnt66npanon sisailtojii
kehitetddn erityisesti yhteiskunnan normaalipalvelujen kdyttd€i tehostamalla jatkumoiden
turvaamiseksi.

Kehyskauden aikana Rikosseuraamuslaitoksen midrdrahatilanne heikkenee edelleen.
Rikosseuraamuslaitos valmistelee vuoden 201 5 aikana toimenpiteet, joilla
vankilakapasiteettia leikataan alenevien mddrdrahakehysten mukaisesti. Jatkuvat
henkildst6vihennykset vaikeuttavat rikosseuraamusten toimeenpanoa, joka perustuu
ensisijaisesti ihmisten vdliseen vuorovaikutukseen ja henkiloiden suorittamaan
valvontaan.

Vankiluvun, seuraamuksiin liittyvien asiantuntijalausuntojen ja yhdyskuntaseuraamusten
mddrdn arvioidaan vuonna 2015 pysyvdn edellisen vuoden tasolla. Tiedossa ei ole
merkittdviS vankiluvun kehitykseen vaikuttavia tekijditri lukuun ottamatta jo tehtyjii
sdddosmuutoksia seksuaalirikosten rangaistusasteikoissa. Alueellisesti vanki- ja
asiakasmddrien kehitys on kuitenkin eriytynyt. Valvontarangaistukseen tuomittujen
mddrd on ollut ennakoitua pienempi. Valvotun koevapauden ja valvontarangaistuksen
kdytdn tavoitteiden mukainen lisddminen vuonna 2015 alentaa vankilassa olevien
vankien mddrdd noin 30-50:lld. Pitkdaikais-, tutkinta- ja ulkomaalaisten vankien
suhteellinen osuus on koko 2000-luvun ajan noussut. Yksinomaan elinkautisvankien
osuus vangeista on jo ldhes 7 o/o. Toisaalta enemmist6lld vangeista vankilassaoloaika
on enintddn kolme kuukautta.

Rangaistusten tdytdntodnpanon aloitustehtdvdt siirretddn ulosotolta
Rikosseuraamuslaitokselle kevddlle2015. Muutos mahdollistaa tdytdnt66npanon
aloitusprosessin yksinkertaistamisen ja sisdll6llisen kehitt6misen.

Laki vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta tulee voimaan vuonna 2015.
Sddnndkset vangin ja tutkintavangin muutoksenhakuoikeudesta uudistetaan. Muut
muutokset koskevat mm. yhteydenpitoa ja rangaistusajan laskentaa koskevia
sddnn6ksid.

Yhdyskuntaseuraamuslainsddddnndn kokonaisuudistus tulee voimaan vuoden 2015
aikana. Uudistuksessa kootaan yhteen ja selkiytetddn yhdyskuntaseuraamusten
tdytSnt66npanoa koskevaa sddntelyd. Uutena tdytdntodnpanomuotona ehdotetaan
otettavaksi kdytt66n nuorille rikoksentekijdille suunnattu, tuella ja valvonnalla tehostettu
yhdyskuntapalvelu, joka olisi kdytettdvissd tilanteissa, joissa tavanomainen
yhdyskuntapalvelu ei endd tulisi kyseeseen. Lisdksi laissa sdddettdisiin nykyistd
selkedmmin mahdollisuudesta kdyttaiui yleisen pdihdepalvelujdrjestelmdn avo- ja

I S E RrKo!sEURA,AMUSLArros 8t011t2013
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rIJfrlR
3 (13)

I S E RTKCIssEURAAMUSLATTos 8t011t2013

laitoshoitoa. My6s ndmd jdrjestelyt tehtdisiin resursseja kohdentamalla. Keskeisiltd
osi ltaan palvel ujen jdrjestdm isvastuu on tuom itun kotiku nnan tehtdvd.

Henkil6tietojen kdsittelyd Rikosseuraamuslaitoksessa koskevassa lainsddddnndssd
tiismennetddn rekistereiden tietosisdltojd sekd tiedonsaantia ja -luovuttamista.
Hallituksen esitys on tarkoitus antaa syyskaudella 2Q14.

Koko rangaistusta suorittaville tarkoitetusta valvontaseuraamuksesta, joka koostuisi
rangaistuksen suorittamisesta vankilassa ja sitii seuraavasta valvonnasta, on tarkoitus
antaa hallituksen esitys syyskaudella 2014.

Tutkintavankeuden vaihtoehtoja ja tutkintavankien sdilytysvastuun jakautumista poliisin
ja Rikosseuraamuslaitoksen vailillii selvitetddn. Samassa yhteydessd selvitetddn my6s
vanginkuljetuksen jdrjestdmistd. Asiaa koskevat hallituksen esitykset on tarkoitus antaa
eduskunnalle syksylld 201 5.

Rikosseuraamuslaitos osallistuu vaikuttavuus- ja tuloksellisuushankkeeseen, jonka
tavoitteena on hallitusohjelman mukaisesti selvittdd ja valmistella vankien
terveydenhuollon jdrjestdmis- ja rahoittamisvastuun siirtoa sosiaali- ja terveysministeri6n
hallinnonalalle. Asiaa valmistellut tyOryhmii on esittdnyt, ettd siirto tapahtuisi vuoden
2016 alusta lukien.
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valvontarangaistuksessa
Ke*tna?Il! pe _
Vankeja keskimS5rin

vankeusvankeq__

4 590 4 270

6 066 5 809
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1 344

1 036
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3 170
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3 150

920 950

2 169 2170
Seuraamuksiin liittyvdt 

I
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i Vioiien-Ai4 ie2Al5 arviot evet ote verrannottiset;'tkafsemptei vuoiien tuxuihn laskentatavan muutoksen
vuoksi.
** Tilanne vuoden /opussa, vuoden 2015 vankipaikka-arviossa on huomioitu Suov ja Miv lisiipaikat (arviot
pyOristefty t?iysi i n kym me n i i n ).

pyydetyt i 101eei 7e401 7400i 7400| 7250
asiantuntiialeg-s_!fgg!___l_____t*___*_.*_ l*___ _ __ I _ I

Tiytd nt<i<in pantavaksi tulleet
hdvsku ntaseu raam u kset

Vapaudesta vankeuteen
tulleet
Yhdysku ntaseu raam u ksia
suorittavia keskimddrin
yhdyskuntapalvelua suorittavia

Igg(nQarin Pqiy3lqa
nuoiisoran gaistusta suonttavra 

-

keski mddri n piiiviissii
ehdonalarsestr \rapautunerta
va lvottav i a kes ki m aa rin p-a Lv-ags-a
ehdollisesti rangaistuja nuoria
valvottavia keskimddrin pdivdssd

4200 I 4 100
I

56501 OOOO

3250 I 3 150

-i 1260



J,
JT.IR

5 (13)

I S E RrxilsstuRAAMrrsr,{rTos

1. Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Pitkin aikavdlin tavoite:

Seurantamittarit:

; Vankilasta vapautumisen jdlkeen vankilaan

Vankilasta vapautumisen jdlkeen vankilaan,
i yhdyskuntapalveluun tai

, valyo-n-tgrangaigtq[9e"gn, . ",.
i Yhdyskuntapalvelun suorittamisen jdlkeen
vankilaan

; Yhdyskuntapalvelun suorittamisen jdlkeen
r vankilaan, yhdyskuntapalveluun tai

iydyof_'t?!:?lggqstuksgg1 .

i Vankilasta valvotun koevapauden kautta
i vapautuneiden uusiminen vankilaan,
I yhdyskuntapalveluun tai
I valvontarangaistukseen

8t011t2013

Kriminaalipolitiikan yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet ovat rikollisuuden ja
rikollisuuden haittojen vdhentdminen, turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen
parantam inen sekd rikosvastu un toteuttam inen tehokkaasti ja laadukkaasti
asianosaisten oikeusturva huomioon ottaen.

Rangaistusten tdytdnt66npanon vaikuttavuustavoitteena on parantaa rangaistusta
suorittavien edellytyksid rikoksettomaan eldmddn ja vdhentdd riskid syyllistyei uusiin
rikoksiin rangaistusaikana ja sen jdlkeen. Tavoitteen toteuttaminen edellyttdd
seuraamusten sisdltojen kehittdmistd erityisesti yhteiskunnan normaalipalvelujen kdyttdd
tehostamalla.

43,8l

49,8 i

,.' .-. ,....'''.]

14,2\,

I

28,7:',

-.-l
i

;

18,71
I

'i

41,7 ,

46,21,
i

:

14,2'
. , .-. i.

l

l

27,5:

l

26,6:

-a9,3:
i

44,8)
I'..";

11,6')

24,7',

l

zo,o
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iVankilastavapautumisenjdlkeenvankilaan,
I yhdyskuntapalveluun tai valvonta-rangaistukseen 59'4 57'51

:-v-!9v_.!,yn!ry9!ye]yn _syo1tll-elt::li1[-"_"1yrnltlSan - __ z1J t ]_e_9 j

;Yhdyskuntapalvelun suorittamisen jdlkeen vankilaan, I o. ^ L, .,i
iloii.ii',iJrlJ*;;; #Gr,_;!r*ft;i;i;;;;-"' ' , 3e,0 r 37,3 i

'."...a .. .'' -.' -----'.---"--..-...'..---..-.-J-.-- -*..--.' - - -*" .-' - --.' " ' '.1

Vankilasta valvotun koevapauden kautta vapautuneiden
uusiminen vankilaan, yhdyskuntapalveluun tai : 27,0

I

I

l

l

20,7 |

i _v {y9 nJa r gl s g 
! 
gly kg 

_e 9_!
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2. Toiminnallinen tuloksellisuus

Pitkiin aikavdlin tavoite:

Painopistettd siirretddn suljetuista laitoksista avolaitoksiin ja valvottuun koevapauteen.
Tavoitteena on, ettei vankeja sijoiteta suljetumpaan vankilaan tai osastoon kuin vankilan
jdrjestys ja turvallisuus sekd vankilassa pitdmisen varmuus edellyttdvdt.
Tdytdnt66npanon sisiiltojd kehitetddn aktiivisella verkostoyhteisty6lld sekd erityisesti
tehostamalla hallittua vapauttamista ja toimintajatkumoita. Vapauttamisvaiheen
tukitoimia laajennetaan. Rangaistusten tdytdntodnpanossa huolehditaan siitd, ettd
oikeusturva ja yhdenmukainen kohtelu toteutuvat.

Suunnittelukaudella otetaan kdytt66n yhtendinen asiakasarviointimenetelm6. Vakaviin
vdkivaltarikoksiin syyllistyneiden uusimisriskin arvioimismenetelmien kdyttdd sekd
uusimisriskin vdhentdmiseen tdhtddvid toimia kehitetddn. Vankiloiden
valvontatasoluokitus otetaan kdiyttd6n.

Yhdyskuntaseuraamusten tdytdnt66npanoprosessia ja asiakastydn laatua kehitetddn
perustetun hankkeen avulla. Yhdyskuntaseuraamuksien palvelu- ja
toim i ntavelvoitepai kkojen riittdvyydestd huolehd itaan.

Kieku-jdrjestelmdn kdytt66nottoon valmistaudutaan uudistamalla talous- ja
henkil6st6hallinnon tydprosesseja.

Vuonna 2015

Avolaitosten kdyttdd lisdtddn
a) lisddmdlld suoraan siviilisti avolaitokseen sijoittamista, mikii edellyttdd

avolaitosvan kien pddsydr pdii hdekuntoutukseen avolaitoksessa ja
b) lisddmdlld avolaitosten kautta vapautuneiden mddrdd.

Vuonna 2014 kdynnistettyd pilottia, jossa sakon muuntorangaistusta suorittavia
vankeja sijoitetaan pdihdekuntoutuslaitokseen taituetun asumisen palveluihin
rangaistuksen suorittamisen aikana yhteistydssd vankien kotikunnan tai muiden
tahojen kanssa, jatketaan. Pilotin aikana luodusta toimintamallista raportoidaan.

Tdytdnt66npanon aloitustehtdvdt organisoidaan uudelleen kevddlld 201 5.

Suoraan siviilistd tulevien ja lyhytaikaisten vankien rangaistusajan suunnittelua
tehostetaan. Siviilistd vankilaan tulevat haastatellaan jo ennen vankilaan
sijoittamista joko arviointikeskuksessa tai yhdyskuntaseuraamustoimistossa.

Arviointikeskusten roolia ja tehtdvid selkiinnytetddn. Samassa yhteydessd
arvioidaan myds mahdolliset lain m uutostarpeet.

1

2

3

4.
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Yhdyskuntaseuraam usten kdyttdd edistetddn kehittdmdl ld lausunto- ja
siviiliarviointivaiheeseen yhteistydmalleja pdihdepalveluja tarjoavien tahojen
kanssa.

Vankilakonseptit, joissa mddritellddn millaiset tilat tukevat jdrjestettdvdd
toimintaa eri valvontatason vankiloissa, valmistuvat. Konseptoinnilla tuetaan
valvontatasoluokituksen kdytt66nottoa. Valvontatasoluokituksen mahdolliset
lainsdddintdm u utostarpeet selvitetddn.

Vankiterveydenhuollon siirtohankkeen valmistelua jatketaan yhteistydssd OM:n,
STM:n, THL:n ja Valviran kanssa.

Vankilan sisdistd turvallisuutta kuvaavan/-ien turvallisuusindeksin/-ien
valmistelussa edetddn kokeiluvaiheeseen.

Rikosseuraamuksia ja asiakkaita koskevien tilastojen laskentaperusteet
tarkastetaan ja yhdenmukaistetaan.

5.

6.

7.

8.

9.
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lpalvaqs,4 _-_L___ ___l_ *__
I Valvotun koevapauden loppuun t A)',
I suorittaneet % oddttvneistd i u' 
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I

l^-^rr:^r-.--:---nl-a:..:rlr:-lilill
I osallistumingl, %.pdivittdin I os
I toimintoirrin kdytettdvissd i

Lelev-nst-e*aiesld-- -i---- -
I Vankeusvangeista toimintaan i ,o

I osallistumingl, lh.pdivittdin I os i 63 i 62i 60 i 60 l

i toimintoihin kdytettdvissa ; -- ; "" I "' i -- j -- 
i

i Vankeusvangeistatoimintaan ^., ; 28 st | 31 | _ i 30 I

iosallistumattomia[eqF:_mg?_rynYo"'- '", ":* __"]t _ _|____::jL_---
j Toiminta- ja pdihdeohjelmien i i , i

i osuus vankien toimintoihin ' S,O i 4,6 i 5,5 i - : 5,6 
i

lrart"ttari""aof"rr.tr-aiasta.yo- I -' I I I I i
r-'lTJli-ljlj---:: -':-:.-:'--.*:I::.': l-.'.-. - ;"*... j- - -- --..... . ,.i 

-- 
i -------- i
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i
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I
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.S,'sA/faA sa kkova n g it.
**Yhdyskuntaseuraamuksista muut kuin valvonnat sisdltdvdt liihtdkohtaisesti toimeenpanosuunnitelman.
*** Ei sisdlld koevapaudessa olevia.
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Eri toiminta- ja pdihdeohjelmiin osallistuneiden vankien ja asiakkaiden midristd
raportoidaan tulosraportoinnin yhteydessd.

3. Voimavarojenhallinta

3.1. Mddrdrahat, tulot ja taloudellisuus

Pitkin aikavdlin tavoite:

Rikosseuraamuslaitoksen mddrdrahakehykset laskevat kehyskaudella.
Ri kosseuraam uslaitoksen toi m innan taso sopeutetaan kdytettdvissd olevien
voim avarojen mukaisesti. Sopeuttam istoimet pyritddn toteuttamaan
Rikosseuraamuslaitoksen ydintehtdvdn kdrsimittd ja toiminnan vaikuttavuutta
heikentdmdttd mm. tydprosesseja kehittdmdlld. Rangaistusten tdytdnt66npano
toteutetaan kustan nustehokkaasti.

Vuonna 2015

I . Rikosseuraamuslaitoksen taloutta sopeutetaan pdivitetyn
sopeuttamissuunnitelman mukaisesti. Sopeuttamissuunnitelmalla toteutetaan
vuoden 2015 aikana 2,1 miljoonan euron sddst6t. Sopeuttamisen vaikutuksia
henkil6st66n ja ydintoimintaan analysoidaan ja hankkeiden toteutumisesta
raportoidaan hankekohtaisesti tulosraportoin nin yhteydessd.

Rikosseuraamuslaitokselle on vuodelle 2015 mydnnetty toimintamenomdiiriirahaa
228 942 000 euroa. Alustava kdyttdsuunnitelma vuodelle 2015 on 231 654 000 euroa,
jolloin siirtyvdn mddrdrahan vuodelle 2016 arvioidaan olevan noin 10 miljoonaa euroa.

191 121 188 537 190 743

6 711 6 572 6 948

15 191 15 526 15 560

2741 2 553 2 557

1 583 1 630

2 433 2 212 2 260

6 737 7 000 7 958

Rangaistusten tdytdnt66npano

Tdytdnto6npanon ohjaus,

Kgh$e1n llen E r'elrntg_
Terveydenhuoltoyksi kk6

Rikosseuraamusalan
koulutuskeskus

Tdytdnt66n panoyksikk6

Ostopalvelut, Palkeet

Ostopalvelut, ORK, Valtori

192 321

6 961

15 462

224 935 223 983 227 656
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Momentille 25.40.74 (Avolaitosty6t) mydnnetddn 5 400 000 euroa. Mddrdrahasta saa
kdyttda enintdin I 700 000 euroa avolaitostoihin kunnan, seurakunnan tai
yleishy6dyllisen yhteis6n tydkohteissa. Mddrdrahaa saa kdyttdd my6s
maanrakennustdihin ja kansallisomaisuuden kunnon ylldpitdmiseen. TyOkohteet ovat
kulttuurihistoriallisesti arvokkaita tai niihin voidaan liittdd kuntouttavaa toimintaa, jonka
kustannuksiin asianomainen yhteiso osallistuu. Mddrdrahaa voi kdyttdd erityisesti
pitkdaikaishankkeissa myos avolaitostydnd toteutettavien rakentamisprojektien
edellytysten luomiseksi vaadittavien tarpeellisten tukitoimintojen menoihin, kuten
vankien asuintilojen kunnostamiseen.

Avola itosmddrdrahalla kyetddn ty6llistdmddn vankeja ja kunnostamaan
kulttuurihistoriallisesti arvokkaita kohteita. Tavoitteena on ty6llistdd keskimddrin 165
avolaitosvankia. Avolaitosten majoituskapasiteettia kdytetddn myds ko. laitoksiin
sijoitettavien arviolta keskimddrin 40 laitoksen ulkopuolella siviilityossd tai
opiskelemassa kdyvdn vangin majoittamiseen. Tydllistdmis- ja ylldpitomenot ovat noin
31 000 euroa vankia kohtivuodessa.

Tutkimus- ja kehittdmistoimintaan varataan 300 000 euroa. Mddrdrahan kdyt6stS
pddtetddn erikseen.
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Vankeja keskimiirin

Suljetuissa laitoksissa

Avolaitoksissa

Valvotussa koevapaudessa

Yhdysku ntaseu raamusten

Ehdollisesti rangaistuja
nuoria
valvottavia
Nuorisorangaistusta
suorittavia
Yhdyskuntapalvelua
suorittavia
Ehdonalaisesti vapautuneita
valvottavia

786261 2225
I
!

59 233 I 755

25643 I 170

3 175 i 71 336

it

---1-*-- --+-lt3222: 786 | 3457ll-*- | --- -- t58461 gl ZSSS

12701 5057

Valvontarangaistusta i Zg

7 250 | 231

Yhteensd
Seuraamuksiin liittyvdt

7 940 271 7 400 236
asiantuntiialausunnot*

* Vuosien 2014 ja 201 5 arviot eivdtt ole vertailukelpoisia vuoden 2013 lukuihin laskentatavan muutoksen vuoksi.
Valvontarangaistuksen tdytdnt66npanon korkea hinta johtuu mm. uuden rangaistuksen aloittamiseen liittyvistii
hankintojen kustannuksisfa sekZi valvontarangar'stusfa suorittavien vdhdisestd maarAstA. Ensimmdiset
v alvo nta ra n g a i stu kset tu I ivat tiiytii nt66 n kev ii ii I I ii 2 0 1 2.

Toimintamenot/vanki € (netto)

Toim i ntamenot/yhdyskuntaseuraa
musta suorittava € (netto s3271 5635
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kokonaiskustannukset (erilliskustannukset, osuus yhteiskustannuksista). Ei sisallti ateriakorvauksia eikii
palvelussuhdeasu nnoista saatavia tuloja.

3.2. Henkil<isttivoimavaratia tuottavuus

Pitkdn aikavdlin tavoite:

Rikosseuraamuslaitoksen tyotehtdvien sisdltojen uudistumista, Iaajenemista ja
monipuolistumista ohjataan strategialdhtdisesti ja henkilostOsuunnitelmiin pohjautuen.
Vdhenevdt henkilost6resurssit kohdennetaan Rikosseuraamuslaitoksen strategian
toimeenpanon kannalta keskeiseen vaikuttavaan ldhity6h6n (valvonta- ja
ohjaustehtdvdt, ohjelmatyd jne.). Esimiesvalmennuksia rddtdl6idddn erilaisille
esimiesryhmille ja valmennuksilla pyritddn kohtaamaan entistd laajempi esimiesten
joukko. Ty6aika-asioiden asiantuntevalla ja osaavalla johtamisella varmistetaan
tydaikaresurssien strateginen, tehokas ja taloudellinen kdyttO.

Ldhity6n toimivat kdytdnndt -hankkeen lopputuloksena mm. kehitetddn ldhitydtd
tekevien toimenkuvia. Jokaiselle rangaistusta suorittavalle nimetddn ldhitydntekijd, joka
tukee rangaistusajan su un nitelman toteuttam ista.

Vuonna 2015:

Hen kilOstdsuu nn itelma pdivitetddn vuosi lle 2O1 6-2019. Henkildstdsu unn ittel ussa
valmistaudutaan mahdollisiin yksik6iden lakkauttamisiin ja ndistd aiheutuviin
toiminnallisiin muutoksiin.

Ldhitydn toimivat kdytdnn6t -hankkeessa saatujen tulosten ja uusien
toimintamallien levittdminen pilottiyksikdiden ulkopuolelle kdynnistetddn.

Henkil6st6n perehdyttdmismenettelyjd kehitetddn. Perehdyttdmisessd
kiin nitetddn erityistd h uom iota tietoturva- ja tietosuoja-asioih in.

1.

2

3.
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Sairauspoissaolot,
13,6 I 14,0 13,8

Rikosseuraamusalueet 2 529 2 439 2 430 2 411

RTHY 185 188 188 : 188

RSKK 26 25

82

2832 2768 2_l_63:__:J4?
Ke h a n h tv- m d ii rd s i sd ltd ii Roti- h a n kke e n h e n ki I 6st1 n v u osi n a 20 1 4- 2 0 1 5.

Vangit keskimddrin pdivdssdihtv

81011t2013

12,5

12,0
Yhdysku ntaseuraam uksia
toimeenpanossa pdivittdin

I keskimddrin/htvt___
j Seuraamuksiin liittyvdt pyydetyt
| ^^;^^*,,^riiA r^, rar rnna*asiantu ntija-lausunnot

vuodessa/htv*

1,33

13,2 12,0

284 261

11,7

234

u s u n tAW n oi Xiitety i ti{itv-: t A-ff a rm ol ta u s u ntot@ o n ka yteft t t n
1 .1 . - 30.6.2014 yhteensa 15,7 htv:ta, jonka perusteella koko vuoden arvio on 31 ,4 htv:ta.
Asiantuntijalausuntoja arvioidaan vuonna 2015 olevan yhteensd 7 250.

*VMBaro toteutetaan joka toinen vuosi.
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3.3. Tietohallinto

Pitkdn aikavdlin tavoite:

Suunnittelukauden aikana otetaan kdytt66n uusi toiminnan kehittdmis- ja
asiakastietojdrjestelma (Roti). Hankkeen mddrittelyn yhteydessd selkiinnytetdin ja
yksinkertaistetaan keskeisii seuraamusten asiakas- ja toimintaprosesseja sekd
kehitetddn asiakastietojdrjestelmddn kytkeytyvien tukiprosessien tehokkuutta.

Vuonna 2015

Roti-hanke si i rtyy toi m ittajasopim uksen solm im isen jdlkeen jdrjestel mdn
toteutusvaiheeseen. Tavoitteena on saada ensimmdisen kilpailutusvaiheen ja
ketterdn kehittdmisen my6td valmiiksi Rotin keskeiset vaatimukset tdyttdvd
toiminnallinen kokonaisuus. Ensimmdisen vaiheen perustalta kdynnistetddn
vuoden loppuun mennessd kilpailutuksen toinen vaihe loppujen
toiminnallisuuksien hankkimiseksi.

Rikosseuraamuslaitos tilaa tietojdrjestelmiensii ylldpito- ja kehittiimispalvelut
Oikeusrekisterikeskukselta ja oikeusministerion tietohallintoyksikko tilaa
perustietotekniikan vakiopalvelut Valtorilta (enintddn 5,795 milj. eurolla).
Asiakastarpeet kerdtddn ja kdsitel lddn sektorikohtaisten tarpeiden osalta
palvelusopimuksen seurantaryhmdssd ja perustietotekniikan osalta tietohallinnon
yhteisty6ryhmdssd, jossa ovat edustettuina kaikki oikeushallinnon sektorit.

Varmistetaan, ettd tietoturvallisuus kaikilla toiminnan tasoilla pysyy korkealla
tasolla.

3.4. Toimitilat

Pitkdn aikavdlin tavoite:

Toi m itilaverkostoa keh itetddn valtion toim iti lastrateg ian I i njausten ja
Rikosseuraamuslaitoksen toimitilavision mukaisesti siten, ettd toimitilat tukevat
jdrjestettdvdd toimintaa. Toimitilakustannuksia hillitddn luopumalla toimitiloista, jotka
eivdt ole toiminnan kannalta vdlttdmdttdmid. Toimitilojen energiatehokkuutta lisdtddn.

Vuonna 2015

Vuoden 20 1 5 aikana valm istellaan toim itilarakenteessa vuosin a 2O1 6-20 1 I
tarvittavat muutokset tehtdvien pddtdsten mukaisesti.

Selvitetddn nykyisen vuokramallin ja vuokran mddrdytymisen uudistamistarpeet
yhdessd oikeusministeridn ja Senaatti-kiinteist6jen kanssa.

Mikkelin vankilan perusparannushanke valmistuu vuoden 2015 aikana.

1

2.

3

2.

3.
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4. Tulosraportointi

4. Helsingin vankilan perusparannushanke aloitetaan vuonna 2015.

8t011t2013

Liite 1

Liite 2

Raporttivuoden 2015 tulossopimuksen toteutumisesta toimitetaan kriminaalipoliittiselle
osastolle helmikuun 201 6 alussa tulosohjaajan mydhemmin ilmoittamana ajankohtana.
Puolivuosiraporttitoimitetaan kriminaalipoliittiselle osastolle elokuun 2015 puolivdliin
mennessii.

Helsingissd 22.10.201 4

Kriminaalipoliittinen osasto
Oikeusministeri6

Pddjohtaja
Rikosseuraamuslaitos

Taloustaulukot
Mittarimdiritelmdt

Arto Kujala
Osastopddllikk6



Liite 1 Taloustaulukot

H
6 70C

ESIEL
Tv6toiminta 676/ 6 706 6 700 6 538

Laitosmvvmdldt 4178 3 983 4200 3 82C 3 800

Pahelussuhdeasunnot 1 270 1 036 1 100 960 900

Ruoka- ia vlldoitokorraukset 1 021 903 900 880 850

Muut tulot 1 761 1 663 1 388 1 883 1 700
Yhteensd 14 993 14 291 14288 14243 13 788

Vakiooalvelut (Valtori ) 5 727 5 621 5 795

KehiftAmi snalr,eh rt ( ORK) 406 309 424

Yllioitooalvelut (ORK) 1 183 1 345 1 467

ORK:n henkil6tu6 734 665 772

Proiektinahiehrt ia asiakkrrrrdenhallinta (ORK) 14 1'16 54

Yhteensd 8 164 8 056 I 512
E ri llisrahoitettavat ( Roti ) 1 674 204 1 99C

Tietohallintomenot vhteensl 6737 6 691 9 834 I 256 10 s04
* Vuosien 2012-2013 r,ertailukelpoisia lukuja mahdoton saada Valtori-organisaatiomuutoksesta johtuen

TAE 221 184 226 453 228 562 228 562 228 942
LTAE:t vhteensd 3 378 -490 644
Si i rtv nvt edelliseltd wodelta 10 012 I 635 I 804 11615 13 114
KdvtettdMssd. netto 234 570 235 598 238 366 240 821 242056
Tulot (v.2008 sis. Mom 12.25.40) -14 993 -14 291 -14 288 -14 243 -13 788

Kdvtettdvissd. brutto 249 563 249 889 252654 255 064 255 844

Kdvtettv/ TPE, nefto 224935 223 983 230 821 227 707 231 6s4
Kdvtettv/ TPE. brufto 239 928 238275 245 109 241 950 245 442

SiirtvnvUsiirtuv I 635 11 615 7 545 13 114 10 401

Siirtvneet % kdvtettdviss6 oleMsta 4.11Yo 4.93 o/o 3.17 Yo 5.45% 4.30%

Henkil6stokulut 1 33 293 131 905 135 369 134 190 132757
Toimitilamenot 44 742 47 674 48 814 48706 50 828

Ostooalvelut ( Palkeet+ ORl(Valtori + mu ut) 27 49C 26 104 28 101 27 356 29 677

Aineet ia tarMkkeet 25 166 23 302 23 455 22 392 22900
I nrcstoinnit/k. om. hank 396 813 37C 472 470
Muut kulut 8 841 8 481 I 000 8 834 B 81O

Tuotot -14 993 -14 291 -14 288 -14 243 -13788
Yhteensd 224935 223 983 230 82'.1 227 707 231 654
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Liite 2 Mittarimddritelmdt

Uusiminen 3 vuoden
seuranta-ajalla %

U usintarikollisu udella
tarkoitetaan tdssd sitd, ettii
henkil0 tekee vankilasta
vapautumisen tai
yhdyskuntapalvelun
suorittamisen jiilkeen uuden
rikoksen (tai rikoksia), mistd
seuraa uusi lainvoimainen
ehdoton vankeusrangaistus tai
yhdyskuntapalvelu kolmen
seurantavuoden aikana.

Uusimisaika
lasketaan vapautumisesta tai
yhdyskuntapalvelun
pii:ittymisestd ensimmdiseen
sen jdlkeiseen
rikoksentekopaivaan. Vankien
osalta uusiminen lasketaan
vapautuneista
vankeusvangeista.

Vati, Tyyne

Vankilukuilmoitus
(24lvuosi)

1 x vuosi

x vuosr

2 x vuosi

:1

Vankeja valvotussa : PiiivittZiinen keskimddrd
koevapaudessakeskimddrin llasketaan
pdivdssd : vankilukuilmoituksessa

loppuun suorittaneet % I vuoden aikana pdrdrttyneistEi 
i

i paattyneista lkoevapauksistavdhentiimiillii :

100 %:sta peruutettujen osuus.

I toimintoihin kiiytett€ivissa i prosenttiosuus lasketaan siitii iVankien ajankdyttO-raportit
! olevasta ajasta ivankien ajankdytOstd, joka on 

.

, |^rr*a**Arriec- na

i VJ*e Gva ii kre n ii,i m r n iatn--r Vi n reu sG n iiie n G i s:*------ry;[
osallistuminen,%pdivittdin sakkovangit)keskimddrdinen

i a-:-:-a-:L:- t-!. -L-LLL- j--a i .-^^--{:^- : \ r--

kdytettdvissd ns.
aktiivitoimintoihin. Perustietona
on tuntipohjainen laskenta.

Vankien toimintaan kdytetyn
tuntimaaran % -osuus siitd
vankien ty6ajasta, joka olisi
periaatteessa ollut
kdytettdvissd toim intaan.

Prosenttiosu us lasketaan
vankien yhteen laskettua
tyOaikaa kuvaavasta luvusta,
josta vdhennetaan se vankien
ty6aika, joka on kulunut
vankien sairastamiseen,
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',poistumislupiin,,llI1 lk€irdijdimatkoihin yms. Maksimi 1 , 1
:

%-luku voitdlldin olla 100.
: I\dl crJdl I lcrLnull lll I yr I r!. lvlaNDll I ll , , I

,l
ro,rn,nta-Fpahdeohprm,en 1*Iffi#Hftffiffi*1 - 

1

osuus vankeus- ja
sakkovankien ajan kdyt6st6i.
Prosenttiosuus lasketaan siitd
vankien ajankdiyt6stii, joka on
kdytettdvissd ns. aktiivi-
toimintoihin. Perustietona on

;___ _ , 
tu-ntipo_higilql lqskqnlq, ***

j Vankeusvangeista toimintaan I Toimintaan sijoittamattomien

osuus vankien toimintoihin
kiiytettiiviss?i olevasta ajasta,
%

osallistu mattomia keskimaarin
%

I Vankeusvangeista
avolaitoksissa keskimddrin
paivassa %

I Toimintaohjelmiin
I osallistuneet vuoden aikana
piiiittyneistii
yhdysku ntaseu raamuksista,
%

vankeusvankien (sis.
sakkovangit) keskimddrin
osuus kaikkien vankeusvankien
keskimddrdstd. Toim intaan
sijoittamattomien keskimddrd
lasketaan kunkin kuukauden
ensimmiiisen arkipdivdn
poikkileikkaustietojen
perusteella. Mukaan lasketaan
ne vangit, joilla on kyseisend
pdivdnd pelkdstddn
passi iviajan kiiytt6ii ta i

passiiviajankiiytt6ii ja ns.

Vati

' 
r---" I

j passiiviajankiiytt6ai ja ns. 
1

YM)rsk ltap;Gun bppdn" fyyne
suorittaneet % piidittyneistdi vankeudeksi muunnettujen 

:

2 x vuosi

,2 x vuosi

, 't Mukana toimintaohjelmat VKM, 
!

, ISUHA, liikenneturvaohjelma, 
,

lRangaistusajansuunnitelma lfefrOytrangaistusajan lVati

osuus lasketaan vuoden aikana
piiiittyneistii
toimeenpanoista.
Prosenttiosu us vdhen netddn
100 %:sta.
nr"rrt"r*.git k;k,",r*i, -1%iliiiliiuilmo[G-------2 x-vuosi 

.

jaettuna vankeusvankeja 1,(24lvuosl)
keskimaarin luvulla (sis. 

1

sakkovangit).
,

Huom! Mukana koevapaudessa l

iotevat. , | )

lToimintaohjelmiin 1 I

iosallistumisten maara 
a

pddttyneissd toimeenpanoissa 
:

jaetaan kaikkien pddttyneiden
jtoimeenpanojen mddrdlld. 

,

I 2 x vuosii..-.'w..-."-'.-.,_''
tehty, % vankeusvangeista 'suunnitelmaVvuoden aikana :

vapautuneet vankeusvangit
, |t-i- --t-t--- ----:r\ i(sis. sakkovangit).

Tehdyksi ran gaistusajan
suunnitelma katsotaan jos
suunn itelmassa on vdhintddn
yksi luokiteltu tavoite tai
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''-'-*':
I

r vapautuneet vankeus- ja . I 
I

Vapauttamissuunnitelmatehty;:T[:il1IeistyOndtehdyt

yhdyskuntaseu raamuksissa,
valvonta-asiakkaat

Seuraam usten kustan nukset
(brutto)

tarkoitetaan ehdonalaisesti
vapautuneiden valvonnassa ja
ehdoll isesti rangaistujen
nuorten valvonnassa arviointiin
perustuvaa
valvontasu u n n itelmaa.

Tunnusluku lasketaan
poikkileikkaustietona
toimeen panossa olevista

ltehtyjen
I vapauttamissuunnitelmien
i maara / vuoden aikana

Toimeenpanon hinta = Eri
seuraamusten
(suljettu vankeus, avovankeus,
valvottu koevapaus, ykp, ern,
eav, nr) kustannukset (Tarmo)/
toimeenpanossa keskimddrin
paivassa.

Tukitoimintojen ja poissaolojen
kustannukset on vyOrytetty
pddtoiminnoille, alue- ja
arviointikeskusten
kustannukset,
rikosseuraam uslaitoksen
yhteiset kustannukset seka
keskushallinnon ja RSKK:n
kustannukset on vyOrytetty
seuraamuksille niiden htv: n

;* i _-."_-,- -_.__* _-__".*,1

ljti
i

il
I

1 x vuosi

i,i
verkostoyhteistyon€i, % :vapauttamissuunnitelmaUtehdytl , i

i kaikista ivapauttamissuunnitelmatkaikista vapauttamissuunnitelmat

i Suoraan suljetusta i Suoraan suljetusta I i

vapautuneiden 7o osuus vapautuneet eivdt sisdlld

nvotaitosten kaytioasie V" - 
eisisatlS t<oevabiuOeiia

' , olevia.
i-tatosien saitviviviimuus; % ;ioo,Z:n iSitytysvarmuudesta ivaii

vdhennetddn vankilasta ja 
;

vankeinhoitoviranomaisen l

valvonnasta karkaamisten ja
luvatta poistumisten
prosenttiosuus vuoden aikana
vankilassa olleista.

vankiluku 1.1. + vuoden aikana l

vankilaan tulleet

i,i-

Palkeet (Tarmo),

toimeenpanossa
keskimddrin Vati ja Tyyne



ToimintamenoUvanki € (netto)

Toimi ntam Jnouvrr oviku nta-
seuraamusta suorittava €
(netto)

Maksullisen toiminnan
kustannusvastaavuus %o

i Sairauspoissaolot,
ty6p-iiv-iii/htv

I Sairauspoissaolot, %

I vuotuisesta teoreettisesta
tyOajasta

lVMBaro indeksit

suhteessa.
Terveydenhuoltoyksik0n
kustannukset on vyOrytetty
ainoastaan
van keusseuraam u ksille.

Tarkemman laskentamittarin
kuvannut Palkeet.
Vankeusrangaistusten tp =
vankiloiden ja RTHY:n
toimintamenot +

arviointikeskuksen muuhun
kuin lausuntoty6hon ja yks-
toimeenpanoon kdytetyt
toim intamenot (Tarmosta ko.
toimintojen htv:n osuus
arviointikeskuksen
toimintamenoista),
aluekeskuksen
t€iytiintOOn panon toimintamenot i

(Tarmosta ko. toimintojen htv:n i

osuus aluekeskuksen
toimintamenoista) +

aluekeskuksen muut menot
vankiloiden ja ykstoimistojen
maaran suhteessa + alueiden
yhteiset projektimenot muut
kuin ns. kOyhyysrahaprolektin
menot + alueiden yhteisten
muut menot tietohallintomenot
budjetin suhteessa.
Yhdyskuntaseuraamusten tp.=
ykstoimistojen menot +

arviointikeskusten lausuntoty6
+ aluekeskuksen ja alueiden
yhteisten vastuualueiden ne
menot, jotka eivdt kohdistu
vankeusrangaistusten
taytA!t00-!panolle.
Rikosseuraamuslaitoksen
maksullisen toiminnan
kustan n usvastaavu uslaskel ma

= maksullisen toiminnan tuotot
- maksullisen toiminnan
kokonaiskustan nukset (ei
sis€illdi ateriakorvau ksia eikd
palvelussuhdeasu nnoista
saatavia vuokratuloja).

]

I

i

I

lVangit keskimaarin
, vankilukuilmoituksesta.

:Toimintamenot BO

; (valmisraportti)
i

iTarmo htv-raportti
1

I

;

l

I

i

i

:

I Yks-asiakkaita keskimddrin
i (poikkileikkaustieto, Tyyne)

iToimintamenot BO

:Tarmo htv-raportti

I

r Palkeet

l

; Palkeet,

l. l1e 1 k! lpstoli !i!paei!9s-
; Palkeet,
i henkildst6tilinpiiiitOs

;VMBaro

21

2 x vuosi

2 x vuosi

1 x vuosi

x vuost2

, X VUOSI
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-i Koko Riseala
iviiUhtv i henkilostOtilin

Vangit keskimddrin
vankilu ku ilmoitu ksesta
(24lvuosi).

Toteutu neet htv:t tuottaa
Palkeet (sama kuin
hen ki lostOti I i n peidtoksessdi)
(Tarmo)

Toteutuneet htv:t
Palkeet

2 x vuosi,

%-
vuotisraportissa
htv:tovat2xtot.
30.6.

% raportissa
htv:ton2xtot
30.6.

Vangit keskimddrin
pdivdssd/htv j (vankeusvangit + tutkintavangit

i + sakkovangit) keskimiiZirin
1 p€iivErss€r/vankeus-rangaistusten

I triyteint66npanon htv:t.

lVankeusrangaistusten tp htv:t =
lvankiloiden ja RTHY:n htv:t +
I arviointikeskuksen muuhun kuin

I lausuntotyOhOn ja yks-
I toimeenpanoon kiiytetyt htv:t
I (Tarmosta ko. toimintojen htv:n
I osuus arviointikeskuksen

htv: stii), al uekeskuksen
tiiytiintoon panon htv: t (Tarmosta
ko. toimintojen htv:n osuus
aluekeskuksen htv:sta) +

aluekeskuksen muut htv:t
vankiloiden ja ykstoimistojen
maaran suhteessa.

I Yhdysku ntaseu raamuksia
j toimeenpanossa pdivittdin

I 
keskimEiairin/htv

Yhdyskuntaseuraamus-
asiakkaita keskimddrin
piiivdiss€i/yhd ys ku nta-
seuraamusten tp:n 61r'1= yks-
toimistojen htv:t +

arviointikeskusten lausuntotyO +
aluekeskusten ja alueiden
yhteisten vastuualueiden ne
htv:t, jotka eivdt kohdistu

t,lt,vankeusrangaistusten]:,
^1--,'^t . ". . * .. -.lFy!el!9-o!pe!9llq -: --1 Seuraamuksiin liittyviit j LausuntopyyntOjen mddrd !Tyyne I 2 x vuosi 

,
Seuraamuksiin liittyviit I LausuntopyyntOjen maara !Tyyne I 2 x vuosi 

,pyydetyt vuoden aikana/lausuntotydh6n
aiiantuntijalausunnotkErytettyty6aika(htv.)

lvuodessa/ htv. , . aika Tarmo 1 ,

Yhdyskuntaseuraamus-
asiakkaat Tyyne

2 x vuosi,
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